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Mi, ustvarjalci smisla in simbolov, varuhi kulturne in naravne 
dediščine 17. septembra 2015 ob 18. uri razglašamo ustanovitev 
kulturne soseske, ki povezuje ustanove med Tivolijem, Prešernovo, 
Cankarjevo, Tomšičevo in Župančičevo ulico; na območju, kjer ulice 
nosijo imena naših najžlahtnejših bojevnikov za svobodo slovenskega 
duha in naroda in ki obsega komaj kaj več kot kvadratni kilometer, 
so zbrane ugledne ustanove: Mednarodni grafični center, Moderna 
galerija, Narodna galerija Slovenije, Društvo slovenskih pisateljev 
(DSP), SNG Opera in balet, Narodni muzej Slovenije in Prirodoslovni 
muzej Slovenije.
Verjetno ni mesta na svetu, ki bi na tako majhnem koščku svojega 
urbanega zemljevida združeval najdragocenejše zaklade tistega, 
čemur se reče narodova bit, ki smo jo Slovenci utemeljili že leta 1550 s 
Trubarjevim Katekizmom; njegov spomenik, delo Franca Bernekerja, 
že več kot stoletje stoji v varstvu dreves, teh mogočnih sinov Narave, 
in nas vedno znova opozarja, da smo njegovi sinovi in hčere.
Razlogov, da so se na tem mestnem obrobju zgostile palače 
narodovega duha, je več: eden je zagotovo zelo pragmatičen, in sicer, 
da je bilo po požaru Stanovskega gledališča 1887 potrebno zgraditi 
novo gledališče. Izbrana je bila lokacija ob Narodnem muzeju, kar 
govori o tem, kako zgodaj smo se, še kot obrobna provinca habsburške 
monarhije, ovedeli, da smo lahko narod le, če se bomo dokazovali 
tako z jezikom kot s svojo ustvarjalnostjo. Kmalu sta se obema 
stavbama pridružila še novozgrajeni Narodni dom, v katerem od 1918 
domuje Narodna galerija.
Žal je bila naša samozavest vedno znova na preizkušnji; ne le zaradi 
tega, ker smo bili sami sebi največji sovražniki – s tujci smo že 
znali obračunati –, ampak je tudi t. i. urbanistična, bolj tehnična 
kot humanistična stroka iskala in našla rešitve, ki so botrovale tudi 
naravnost absurdnemu, celo barbarskemu dejanju, ko je bil zaradi 
podhoda pod železniško progo porušen Jakopičev paviljon, prvi 

slovenski salon modernega slikarstva in živ dokaz, da že zdavnaj 
nismo t. i. zamudniški narod, ampak dihamo isti zrak in esprit kot 
francoski impresionisti. Kot je tudi Cankar pil isto vino kot avstrijski 
ali nemški dekadenti in simbolisti.
Zato smo sklenili, da povežemo naše ugledne ustanove in s tem 
še dodatno opozorimo na bogastva, ki jih hranijo oz. hranimo, 
tudi več kot tristo članic in članov Društva slovenskih pisateljev, 
ki nenehno proizvajamo vzporedno resničnost, t. i. kvazirealnost 
besedne umetnine, ki nam, če že ne pomaga živeti, pa vsaj lajša rane, 
ki jih sodobni globalizirani svet vtiskuje dan za dnem v nas. Našo 
samozavest naj spodbujajo tudi podobe, kipi, glasovi, gibi, glasba, 
med njimi celo paleolitska piščal kot najstarejše glasbilo, da ne 
omenjam mamuta, tega toplokrvnega velikana, ki ga je pokončala 
kruta zakonitost Narave, saj si je zaželela več pisanih metuljev, kač in 
kačjih pastirjev.
Znamenita Cankarjeva bela krizantema je še vedno naša varovanka, 
a suknja, na katero jo pripenjamo vsakokrat, ko nas obišče vedoželjen 
in radoveden, duhovne hrane željan gledalec ali obiskovalec, je vedno 
znova suknja siromakova, četudi je bila še včeraj meščanski suknjič, 
ki si ga je nadel ob odhodu v službo učitelj, inženir ali uradnik na 
ministrstvu za kulturo. 
Kulturna soseska naj bo prostor duhovnega druženja, izmenjave 
izkušenj, slika naj nagovarja pesem, Vaška situla opernega solista, 
zbirka mineralov grafičnega ustvarjalca, Kofetarica pa naj vsem nam 
ponudi žlahtni napitek, ki ga bomo spili z zavestjo, da smo narod, ki 
se mu je uresničila vera, da naša kultura ne bo več chrysanthemum 
indicum, ampak bogastvo bogatega! 
Kulturna soseska združuje sedem nacionalnih ustanov in je korak k 
cilju, da se povežejo naše najžlahtnejše ustvarjalne sile: da ne bo ne 
ognja ne toče, ki bi lahko uničila našo bogato letino, ki je obrodila v 
dolgih stoletjih in smo njeni dediči.  

60. obletnico Grafičnega bienala 
Ljubljana, eno starejših tovrstnih 
prireditev na svetu, ki je nastala na 
pobudo slikarja Božidarja Jakca in 
jo je dolga leta uspešno vodil Zoran 
Kržišnik, Mednarodni grafični likovni 
center zaznamuje posebej slovesno. 
Letošnji bienale Nad tabo/ti raziskuje, 
kako vizualni umetniki uporabljajo 
tehnike reproduciranja kot strategije 
za komuniciranje in pretok. Obenem 
preiskuje potencial tega, kar je mogoče 
v neskončnost kopirati, in se pri tem 
usmerja na nešteta mogoča razumevanja 
pojma reprodukcije. Usmerjen je v 

umetnika, ki se z »antisingularnostjo« 
upira sklenjenosti in edinstvenosti 
umetniškega dela. To doseže s sodobnimi 
praksami.
Enaintrideseti grafični bienale sestavljajo: 
● osrednja razstava Nad tabo /ti na 
prizoriščih Mednarodnega grafičnega 
likovnega centra, Moderne galerije, 
parka Tivoli, Jakopičevega sprehajališča, 
Galerije ŠKUC, Narodne univerzitetne 
knjižnice, Galerije Kresija, na fasadi 
Mahrove hiše; ● tradicionalna razstava 
nagrajenke Maríe Elene González v 
Galeriji Cankarjevega doma; ● razstava 
Gilesa Rounda, ki reinterpretira 
zgodovino bienala v Galeriji Jakopič.
 
Vstopnina 10,6 evra velja za vsa bienalska 
razstavišča in dogodke.

Kulturna soseska
Ivo Svetina, predsednik DSP

60. 
Grafični 
bienale 

ljubljana

  

 Gimnazijci pred Društvom slovenskih pisateljev (zgoraj), Seviljski brivec v ljubljanski Operi (levo), obisk Prirodoslovnega muzeja (desno).
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Avtorica nepodpisanih besedil  
je odgovorna urednica Nada Šumi.
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Trg matere Ljubljane
Spoštovane svetnice in svetniki Mestne občine Ljubljana, drage Soljubljančanke in Soljubljančani!
Vprašanja in polemike okoli poimenovanj in preimenovanj ulic in trgov v Ljubljani in drugih 
slovenskih krajih zaradi težke in protislovne zgodovinske dediščine pogosto zavrejo do iracionalnosti. 
Zato Mestni občini Ljubljana predlagam, da kakšnega izmed krasnih ljubljanskih trgov poimenuje z 
imenom, ki presega politične delitve – Trg matere Ljubljane. 
Ta predlog sem prvič javno izrekel na lepi slovesnosti podelitve letošnjih Župančičevih nagrad mesta 
Ljubljana v Kinu Šiška 11. junija 2015. Počaščen sem, da je – v imenitni družbi nagrajenca za 
življenjsko delo, velikega slikarja Vladimirja Makuca, prodorne režiserke Barbare Novaković Kolenc 
ter igralca izjemne izrazne moči Alojza Sveteta – žirija nagradila tudi Zemljevide domotožja, prvo 
knjigo mojega epa Vrata nepovrata. V Kinu Šiška, tem dragocenem hramu urbane kulture, sem izrazil 
hvaležnost z branjem pesniških hvalnic in žalostink o Ljubljani, tudi odlomka iz epa, ki se konča s 
formulacijo o »materi Ljubljani«. Dovolite mi, da razložim ozadje te pesmi. 
Prva velika akcija in prva velika zmaga slovenskih partizanov se je zgodila v nedeljo, 19. oktobra 1941, 
ko je devetipetdesetih slabo oboroženih borcev Krimskega bataljona napadlo trikrat močnejšo, dobro 
oboroženo in izurjeno italijansko postojanko v Ložu na Notranjskem. (To zgodovinsko dejanje je 
ovekovečil pisatelj Rudi Šeligo v svojem zadnjem romanu Izgubljeni sveženj.) Napadu sta poveljevala 
edina dva, ki sta imela vojaške izkušnje: Ljubo Šercer, nekdanji kraljévi častnik, in Stane Semič - Daki, 
topničar mednarodne brigade v španski državljanski vojni. Vsi drugi so prvič držali orožje v rokah; 
pred akcijo so dobesedno slišali, kako jim udriha srce. Politična komisarja, ki sta se po Dakijevem 
pričevanju v knjigi Najboljši so padli junaško držala in jurišala na čelu, sta bila Dušan Pirjevec - Ahac 
in moj oče Ante Novak. Natančne priprave so šle po zlu, saj so jih Italijani opazili, zato so morali 
partizani improvizirati in napad izpeljati povsem drugače, kot je bilo načrtovano. Takoj nato je 
zapadel prvi sneg najhujše zime 20. stoletja. Sledila je kalvarija Krimskega bataljona. V Pirjevčevem 
Dnevniku in spominjanjih, pretresljivem osebnem pričevanju, se obsesivno ponavlja podoba zimske 
hoste, vetra, ki veje skozi zamrznjene veje smrek, in neznosne groze ob pogledu na tri trupla in jabolko 
v snegu. – Po hudih izgubah so se preostali borci Krimskega bataljona začasno umaknili v Ljubljano; 
tam so Šercerja in skupino partizanov zaprli (bili so izdani), postavili pred hitro sodišče in usmrtili v 
opomin osvobodilnemu gibanju. 
V spominskem pričevanju Kako smo doživljali partizanstvo (Slovenski zbornik 1945) je moj oče s 
poetičnimi besedami opisal odnos do Ljubljane:
»Potem pride intermezzo, ki ga moram povedati v večno slavo Ljubljani, ki so jo vsi slovenski partizani 
ljubili kakor mater (in partizani ljubijo globoko, kadar ljubijo zares). V Ribniško dolino smo prišli tako 
izčrpani, da smo ukazali umik – v Ljubljano. V tistih štirinajstih dneh koncem novembra in začetkom 
decembra 1941 smo se partizanski otroci, ki smo izgubili zveze z organizacijami z vseh strani, zatekli 
k materi Ljubljani. Bila je to prva resna kriza slovenskega partizanstva – povzočil jo je sneg. Prišli smo 
mi, prišel je drugi polbataljon Krimskega bataljona, ki je tudi doživel svojo zimsko tragedijo, prišli so z 
Gorenjske, iz Savinjske doline, od povsod. V Ljubljano se je umaknilo čez tristo partizanov. Ljubljana 
jih je sprejela, skrila, zdravila, oblekla, obula, nahranila in pripravila za zimsko borbo. Partizani so 
se vračali v hribe, čim so se opomogli in so bili opremljeni za zimo. Nekaj se jih ni vrnilo. Ljubo Šercer 
je ostal v Ljubljani. Toda junaki v borbi so ostali junaki pred sodiščem in na morišču, da so fašisti 
ostrmeli in so jim zašklepetali zobje. Beseda Ljube Šercerja pa se je uresničevala: na njih mesto so 
stopale desetine in stotine novih borcev.
Vračali smo se v gore, vračali smo se v zimo, kakršne kmetje desetletja niso pomnili. Morali smo se 
boriti.« 
V Času očetov, drugi knjigi svojega epa, ki jeseni izide pri založbi Goga, sem to izkušnjo »prevedel« v 
pesniški jezik. 
Ne glede na to, da ime Trg matere Ljubljane zgodovinsko izvira iz partizanskega doživljanja naše 
prestolnice, sem prepričan, da imajo tudi mnogi drugi ljudje močne razloge, da Ljubljano čutijo in 
imenujejo kot svojo mater. Zato verjamem, da se bomo glede tega imena poenotili sicer na smrt sprti levi 
in desni, rdeči in črni, zeleni in rumeni, sosed iz 5. nadstropja in stara gospa iz vogalne, opečnate hiše. 

S spoštovanjem, 
Boris A. Novak
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Tudi na letošnji Župančičev rojstni dan se je Mestna občina z izbrano kulturno slovesnostjo 
scenarista in režiserja Jaše Kocelija poklonila velikim slovenskim umetnikom, ki ustvarjajo v 
slovenski prestolnici in nosijo njen sloves v svet. Strokovna komisija v sestavi prof. dr. Milček Komelj, 
predsednik, prof. dr. Andrej Blatnik, Matevž Čelik, Varja Močnik, doc. dr. Gregor Pompe, doc. dr. Tomaž 
Toporišič in Vojko Vidmar je nagrado za življenjsko delo dodelila slikarju in grafiku Vladimirju Makucu, 
o katerem je znameniti italijanski romanopisec Leonardo Sciascia zapisal, da je »eden največjih 
grafikov našega časa«. Nagrade za stvaritve zadnjih dveh let pa so prejeli pesnik Boris A. Novak, 
dramski igralec Alojz Svete ter režiserka in ustanoviteljica ter vsestranska avtorica gledališča Muzeum 
Barbara Novaković Kolenc. Nagrade je 11. junija v Kinu Šiška s slovesnim nagovorom nagrajencem 
izročil župan Zoran Janković.

Poklon v Ljubljani ustvarjajočim izjemnim slovenskim umetnikom
Nagrada za življenjsko delo Vladimirju Makucu, za stvaritve zadnjih dveh let Borisu A. Novaku,  
Alojzu Svetetu in Barbari Novakovič Kolenc

 Fotografije: Nik Rovan 

 Podelitev Župančičevih nagrad na kulturni slovesnosti 11. junija 2015 v Kinu Šiška. Od leve proti desni: dramski igralec Alojz Svete, akademski slikar in grafik Vladimir Makuc, župan Zoran 
Janković, gledališka avtorica Barbara Novakovič Kolenc in pesnik Boris A. Novak.
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Mestni nagrajenci

ŽUPANČIČEVA NAGRADA 
ZA ŽIVLJENJSKO DELO

Vladimir Makuc 
Neskončnost iz pesniško stkanega sna

Prof. dr. Milček Komelj 

Vladimir Makuc se je ustvarjalno zasidral v slovensko 
umetnost v času, ko se je ta odmaknila od utečenega realizma 
v zatišje arhaičnega izročila in skozenj proniknila v življenjsko 
bistvo, skozi videz v bolj temeljno resnico sveta. V tem sodi 
med pionirje naše povojne moderne ustvarjalnosti, sprva 
predvsem grafične. (Tehnološko se je leta 1960 izpopolnjeval 
v Parizu pri Johnnyju Friedlaenderju.) A ni nikoli brezplodno 
iskal in posnemal, marveč je že spočetka odkril svoj avtentičen 
izraz, ki ga je dopolnjeval, variiral in izpopolnjeval s tem, da 
ga je reduciral na nosilno konstrukcijo, patiniral v znamenju 
ožgane primorske zemlje, razširil v prostranost vse svetlejšega 
slikarstva in celo kiparsko materializiral ter ga postopoma 
vse bolj pesniško poglabljal. Njegova ustvarjalnost zajema 
iz sveta kraške in nasploh primorske pokrajine, ki pa jo je 
že spočetka dojel predvsem skozi njene simbolne, likovno 
vse bolj znakovne arhetipe: arhitekturo, živali (istrske vole, 
peteline, enakomerno obtežene osle) in samotne ljudi. Njegova 
prapodoba se je vanj dokončno naselila, ko je po študijski 
specializaciji iz restavratorstva kopiral srednjeveške freske v 
Hrastovljah, v robustni cerkvi z glagolskim napisom v popolni 
odmaknjenosti na robu sveta, kjer se mu je iz svoje samote 
prvikrat prikazala pred očmi tudi odrevenela starka z dračjem 
na glavi. Antropomorfno sonce s hrastoveljske freske je v 
svoji grafiki prestavil na nebo nad spokojno vas, tamkajšnjim 
razpotegnjenim volom je nadel spočetka bridko grotesken 
izraz, se vmes spomnil na epsko ljudsko pesem, se zamislil 
nad pogorišči s sledovi vojne (njen konec je dočakal kot ranjen 

partizan) in je moderne likovne prvine nasploh povezal z 
ljudsko prvobitnostjo, kakršna živi na oglato zalomljenih 
gotskih freskah in na kraških kamnoseških reliefnih 
spomenikih.
Takó arhaično zaznamovani rob sveta pod kraško planoto je 
postal za Makuca svetovno duhovno in likovno središče – daleč 
stran od kulturnih centrov, a zato sam po sebi prakulturen, 
razprostrt po anonimnih brezpotjih, kjer začrtujejo razpotja 
med bizantinsko otrplostjo in sredozemsko pratektoniko 
poleg znakovnih puščic le električne žice, na katerih počivajo 
ptice selivke, pranaravne in prakulturne znanilke poezije, 
krhko dolgokljune v svoji primarni makučevski eleganci. Tudi 
takemu brezčasnemu svetu pa se niso mogla izogniti znamenja 
tehnološkega izenačevanja in uničevanja sveta, zaskrbljena 
opozorila na onesnaževanje narave in prijemi, izhajajoči iz 
sodobnih računalniških programov. Celo slikarjevo starodavno 
sonce je postalo strojniško zobato kolo. A v snu umetnika 
vendar še ves čas živi spomin na klasično bukolično lepoto, 
četudi se mu sodobna renesančna Venera ali Leda zgoščata v 
etruščansko obarvano prvobitnost hoteno primitivno, in se 
mu dinamični napon življenja sredi siceršnje statike spreminja 
v podobe trkajočih se ovnov ali ugrabljene Evrope tudi z 
aktualnejšo, celo satirično politično poanto. (Kljub poudarjeni 
resnobnosti je Makuc pred leti rad presenečal celo na prireditvi 
Aritas.) Umetnik je vse to trpežno dogajanje sčasoma prestavil 
v vse bolj očarljive slike, v katerih je izrazno poudaril tudi 
zvrtinčeno gesto, njihova trpka prizorišča pa – tako kot tudi 
na kipih – posul z ostrorobimi črepinjami, ki mu simbolizirajo 
krhkost, ranljivost in nevarnost, a so hkrati tudi trikotna jadra 
na obzorjih neskončnega Mediterana.
Njegovi voli so se ponekod naselili celo na kamnitih strehah 
in v Portorožu je zrasel Makučev svetli spomenik tamkajšnje 
pesniške ptice. Prvobitna fantastika je postala mitična 
resničnost; potem ko se je umetnik ustvarjalno zbližal 
še s strunjanskimi solinami, pa se je njegova arhitektura 
preoblikovala še v prefinjeno omrežje solinarskih pregrad, 
kamor prihajajo na obiske vse številnejše krhke ptice, med 

njimi polojnik, ki ga je hkrati vtisnil v slovensko poezijo 
Makučev občudovalec Tone Pavček. Toda bolj ko so vse te 
ptice reducirane in stilizirane, bolj so individualizirane v svoji 
ornitološki prepoznavnosti in vse bolj izrazito poetične. Sam 
slikar se je bil že poprej oziral za njimi s pogledom v nebo, ko 
se je postavil s slikarskim stojalom pod stavbe s krožečimi 
hudourniki, ob svoje asketsko znamenje trpke lepote – 
ostrorobi osat – ali pod k nebu švigajoče škrjance, ki bi jih bil 
vesel Župančič, neviden iz svoje samote, a prežarjen z njihovo 
poetično lepoto.
Na najnovejših delih pa umetnik vdano motri, spokojno 
zleknjen na zemlji, neznana svetovja nad sabo, meditira o 
hrastoveljskem mrtvaškem plesu in se, nebesni sel Hermes 
in hkrati nemiren človeški popotnik na planetu, celo vozi kot 
mitičen kolesar. Tkivo njegovih slik pa vse bolj poživljajo drobci 
školjk in solinarski pesek. Njihova prefinjena struktura je vse 
bolj nežno migetajoče živa. Umetnik z njih predano strmi v 
kozmične daljave kot zemeljski puščavnik in meditativen lirik, 
razmišljajoč o izmuzljivem bistvu in smislu stvarstva, ki ga 
občuti v skrivnosti njegove eksistence in zgodovine. Njegovo 
slikarsko nebo pa ostaja za vekomaj prepredeno z napisi in 
znamenji, ki jih je bil prevzel kot sledove brezčasne prvobitnosti 
že s srednjeveških grafitov na cerkvenih stenah. Zlasti glagolske 
pismenke so mu ostale sinonim za davnino in skrivnost, ki jo 
na novo oživlja in ohranja tudi v latinskih črkah in z zrcalno 
vrisanimi besedami in verzi, tudi Prešernovimi.
Makučeve umetnine so skrivnostni zemljevidi ustvarjalčeve 
duše, pričevanje o njegovi zvestobi, ljubezni in pripadnosti. 
Njegove pesniške ptice so slovenski ibisi, njegove piramide so 
trikotniška slikarska stojala in stopničaste kraške hiše, njegova 
vladajoča bitja so poosebljena sprijaznjenost, neomajna vdanost 
in nema, tisočletna potrpežljivost. Sam umetnik pa je slikarski 
arhitekt, ki je svojo pokrajino vzidal globoko vase. Skoznjo 
gleda na ves svet za vse večne čase. Ko strmi vase nad sabo, 
zazrt v neznani, Ljubljani oddaljen planet, je blizu nevidnim 
nebesom. Z neba se motri, kako se po svetu pelja sam samcat 
z neutrudnim kolesom, hitečim v neskončnost iz pesniško 
stkanega sna. 

Vladimir Makuc sodi med najvidnejše osebnosti 
povojne slovenske umetnosti. Rodil se je leta 
1925 v Solkanu, ki mu je leta 2010 poklonil svoj 
življenjski opus. Velja za enega najvidnejših 
predstavnikov t. i. ljubljanske grafične šole. Že leta 
1959 je prejel prvo nagrado na Mediteranskem 
bienalu v Aleksandriji, leta 1979 je prejel 
Prešernovo in leta 1987 Jakopičevo nagrado. 
Ob umetnikovi 90-letnici je bila v Galeriji Kresija 
postavljena razstava njegovih del, v Cankarjevem 
domu so bile v okviru akcije Likovni kritiki izbirajo 
na ogled tri umetnikove slike, pravkar pa je v 
Galeriji Združenja likovnih umetnikov Slovenije 
v okviru tretjega Mednarodnega trienala 
keramike UNICUM odprta večina Makučeve 
poslikane keramike in porcelana, ki doslej še ni 
bila predstavljena v javnosti. Razstavo spremlja 
katalog z izčrpno predstavitvijo umetnikovega 
keramičnega opusa izpod peresa umetnostne 
zgodovinarke Brede Ilich Klančnik. 

Poklon v Ljubljani ustvarjajočim izjemnim slovenskim umetnikom
Nagrada za življenjsko delo Vladimirju Makucu, za stvaritve zadnjih dveh let Borisu A. Novaku,  
Alojzu Svetetu in Barbari Novakovič Kolenc

 

 Župančičev nagrajenec za življenjsko delo akademski slikar in grafik Vladimir Makuc ob vpisu v mestno spominsko knjigo.
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ŽUPANČIČEVE NAGRADE 
ZA UMETNIŠKE 
STVARITVE  
ZADNJIH DVEH LET

Odprto z empatijo 
Epska dimenzija Borisa A. Novaka

Akad. prof. dr. Tonko Maroević

S prvo knjigo epske trilogije Vrata nepovrata je Boris A. 
Novak zanesljivo izstopil iz omejitev, ki so jih epohalni 
občutljivosti in praksi nagrmadili modernistični modeli 
in postmoderne kombinacije. Vzel si je pravico do 
povsem osebne izpovedi, razširil razpone svojega izraza 
proti nevarnim dotikom in stapljanjem z drugimi žanri, 
zvrstmi, modeli. Drznil si je biti narativen in precej 
ekspliciten, odločil se je stati za svojimi protagonisti, 
izkazati razumevanje za njihove odločitve in vsaj poskusil 
vstopiti v zgodovinski, psihološki in idejni kontekst, v 
katerem so delovali. Vrata nepovrata so se pred njim 
odprla z močjo empatije.
Lahko bi rekli, da se Boris A. Novak epike ne loteva 
nepripravljen. Kot književni analitik in teoretik je 
prepoznal pasti in težave pripovedovanja v verzih in 
uvidel nevarnosti restavriranja oblik, zanke historicizma, 
akademizma, eklekticizma. Kot praktik je preigral celotno 
amplitudo pesniških zvrsti in tradicij, poskušal se je v 
miniaturah in refklesivnih povzetkih, preveril se je v 
sonetih in sonetnih vencih, dokazal se je v elegijah in 
baladah. Bilo bi tako rekoč nenavadno, če bi si ne zaželel 
nadaljnjih izzivov, če ne bi hotel izkusiti tudi navidez 
nemogočega.
V pogledu motivike mu je usoda njegove družine v 
okviru splošne preteklosti slovenskega naroda nudila 
veliko dramatičnih in naravnost tragičnih epizod, sprva 

v razdobju okoli prve svetovne vojne, zatem posebej v fazi 
partizanskega odpora in okupatorskega nasilja, a tudi 
novejše življenjske faze avtorja in njegovih bližnjih niso 
brez napetosti in preizkušenj. Del podobnega tematskega 
gradiva je Boris A. Novak najprej poskušal »ukrotiti« v 
dramski obliki, v poliptihu Vojaki zgodovine, nemajhen del 
rodoslovne problematike in novozgodovinske ikonografije 
pa predstavlja repertoar pesniške zbirke MOM – Mala 
osebna mitologija z raznolikimi verzološkimi poskusi in 
matricami. Zdi se, kot da bi epizode in sekvence z MOM-a 
terjale in ponujale še eno priložnost za ambicioznejšo, 
kompleksnejšo nadaljnjo izpeljavo. 
Morda je indikativno, da se zadnja pesem v Novakovi 
zbirki MOM končuje s svojevrstno polemiko z Dantejem, 
ki mu pesnik, naš sodobnik, ne more oprostiti, da teološke 
razloge predpostavlja kot intimne in svojo ljubezen žrtvuje 
na oltar ideje. Kot avtorja prav tako impresivne ljubezenske 
kanconiere in kot človeka poudarjenega humanističnega 
angažmaja je Novaka spor z Dantejem izzval, da lastna 
doživetja in občutja oblikuje po vzoru monumentalne 
predloge – Božanske komedije in težo vsebine skrči v 
zgoščen pretok tercin in v emblematičnih sto spevov.
Ne da bi parodiral ali persifliral impresivni vzor, pa tudi 
ne da bi posnemal značaj posameznih prizorov, je sodobni 
avtor – za zdaj v prvem objavljenem delu – izpisal vse 
glasove s povsem sodobnim in pertinentnim gradivom, 
priklical prizore intenzivne resnobe z ustrezno resnostjo, 
častitljivo težo in brez strahu pred patetiko. Deloma je 
omehčal metrično trdnost in strogo vezanost in čistost 
rim, da bi povečal faktor pogovornosti, naravnosti in 
ekspresivnosti govora. Vendar Novak pri tem ni nikjer 
odstopil od visokih norm pesništva in ekspresivne 
slikovitosti metaforičnega izraza. Seveda imajo nekateri 
deli tudi močan lirski napon, vendar pa je epska 
dimenzija zagotovljena z odločnim profiliranjem likov, 
protagonistov, ki niso samo žrtve nesrečnih okoliščin, 
marveč tudi aktivni soudeleženci, prava gibala lokalne 
in nacionalne zgodovine. Z nekoliko humorne intonacije 
lahko pripomnimo, da se v nekaterih situacijah tudi konji 
pojavljajo kot pomembni sopotniki, brez konjev pa si ni 
mogoče zamisliti junaške epike od Homerja do Ariosta, od 
Tassa do Marka Kraljevića.
Šalo na stran: S knjigo Vrata nepovrata je slovenska 
poezija dobila pomembno orientacijsko točko in visoko 
postavljeno letvico implementiranja naracije v verze, pa 
tudi v univerzalnih razmerah je ta Novakov eksperiment 
in stvaritev več kot dobrodošla inovacija z globokim 
afektivnim in ekspresivnim vložkom. Čestitam Borisu 
A. Novaku za zasluženo priznanje s prepričanjem, da bo 
odmev njegovega epskega podviga vsekakor segel prek 
nacionalnih meja. 

Mogočen igralski svet Alojza Sveteta

Meta Kušar

Alojz Svete je velik igralec in velik jezikovni erudit. Moja 
profesorica dr. Breda Pogorelec mu je rekla profesor fonetike. 
Tega namenoma nisem dala v narekovaj. Ko je opisovala 
njegove sposobnosti, nepopustljivo analitično vztrajnost in 
znanje, me je strmo pogledala izza očal in dodala: »On je 
genij, Meta, veš, on je profesor fonetike, on je genij!« 
Srečna sem, da sem ju pravočasno seznanila.
Ljubezen do umetniške besede, poezije in moč, s katero 
jo je prinašal občinstvu, se je v nežnem in vljudnem 
svetlolasem dečku pokazala že v osnovni šoli, kjer so po 
njegovih nastopih ploskali tako dolgo, dokler se ni prišel 

na oder vsaj petkrat poklonit. Na pedagoški gimnaziji 
je bilo že vse odločeno; njegova duša je vedela, da bo 
igralec. Niso pa tega vedeli profesorji na Akademiji za 
gledališče, radio, film in televizijo. Kar duša ve, mora 
človek uresničiti, zato se ni dala pretentati s tem, da je šel 
študirat germanske jezike na Filozofsko fakulteto. Leta 
1986 se je vpisal na Londonsko (kraljevo) akademijo za 
dramsko in glasbeno umetnost (LAMDA). Leta 1987 je 
bil končno le sprejet in je vpisal študij dramske igre in 
umetniške besede na AGRFT v Ljubljani, ga zaključil 
leta 1991 v letniku Dušana Mlakarja in Kristjana Mucka. 
Začel je igrati v SSG Trst. 
Lojzeta poznam več kot petindvajset let. Spoznala sva 
se, ko je bral moje angleške pesmi, potem pa sva se 
srečevala v Trstu, ko je začel svojo gledališko pot. Pa 
tudi drugod, npr. v Kongresni knjižnici v Washingtonu, 
pa v Chicagu, Torontu in Londonu in še kje, kjer smo 
predstavljali glasbeno poetično predstavo The Throne 
of Poetry: Eternal Source of Light Divine. Alojz Svete je 
umetnik, ki ti osvoji srce, ker ni nikoli površen, nikoli 
glumaški. Znano je, da je imel pri tržaški publiki 
neverjeten uspeh, nikoli nihče po njem ni imel takšnega. 
Da bi ga po predstavi čakali pred gledališčem!
Ko je odšel v Dramo SNG Maribor, kjer je bil od leta 
1993 do leta 2001, je ustvarjal raznovrstne vloge in 
s posebno občutljivostjo in velikim znanjem gradil 
sanjski svet Pandurjevih magičnih predstav. Tudi 
tukaj je bil izrazit ljubljenec občinstva, ki se je zaljubilo 
tako v njegovo prefinjeno komično igro kakor tudi v 
pretresljivo milino duševne bolečine ali v upodobitve 
skrivnostno trpkih gospodovalnih likov. Alojz Svete 
vsako vlogo oblikuje z vsemi psihološkimi, fonetičnimi, 
telesnimi posebnostmi in vsaka njegova gledališka vloga 
je premišljena jezikovna študija. Za vlogo v predstavi 
Boris, Milena, Radko, kjer igra Radkovo mamo, je bil 
nagrajen na 38. Dnevih satire Fadila Hadžića v Zagrebu. 
V utemeljitvi je med drugim napisano, »da je način, na 
katerega igra postarano, pa še zmeraj odločno mamo, 
neverjeten izraz igralske strasti, v kateri nastajajo iz 

  

 Pesnik Boris A. Novak

  

 Dramski igralec Alojz Svete
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miniatur mogočni svetovi«.
Kdor je videl Sveteta v Čakajoč Godota, kjer je igral 
Luckya, razume, da Svete zna pričarati na odru 
vse: artikulacijsko retardiranega ubožčka, vojvodo 
Shakespeareja, patos in patino slovenskega naturalizma 
s konca 19. stoletja, travestitske vloge in humorne; 
za Luckya je dobil nagrado občinstva Borštnikovega 
srečanja leta 2000.
Alojz Svete je mogočen igralski svet in tudi pet 
popolnoma žanrsko različnih vlog v preteklih letih, 
za katere je prejel Župančičevo nagrado, to potrjuje. 
Skupna značilnost vseh teh upodobitev so bili visoko 
postavljeni jezikovni izzivi in znanje, ki je omogočalo 
interpretacijo in izvedbo, hkrati pa premišljeno izrabo 
preostalih igralskih sredstev in elementov dramske igre. 
Ker je njegova kreacija tako individualna in izdelana, je 
potrebno povedati, da je od leta 2001, ko je postal član 
ljubljanske Drame, ustvaril več kot štirideset vlog. S 
preostalimi v drugih gledališčih, na filmu in televiziji pa 
več kot sto sedemdeset. 
Strokovni ocenjevalci, ki opisujejo njegove odrske 
stvaritve, ugotavljajo »popolno predanost igri, 
dognanost giba in izraza, virtuoznost, igralsko 
mojstrstvo, briljantno igro, vrhunskost, prefinjenost, 
igralsko bravuro, komedijsko superiornost in igralsko 
kreacijo par excellence«. 
Ves čas svojega igralskega ustvarjanja se intenzivno 
ukvarja s fonetiko in fonologijo, sodeloval je z 
Oddelkom za prevajanje in tolmačenje na Filozofski 
fakulteti v Ljubljani.
Ker povsem od blizu poznam njegovo razumevanje in 
branje poezije, lahko trdim, da si verze upa izgovarjati 
tako, kakor je potrebno pripovedovati resnično 
umetnost. Njegov pogled je modrina grškega morja, 
realistična, vendar ni v njem nobene, danes tako 
pogoste maksimizacije narcizma. 
Psiha Alojza Sveteta ima pesniško nagnjenje. To trdim 
kot pesnica. In dokaz: pesniške realnosti postanejo 
vidne, ker se začno z željo po spoznanju bližati sredici. 
On je igralec, ki ima vedenje o sredici, o tem bitju 
z lastnim življenjem, ki pesniško govori, celostno, 
izpolnjeno z nečim različnim od jaza, ki morda sedi 
v zagrnjeni sobi, morda pije v gostilni, gre skozi ozko 
večerno meglico poljane, to bitje pa zadrži minevanje 
življenja na odru ... ta sredica igralca Alojza Sveteta 
je obveščevalec nravi in srca. Njegova sredica govori 
različne jezike. In ta ista sredica dela pesem in 
zgodovino in simpatijo. Ta ista sredica!
Vse znanje univerzuma se zoži na eno samo stvar: na 
izvajanje! Kakor se vsa pravila zožijo na eno samo: malo 
dobrega uniči veliko hudega! 
Znova in znova čutim tisto toplo tremo v grlu, vidim 
ga, resničnega poznavalca psihologije in jezikov ... 
plesalca, profesorja poezije, ki raziskuje počlovečenje 
nečloveškega sveta, notranje, resnično vesolje, ki 
je neizmerno večje od zunanjega vesolja, ki pa ni, z 
vsemi zvezdami vred, nič drugega kakor samo nejasna 
projekcija. Tudi pesem je vesolje. Ni ne resnična 
ne neresnična, ampak je pozlačena senca resnice. 
Astrofizika ve, da vesolje za opazovalca zelo oživi, 
saj mu odgovori tisto, kar si želi. Literarnovedski 
opazovalec pa velikokrat ne ve, da pesem tudi zanj 
oživi, ali pa si ne upa videti njenega življenja, čeprav mu 
nadvse živa in sodelujoča tudi odgovori samo tisto, kar 
si želi. 
Ali si pesnik še upa vedeti, da je enost spoznanje, 
vlečenje različnosti vsaksebi pa neznanje?

Alojz Svete si upa v svojih gledaliških stvaritvah pričati o 
zgrešenem popuščanju in zgrešenem odrekanju. S svojo 
etično držo do stvaritev iz iluzije ustvari resničnost, 
ali kakor je Ivo Svetina napisal za njegovo upodobitev 
Govekarja: »Svete je tako resničen Govekar, da lahko 
porečemo le: » Ja, prav tak je moral biti!« Ja, Alojz Svete 
je moral postati igralec, če je hotel ostati to, kar je. 
Človek mora biti romantik, da si upa in ve, kaj pomeni, 
če rečem: »Na svet pridemo ovešeni z oblaki slave.«
Zmota pretenta vse organe, / samo srce gre po svoje, / ker 
je kri vizionarska, /če ni zastrupljena. (Ljubljana)
Dragi Lojze, ta moja pesem je tudi zate, ki si poslušal 
glas svoje usode in se nisi vdal vlogi vseh tistih, ki so jo 
odrivali stran, ampak si rasel ob tistih, ki so jo ljubili. 

Avtorsko gledališče  
Barbare Novakovič Kolenc

Mag. Primož Jesenko

Barbara Novakovič Kolenc je pomemben del generacije 
režiserjev, ki so začeli razvijati avtorske poetike v 
devetdesetih letih, po dvajsetih letih delovanja pa jo je 
mogoče prepoznati kot edino žensko avtorico, ki je ostala 
zvesta neodvisnemu avtorskemu gledališču v Sloveniji, 
natančneje v Ljubljani. Kontinuirano razvija svoj opus 
znotraj lastne produkcije, s predstavami je gostovala v 
eminentnih gledaliških prostorih mesta (SNG Drama, 
Slovensko mladinsko gledališče, SNG Opera in balet, 
MGL, Cankarjev dom, Stara elektrarna), išče in naseljuje 
tudi nove prostore (predvsem galerijske) ter ostaja 
inovativna, to pa ob docela nekonformnem življenju za 
Umetnost. Ob svojih predstavah je Barbara Novakovič 
Kolenc producirala tudi številne druge avtorje, predvsem 
te, ki so vstopali v gledališče (kot režiserji) prvič, in 
sicer arhitekti, vizualni umetniki, baletniki, literati ali 
dramaturgi, in tako ljubljanskemu prostoru in publiki 
širokega spektra omogočila vpogled v nove koncepte. 

V začetku leta 2015 je razstava Gubanje časa, ki jo je 
kurirala Barbara Novakovič Kolenc, sežela historiat 
Gledališča Muzeum, ki ga je ustanovila pred dvajsetimi 
leti. Razstava je poantirala to, čemur sem kot gledališki 
kritik sledil ves čas: izdelana vizualnost gledališča 
Muzeum temelji na premišljenih konceptualnih 
zasnovah, na množici referenc iz umetnostne zgodovine, 
na nenehnem preverjanju spominskih usedlin in zavesti 
o pomenu njihove časovnosti – ponuja vzorčni primer 
avtorskega gledališča, ki na objektivne parametre 
prostora, časa, sredstev kratko malo ne pristane. 
In vztraja. Okvir razstave je položil pred nas tudi 
impozantno zbirko kritiških odmevov, ki je dosledno 
ujel pretekli čas gledališke efemernosti, hkrati pa 
vzbudil ščemenje zaradi vsega, česar individualni 
gledalec nemara ni uspel ujeti in je bil za doživetje 
objektivno prikrajšan. To je bil redek prikaz dediščine 
sodobnega neodvisnega gledališča pri nas.

Gledališki opus Barbare Novakovič Kolenc je bogat in 
dragocen, kratke obravnave v nedavnih znanstvenih 
publikacijah Maje Šorli ali Mojce Puncer ne morejo 
nadomestiti monografske publikacije o njenem opusu in 
razumevanju gledališča, ki jo pogrešam. 

Precizni intuitivni prijem gledališkega jezika Barbare 
Novakovič Kolenc sega v srž zgodovine (umetnosti) 
skozi uprtost v koordinate humanizma. Zato ga je v polju 
gledališke percepcije mogoče doživljati kot kontinuirano 
subverzivnega, to Gledališče Muzeum izpeljuje v vseh 
svojih projektih, od Črička v pesti (1991), Lo Scrittore, 
preko Emilije, Paracelzusa in Frankensteina, Molièra, 
Rodina II do avtorskih interpretacij besedil Racina, 
Shakespeara, Čehova, Harmsa ali avtorske trilogije 
Source Image. Intima je vselej abstrahirana in kot 
družbeni glas podaja odgovor, ki je očiščen ludizmov in 
kodiranj, hkrati pa odločen in vztrajen glas za umetnost, 
ki s svojsko emotivnostjo odstopa od prevladujočega 
koda gledališkega ustvarjanja v Sloveniji. 

Prav v zadnjem triletnem obdobju je avtorski opus 
Barbare Novakovič Kolenc dosegel svojevrstno 
kulminacijo. Predstave trilogije: Knjižnica pisem, 
Muzej pisem in Gledališče pisem: Za rep ujeta želja (po 
besedilu P. Picassa) in uprizoritev novega dramskega 
besedila ABC oder Krieg so pronicljiva refleksija 
prostorčasa, v katerem je pisana beseda vklesana v 
dialog s podobo, ki je bila prvotno nemara »izpisana« 
kot misel. Temeljni atribut ostaja ikonografija črke, 
zapisa, pisave, inscenacijski ključ pa sopostavljanje 
dramskih igralcev in baletnih plesalk. Vselej je posredi 
odmik od repertoarnega načina insceniranja gledališča, 
neomajnost, ki ostaja radikalno iskrena in zato izvaja 
specifični odmik od ustaljenega načina percipiranja 
umetnosti. Odmevi na gostovanjih v tujini (Muzej 
pisem v Muzeju sodobne umetnosti v Holonu, Izrael; 
ABC oder Krieg v Madlenianumu, Beograd) potrjujejo 
univerzalnost novih kodov, saj izvedbe v različnih 
jezikih in novih prostorih izostrijo sporočilnost.

V zadnjih dveh letih sem v okviru dela v Slovenskem 
gledališkem muzeju (od avgusta 2014 Slovenskem 
gledališkem inštitutu) sodeloval z Barbaro Novakovič 
Kolenc v evropskem projektu o gledališki arhitekturi v 
srednji Evropi (TACE), ko je predstavljala partnerstvo 
zavoda Muzeum v ECLAP, evropski digitalni knjižnici 
za Europeano, in nedavno, ko je bila kuratorica 
slovenske predstavitve na kvadrienalu gledališkega 
oblikovanja in prostora v Pragi. 

 

 Režiserka, scenaristka in gledališka avtorica Barbara Novakovič Kolenc
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Turistični obisk v našem mestu vztrajno, celo rekordno narašča že nekaj let. Direktorica Turizma Ljubljana ga pripisuje 
več dejavnikom. Zavod Ljubljano že dalj časa vztrajno promovira na tujih tržiščih, k prepoznavnosti prispevajo 
številne mednarodne nagrade in nazivi. K najbolj skokovitemu turističnemu razcvetu pa je po njenem prispevalo 
zaprtje središča za promet. Ljubljana je na mednarodnem tržišču prepoznavna kot doživljajsko bogata evropska 
mestna turistična destinacija, pravi direktorica, kot mesto za aktivna in romantična doživetja in poslovna srečanja 
skozi vse leto. Velja za mesto z visoko kakovostjo bivanja in prijetno atmosfero za lokalno prebivalstvo, s tem pa tudi 
za obiskovalce in turiste, kar gostje hitro začutijo. Dolgoletna sistematična promocija na ključnih tujih trgih, za katero 
ima sama ključne zasluge, se že leta odraža v vztrajni rasti obiska in nočitev, saj so promocije posameznim trgom 
prilagojene tako z animacijo kot jezikovno prilagojenimi promocijskimi gradivi. Vsako leto zavod turistično promocijo 
nadgrajuje z novimi doživljajskimi vodenji in promovira izvirno ponudbo v Ljubljani, kajti pomembno ni le naraščanje 
obiska in nočitev, temveč povprečna poraba gosta. Obisk spodbujajo tudi prek družabnih medijev, dnevno je aktivnih 
devet platform. Med razloge za porast turistov v Ljubljani šteje tudi prav tako dolgoletno intenzivno sodelovanje 
zavoda s tujimi novinarji in vplivnimi blogerji, saj njihove objave pomembno vplivajo na prepoznavnost in ugled 
Ljubljane, ki se iz leta v leto vse več pojavlja v tujih medijih. 

Kakor smo Ljubljančani ponosni in navdušeni, da so 
naše ulice in lokali polni gostov z vsega sveta, pa se ob 
naraščajočem zanimanju svetovnih popotnikov za naše 
mesto in državo včasih tudi sprašujemo, kaj ta vzpon 
pomeni dolgoročno. Si boste sami še naprej prizadevali 
za večanje obiska ali boste morda ubrali strategijo, ki bo 
k nam privabila posebej zaželene goste in jih v Ljubljani 
zadržala dalj časa?
Resnično si že prizadevamo podaljšati povprečno dobo bivanja in 
z izvirno ponudbo večati povprečno potrošnjo turista. V Turizmu 
Ljubljana smo z vsemi deležniki na destinaciji več kot leto dni 
pripravljali trajnostno naravnano strategijo, ki bo v veljavi do 
leta 2020. Naravnana je tako, da vsako leto določimo številne 
ukrepe za nadaljnji razvoj ljubljanskega turizma, prilagojene 
trenutnim razmeram. Izredno pomembno je, da sodelujemo tako 
z Mestno občino Ljubljana kot s celotnim ljubljanskim turističnim 
gospodarstvom, v zadnjih letih pa intenzivno povezujemo tudi 
turistično gospodarstvo v Osrednjeslovenski regiji. 

Zaradi skrbno načrtovanega delovanja na tujih trgih verjamemo 
v kvalitetno nadaljnjo rast. Prizadevamo si gosta v mestu 
zadržati dlje časa, zato gostom nudimo turistično kartico z vrsto 
ugodnosti tako za 24 ur kot tudi 48 in 72 ur. Prav tako ponujamo 
vsakodnevne izlete po Osrednjeslovenski regiji in celotni 
Sloveniji, saj verjamemo, da je Slovenija ena sama destinacija in 
je naloga vseh nas, da promoviramo drug drugega. Poleg tega 
vemo, da bo gost, ki mu omogočimo izlete zunaj Ljubljane, v 
Ljubljani večkrat prespal. Ponudbo vsako leto nadgrajujemo z 
novimi ponudniki, izleti in doživetji.
Izrazito se osredotočamo tudi na vsebino, ki je bistvenega 
pomena, da se gost odloči priti k nam in ostati dalj časa. 
Segment, v katerega trdno verjamemo in se bomo nanj trajno 
osredotočali, je zagotovo trajnostni vidik. Zelena prestolnica 
Evrope ne bomo le v 2016, trajnostno naravnana prestolnica 
smo že leta in bomo to tudi v nadaljevanju. Rasti si želimo, a ne 
neomejene. Zavedamo se, da rast ne sme preseči stopnje, ko se 
meščani v mestu ne bi več počutili dobro. Celotna Slovenija je 

skupaj z Ljubljano butična destinacija, razmeroma neokrnjeno 
naravno okolje pa naša neprecenljiva konkurenčna prednost.

Tuji turistični delavci so vas v zadnjem letu povabili kot 
predavateljico v Bilbao in na Kitajsko. O čem ste jim 
spregovorili in kaj vam ta izkušnja primerjalno govori o 
ljubljanskem in slovenskem turizmu?
Trajnostna naravnanost Ljubljane in njene mednarodne nagrade 
niso ostale neopažene pri pomembnih tujih organizacijah, ki 
ustvarjajo svetovni turizem. V maju me je Svetovna turistična 
organizacija, organizacija Združenih narodov, povabila v mesto 
Xian na Kitajskem, da na mednarodnem srečanju UNWTO na 
temo Svilene poti (Silk Road Tourism), ki se ga je udeležilo kar 
40 ministrov z vsega sveta, predstavim upravljanje ljubljanskega 
turizma z družabnimi mediji. Povabili so nas zaradi uspešnega 
dela Ljubljane na družabnih omrežjih, ki odmeva v evropskih 
in širših krogih in ki, kot so navedli, prinaša tudi nagrade. To 
je bila velika čast za Ljubljano in veliko priznanje našemu delu. 

 Foto: Maja Hitij

 Petra Stušek, direktorica Turizma Ljubljana

 Foto: Nik Rovan

 Otvoritev reprezentativno prenovljene Slovenske ceste, ki daje slovenski prestolnici nov, svetovljanski pečat in možnosti za osebna 
srečevanja, je pospremilo razigrano razpoloženje Ljubljančank in Ljubljančanov.

  

  

Ljubljana soustvarja 
svetovni turizem

Pogovor z direktorico Turizma Ljubljana 
Petro Stušek
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Turizem
Predstavitev je vsebovala dva dela: panelni pogovor z naslovom 
Prihodnost potovanja: družbeni mediji, mobilne tehnologije 
in revolucija na področju rezervacij in predavanje o trženju 
Ljubljane kot turistične destinacije. 
V Vitorii-Gasteiz pa je še vedno odmevala naša nagrada 
Turizem za jutri (Tourism for Tomorrow) za najbolj trajnostno 
destinacijo na svetu, ki nam jo je podelila globalna organizacija 
WTTC World Tourism Travel Council. WTTC nagrado nameni 
destinaciji, ki največ naredi za trajnostno vzdržni razvoj v 
svojem okolju, ki vključuje tudi lokalno prebivalstvo, upravljanje 
destinacij, koristi za širšo skupnost, zaščito okolja, prilagoditev 
delovnih procesov ter inovacije. Letošnja konkurenca je štela več 
kot 150 destinacij po vsem svetu iz več kot 60 držav in Ljubljana 
je zmagala. Tu gre za širši koncept od turizma, zato je nagrada 
še toliko bolj dragocena, saj je bila pravzaprav nagrajena širša 
mestna družina. Posledično smo bili s strani WTTC in še ene 
pomembne mednarodne organizacije, ETC European Travel 
Commission, povabljeni na 2015 Leadership and Governance for 
Sustainable Summer School, da uglednim udeležencem poletne 
šole z vsega sveta predstavimo naš koncept trajnostnega razvoja 
turizma v glavnem mestu, kar je v svetovnem turizmu trenutno 
zelo pogosta tema. Na tak način Ljubljana soustvarja svetovne 
trende, da nam drugi sledijo.
V mednarodnem prostoru smo vse bolj zanimivi in vse 
pogosteje izobražujemo odločevalce v turistični industriji, saj 
kot mestna trajnostna destinacija uspešno razvijamo turizem. In 
na to smo ponosni. Seveda pa to ne bi bilo mogoče brez podpore 
Mestne občine Ljubljana ter vizionarstva mestne oblasti. 

Ljubljana se je odlično predstavila na Expu v Milanu. 
Lahko kaj več poveste o tej predstavitvi?
Na svetovni razstavi v Milanu smo sodelovali z nacionalno 
agencijo Spirit. Junija smo tam pripravili 14-dnevno predstavitev 
Ljubljane in Osrednjeslovenske regije, ki je bila glede na obisk 
in bogato vsebino zelo uspešna. V skladu z osrednjo temo 
Expa Milano in osrednjim sloganom Hrana za planet, energija 
za življenje smo predstavljali našo bogato kulinariko, pa 
tudi kulturo kot hrano za dušo. Z intenzivnim znamčenjem 
Ljubljane, regije in zelene prestolnice Evrope 2016 smo si 
prizadevali v dveh tednih čim bolj dvigniti vednost o Ljubljani in 
njeni identiteti med obiskovalci svetovne razstave. Največ je bilo 
Italijanov, ki so za nas najpomembnejši trg, ni pa zanemarljiv 
tudi odstotek drugih obiskovalcev svetovne razstave, ki prihajajo 
v Milano z vsega sveta.

Katere nove produkte ste ustvarili v času, odkar vodite 
zavod, in kaj še načrtujete v bližnji in dolgoročni 
prihodnosti?
V Turizmu Ljubljana že leta sledimo vsem svetovnim trendom 
v turizmu in jih tudi sami ustvarjamo. Postopoma smo začeli 
uvajati t. i. doživljajska vodstva, kjer vodnik ne le vodi z besedo 
po zgodovini, temveč jo tudi ustvarja. Tako smo v letu 2014, 
ko smo slavili 2000-letnico ustanovitve Emone, uvedli novo, 
doživljajsko vodstvo po Emoni. Obiskovalci so se v čas pred 
2000 leti podali tako, da so se seznanili z življenjem in navadami 
Emoncev. Na dnevnem ogledu emonske Ljubljane so se v 
rimskih oblačilih v spremstvu vodnika Emonca podali na ogled 
ostankov iz časa Emone na ljubljanskih ulicah, trgih in hišah, 
doživeli so tudi ulično uprizoritev utrinka iz rimskega vsakdana 
ter se srečali z rimskim legionarjem. V gostilni v bližini 
nekdanjega rimskega foruma so pokusili tudi rimsko pijačo in 
sladico. Na večernih ogledih pa Emono tudi letos doživijo v soju 
bakel.
V zadnjem letu smo se intenzivno ukvarjali tudi s kulinarično 
ponudbo Ljubljane in regije, obiskovalci – domačini in 
tujci – lahko raziskujejo okuse Ljubljane na vodenem ogledu 
mesta, ki vključuje degustacije tradicionalnih ljubljanskih 
jedi. Tako v 5 raznovrstnih restavracijah in lokalih spoznajo 
kulinarično ponudbo mesta in njeno zgodovinsko izročilo skozi 
tradicionalne jedi, ki se danes večinoma pripravljajo na sodobne 

načine in so pred nedavnim na novo zaživele v odmevnem 
projektu Okusi Ljubljane. Turisti si v Ljubljani lahko privoščijo 
tudi foto safari, ob spremstvu izkušenega fotografa.
Z letošnjim poletjem smo na spletni strani Visit Ljubljana 
odprli posebno podstran, poimenovano Ljubljana ponuja 
izvirna doživetja, kjer Ljubljano predstavljamo še posebej 
kot doživljajsko bogato prestolnico. Za verodostojnost tega 
pozicioniranja skrbi res velika pestrost ogledov mesta in 
organiziranih doživetij, ki so na voljo vsem obiskovalcem 
mesta pa tudi njegovim prebivalcem, sploh v poletnih mesecih. 
Vrsta izvirnih doživetij odkriva skrite zgodbe Ljubljane, tujim 
obiskovalcem mesta pa ponuja tudi priložnost, da mesto 
spoznajo tudi ob druženju z Ljubljančani. Ta pristop, ki je v 
svetu vse bolj v ospredju, omogoča obiskovalcem bolj avtentično 
in osebno srečevanje z mestom ter spoznavanje s številnimi 
posebnostmi, ki niso splošno znane oziroma zapisane v 
turističnih vodnikih in brošurah.
V zavodu vsak dan nudimo tri različice rednih ogledov, poleg 
tega pa lahko obiskovalci izbirajo med več kot 15 različnimi 
tematskimi vodenji po Ljubljani (ki so za skupine na voljo kar v 
sedemnajstih jezikih) ter številnimi organiziranimi doživetji in 
izleti v Ljubljani, regiji in po Sloveniji. Lahko se torej odločijo za 
ogled Plečnikove, Prešernove, baročne ali secesijske Ljubljane, 
ljubljanskih cerkva, pokopališča Žale, se podajo na sprehod po 
literarnih poteh Ljubljane, na fotoogled Ljubljane se odpravijo 
z izkušenim fotografom, doživijo rimsko Emono v soju bakel, 
na vodenem nakupovalnem izletu spoznavajo slovenske 
oblikovalce, si mesto ogledajo z gladine reke – ob vožnji po 
Ljubljanici s katero od turističnih ladjic sta na voljo tudi vožnja s 
supom in celo voden ribolov s čolna v samem središču mesta. Z 
zgodovinskimi liki se lahko sprehodijo skozi obdobja zgodovine 
mesta, lahko pa tudi spoznajo vso pestrost okusov Ljubljane 
– spet na več različnih organiziranih kulinaričnih doživetjih. 
Obiskovalci lahko mesto seveda odkrivajo tudi sami, pri čemer 
jim je v pomoč digitalni vodič.
Ves čas skrbimo tudi za novosti. Pravkar je zaživel nov program 
vodenega odkrivanja Ljubljane zunaj ožjega središča mesta 
z električnimi dvokolesniki segway. Izvirnih organiziranih 
doživetij je tako vsako leto več in sproti jih dodajamo v našo 
spletno »trgovino doživetij«, kjer je vsa doživetja mogoče 
pregledati, rezervirati in kupiti on-line. 

Kaj vse je bilo potrebno postoriti za uveljavitev blagovne 
znamke Okusi Ljubljane in kako jo nameravate razvijati 
v prihodnje?
V sodelovanju s profesorjem Janezom Bogatajem smo najprej 
izdelali strategijo gastronomije regije Osrednje Slovenije, saj je 
Turizem Ljubljana tudi regionalna destinacijska organizacija, 
ki pospešuje turizem poleg Ljubljane še v 25 okoliških občinah. 
V strategiji kulinarike Osrednjeslovenske regije smo opredelili 
jedi za posamezne občine v regiji. Sočasno smo začeli intenzivno 
razvijati lokalno ponudbo Okusi Ljubljane, pri čemer je bilo 
zelo pomembno sodelovanje z ljubljanskimi gostinci. Po prvi 
predstavitvi projekta se je vključilo kar 60 gostincev, ki so v 
svoje jedilnike vključili tipične ljubljanske jedi. Izdali smo tudi 
brezplačno publikacijo v slovenščini in angleščini s tipičnimi 
ljubljanskimi jedmi, da bi spodbudili tako Slovence kot tujce k 
ustvarjanju tipičnih ljubljanskih jedi v svojih lastnih domovih. 
Pričeli smo tudi z intenzivnimi predstavitvami okusov Ljubljane 
v mednarodnih okoljih – na kulinaričnih in gastronomskih 
sejmih, turističnih borzah, sejmih in v okvirih medmestnih 
sodelovanj.  
Ker se je znamka Okusi Ljubljane uspešno uveljavila, smo jo letos 
nadgradili še s kulinaričnim vodenim ogledom Okusi Ljubljane, 
ki je med turisti izredno priljubljen. Projekt bomo v prihodnje še 
nadgrajevali s širjenjem ponudbe in kvalitete, saj želimo, da bi 
tipične ljubljanske jedi ponujalo še več gostincev. V skladu z našo 
trajnostno usmerjenostjo jih bomo spodbujali k uporabi lokalno 
pridelanih živil. 

Kaj prinaša novo vodenje na segwayu? 
Poleti smo uvedli novo obliko vodstva Spoznajte Ljubljano na 
segwayu. Električna vozila segway so priljubljena sonaravna 
oblika mestnega prevoza, ki gosta v spremstvu vodnika popeljejo 
po slikovitih predelih Ljubljane, ki jih drugi vodeni ogledi 
večinoma ne vključujejo. S segwayi želimo gostom razkazati 
Ljubljano zunaj starega mestnega jedra, ki je enako čudovito in 
zeleno kot mesto samo. 

Koliko sodelavk in sodelavcev trenutno šteje Turizem 
Ljubljana in ali je ekipa dovolj velika, da je kos obsežnim 
nalogam zavoda? 
Turizem Ljubljana šteje trideset zaposlenih, kar je glede na 
vsako leto večji obseg dela in izzive, ki jih še vidimo, največkrat 
občutno premalo, vendar ga vsi opravljamo s srcem in veliko 
dobre volje. Vsak dan se soočamo z izzivi, ki terjajo strokovno 
opravljeno delo dobro izurjene in izobražene ekipe. Ponosna 
sem na ekipo v Turizmu Ljubljana. Osredotočeni smo na iste 
cilje, pripravljeni na nove izzive. Zelo sem zadovoljna s timskim 
duhom, ki nas povezuje, in ponosna na naše skupno delo. 

Kako pa sodelujete s Svetom zavoda?
Svet zavoda potrjuje program dela ter strokovni in finančni 
program, zato je naše sodelovanje zelo intenzivno. Turizem 
Ljubljana nedvomno ne bil deloval tako dobro, če ne bi imel tako 
izvrstne podpore s strani Mestne občine Ljubljana. Brez župana 
in njegove podpore ter ekipe celotne mestne družine tako 
uspešen razvoj turizma kljub srčnosti naše ekipe enostavno ne bi 
bil mogoč. Vsi skupaj pa zelo dobro vemo, kaj je za mesto dobro 
in katere spremembe so nujne in dobrodošle. 

Ljubljana se intenzivno pripravlja na zaznamovanje 
uglednega naslova zelena prestolnica Evrope 2016. Kako 
se v vašem zavodu pripravljate nanj? 
Ljubljana se intenzivno pripravlja na zaznamovanje naziva že 
vse letošnje leto. V okviru Mestne občine Ljubljana je imenovan 
Odbor zelene prestolnice, ki združuje aktivnosti številnih 
področij in vseh oddelkov. V Turizmu Ljubljana pa smo se že 
letos lotili izobraževanja za pridobitev zelenih certifikatov v 
hotelirstvu in spodbudili uvajanje zelenih nabavnih verig. V 
izdelavi je tudi načrt zasaditve vrtnic Ljubljana po mestnih 
parkih in drugih javnih površinah, kar bo pomembno 
prispevalo k urejenosti in slikovitosti Ljubljane. Četrtne 
skupnosti smo povabili, da pripravijo svoje predloge za saditev 
vrtnic v njihovih okoljih. Naš cilj je, da bi prihodnje leto posadili 
najmanj tisoč vrtnic in da bi Ljubljana postala prepoznavna 
tudi zaradi svoje vrtnice Ljubljana. Obiskovalci bodo spoznavali 
tako vrtnico kot čudovito urejene pešpoti, zelene površine in 
sproščeno vzdušje v mestu na zelenih ogledih. Za avgust 2016 pa 
pripravljamo še dodatna presenečenja, saj bo ves mesec posvečen 
sonaravnemu turizmu. Vsak mesec v naslednjem letu bo namreč 
odražal katero od posebnosti Ljubljane, zelene prestolnice 
Evrope 2016.

 Foto: Dunja Wedam

 Turistični vodiči so za vodenje zunaj mestnega središča 
opremljeni z električnimi dvokolesniki segway.
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Mestno zrcalo

Največji turistični magneti v Ljubljani so Plečnikovo Tromostovje, Ljubljanski grad, Zmajski most, vožnje po Ljubljanici, sprehodi po starem delu mesta, 
obiski Odprte kuhne in Metelkove … Za najbolj priljubljeno točko pa se je v letošnjem vročem poletju izkazalo »področje z lastnim vremenom« v središču 
Prešernovega trga. Inventivna razstava o vodi kot viru življenja v Mestnem muzeju pa v velikem slogu napoveduje praznovanje zelene prestolnice Evrope 
prihodnje leto, ko se utegnejo vztrajni rekordni obiski Ljubljane še stopnjevati. Julija je bilo 166.607 nočitev, za kar 22 odstotkov več kot lani, nočitev v prvih 
sedmih mesecih pa je bilo v primerjavi z lanskim enakim obdobjem za 18 odstotkov več. Dobri rezultati prodaje doživetij in izletov prek spletne »trgovine 
doživetij« Visit Ljubljana so naleteli tudi na zanimanje mednarodnega združenja Digital Tourism Think Tank, ki predstavlja globalno platformo za izmenjavo 
znanja in izkušenj na področju digitalnega marketinga v turizmu. Ljubljana je svoj primer prikazala v avgustovski številki njihovega časopisa, predstavila pa 
ga bo tudi na novembrski letni konferenci. Vtisi, ki jih tuji turisti sporočajo v medijih, so medtem iz leta v leto bolj navdušujoči – tako, kot se preoblači in oživlja 
Ljubljana. 

Herbert, profesor prava, Miami, ZDA
S soprogo sem pripotoval z veliko turistično ladjo, na kateri 
imamo svoje stanovanje. Letos plujemo tudi po Jadranu in 
pristali smo v Kopru. Del gostov se je odločil za enodnevni 
ogled Ljubljane. Je lepo manjše mesto in prav uživam, ko se 
sprehajamo in opazujemo znamenitosti.

Mariana, študentka, Brazilija
Ljubljana je mesto, kjer ni pretirane turistične gneče, kar daje 
človeku zelo svoboden občutek. Tudi reka Ljubljanica ustvarja 
lepo mestno veduto. Všeč mi je tudi hrana, ki jo ponujate na 
tržnici v Odprti kuhni. Ko se vrnem, bom naredila reklamo za 
Ljubljano in jo priporočila prijateljem. 

Silver, dijak, Pärnu, Estonija 
S prijatelji, ki smo tudi člani glasbene skupine, potujemo z 
avtom po Evropi. Ustavili smo se tudi pri vas, kjer poskušamo 
pri mimoidočih prodati CD-ploščke. Odziv je presenetljivo 
dober. Všeč nam je vaše čisto mesto. Želim si, da bi se še kdaj 
vrnili in zaigrali v živo tukaj v centru, kjer se mi zdi, da je 
zaradi tišine in stavb zelo dobra akustika. 

Giuliana, učiteljica, Trst, Italija
V Škofji loki imamo prijatelje, ki so nas napotili v Ljubljano 
in tudi v Ptuj. Ogledali smo si baletno predstavo Hrestač 
in nadvse uživali. Imeli smo tudi srečo, da je bila v centru 
nekakšna folklorna prireditev. Radi spoznavamo živo kulturno 
dediščino in imeli smo kaj videti.

Michal, arheolog, Wroclaw, Poljska 
Po Evropi potujem s svojim psom in če se le da, peš. Slovenijo 
sem si izbral tudi zato, ker je del slovanskih držav in ker sem 
slišal same lepe besede o vaši čisti in zeleni deželi. Ljubljana 
ima živ mestni utrip. Srečujem ljudi od vsepovsod in človek 
dobi vtis, da je Ljubljana center sveta. 

Julija, gospodinja, Berg, Švica
Moža sem presenetila in mu za rojstni dan podarila obisk 
Ljubljane. Verjetno vas zanima, zakaj? Pred leti sem brala dobro 
knjigo, v kateri nastopa tudi vaše mesto in ker je tam zelo lepo 
prikazano, je bil to glavni motiv za izbiro darila. Prihajam iz 
Rige, v primerjavi s Švicarji in Latvijci ste veliko bolj nasmejani 
in sproščeni ljudje. Pa še ime Ljubljana spominja na našo besedo 
na besedo ljubov, ki pomeni ljubljen/a.

Alexander Kunz, agrarni inženir, Berg, Švica
Med Slovenijo in Švico vidim kar nekaj vzporednic. In sicer: 
Slovenija je čista država, še posebej pa Ljubljana, Slovenci ste 
ponosni ljudje. Radi ste samostojni, imate znanje, učinkovito 
industrijo, trdo delate. Je pa res, da ste v tem trenutku v težki 
situaciji zaradi politike, ki jo izvaja Evropska unija. Zanimivi 
ste tudi zato, ker ste pozicionirani na križišču kultur oziroma 
dežel, kot so Italija, Avstrija in Madžarska, kar je vaša 
prednost. Imate zelo bogato zgodovino. Vse to, kar sem naštel, 
mi tudi potrjuje vaša prestolnica. V hotelu Slon, kjer prebivava, 
sem spoznal tudi nekaj zelo dobrih rdečih vin iz Brd, vrste z 
merlotom in cabernet sauvignonom. 

Isaac Schwartz, portfolio manager, New York, ZDA
V Slovenijo prihajam zadnja štiri leta redno zaradi posla. Imate 
zelo zdrava podjetja in prepoznavne blagovne znamke, zato 
so nakupi vaših podjetij dobre naložbe v tem delu Evrope. 
Ljubljana ima nekaj fantastičnih restavracij, ki se lahko 
primerjajo s svetovnimi zvezdami. Slovenci govorite zelo 
dobro angleški jezik. Ljubljana, grški Thessaloniki, Sarajevo in 
Budva so mesta, v katerih se res dobro počutim. 

»Človek dobi vtis,  
da je Ljubljana center sveta«
Staša Cafuta Trček

Fotografije: Staša Cafuta Trček

Herbert Mariana Silver Giuliana

Michal Julija Alexander Kunz Isaac Schwartz
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ETM 2015

Ne, z naslovom ne namigujemo na loterijsko kombinacijo številk na srečki, ki vam domnevno prinese lagodno življenje, temveč na pravo kombinacijo 
(trajnostnih) prevoznih sredstev – ki pa lahko prav tako prinese lagodno življenje: odpravi stres in zamudo, prihrani denar in prispeva k bolj čistemu okolju 
ter boljšemu počutju. Večmodalnost je namreč letošnja osrednja tema Evropskega tedna mobilnosti (MOL), največje kampanje za spodbujanje trajnostne 
mobilnosti, ki traja od 16. do 22. septembra, povzeta pa je v sloganu »Izbiraj. Spreminjaj. Združuj.« 

Spodbuditi nas želi k razmisleku o vseh možnostih prevoza, 
ki so nam na voljo. Pogosto se za vrsto mobilnosti odločamo 
iz navade, ne da bi premislili, ali je za nas, našo konkretno pot 
in potrebe res najbolj učinkovita. ETM nas tokrat spodbuja h 
kombiniranju različnih prevoznih sredstev, kar nam pogosto 
omogoči prijetnejši in hitrejši način potovanja v mestih. Tako 
tudi Mestna občina Ljubljana v ETM, v katerem sodeluje 
že 14. leto zapored, izbira »pametne« načine potovanja in 
občanom ter obiskovalcem mesta nudi številne možnosti za 
uporabo različnih, trajnostno naravnanih prevoznih sredstev 
v enem potovanju, s tem spreminja »avtomobilistično« 
miselnost in potovalne navade ter vse skupaj združuje v boljši 
kakovosti življenja.

Drugi ulični festival
Mestna uprava, javna podjetja in zavodi bomo znova 
stopili skupaj, k prizadevanjem za okolju in človeku 
prijaznejše načine premikanja pa, kot doslej, vabimo tudi 
zunanje organizacije, društva, zainteresirane skupine in 
posameznike, šole, vrtce, občane in obiskovalce. Za teden 
med 16. in 22. septembrom smo pripravili še bolj pisan 
program, v katerem se lahko družite, zabavate, izobražujete, 
usposabljate in še marsikaj. Naštejmo le nekaj večjih 
dogodkov, ki bodo še bolj popestrili ljubljanski ulični utrip. 
V sodelovanju z zunanjimi organizacijami, društvi, šolami 
in vrtci ter zainteresiranimi skupinami smo pripravili 
pisan ulični festival na Eipprovi in Kolodvorski ulici, kjer 
nameravamo v prihodnje spremeniti prometni režim in ga 
preurediti za boljšo kakovost bivanja. Lani smo ga uspešno 

pripravili na Cankarjevi cesti in Kolodvorski ulici, in če 
nam jo ne bi zagodlo slabo vreme, bi ustvarjalne delavnice 
za otroke, ples in glasba, igre, poligoni in raznovrstne 
predstavitve organizacij prišle še bolj do izraza. Držite pesti 
za lepše vreme zlasti 22. septembra, ko bo med 11. in 18. uro 
na sporedu prava ulična poučna zabava.
Skozi ves teden se obetajo številni dogodki za otroke, 
tradicionalni Kazinin množični plesni dogodek Diham ples, 
likovne in ustvarjalne delavnice, kolesarski krog za šolarje in 
še krog za tiste, ki se bodo želeli na kolesu pridružiti mestni 
upravi. Načrtujemo tudi OVIRANtlon – poligon z ovirami in 
nagradne igre, med njimi zaključek kolesarske akcije Pripelji 
srečo v službo, ki z nagradami trojke sodelavcev spodbuja, da 
se odločijo za aktivni prevoz in se v službo odpravijo s kolesi 
(www.pripeljisrecovsluzbo.si). Predvideni so še okrogla miza 
o elektromobilnosti, srečanje okolju prijaznih vozil EcoMeet, 
brezplačni ogledi mesta in zanimiv animacijski program. 

Novi trajni ukrepi
Letos uvajamo več trajnih ukrepov za izboljšanje razmer 
za hojo, kolesarjenje in javni prevoz. Odprli smo P+R Dolgi 
most in P+R Barje, kjer so na voljo tudi nova postajališča 
v sistemu Bicike(LJ), uvajamo postavitev stojal na končnih 
postajališčih LPP za spodbujanje večmodalnosti, namestitev 
kolesarskih števcev, spremembo prog in nova postajališča 
LPP, odprli smo prenovljeno Cankarjevo cesto in Šmartinski 
podhod. Predstavljamo novo, za uporabnike brezplačno 
četrto električno vozilo Kavalir,  ki olajšuje pot tistim, ki 
teže premagujejo razdalje v območju za pešce. Prav tako 

pripravljamo izboljšave spletnih orodij in komunikacijskih 
kanalov, ki bodo omogočili enostavnejše načrtovanje poti 
s trajnostnimi prevoznimi sredstvi, preizkusili pa bomo 
še novo storitev »Urbana SMS-parkiranje« za plačevanje 
parkirnine ob cestiščih, kjer so se plačila doslej izvajala le na 
parkomatih.
Verjamemo, da bomo z navedenimi dejavnostmi in ukrepi 
utrdili sloves, ki ga je Ljubljana prejela z nazivom zelena 
prestolnica Evrope 2016 in s kar dvakrat prejeto nagrado 
evropski teden mobilnosti – za dosežke na področju 
trajnostne mobilnosti v letih 2013 in 2003.
Podrobnejši program je objavljen na spletnem mestu 
www. ljubljana.si/etm, več o slovenski kampanji lahko 
preberete na www.tedenmobilnosti.si, o evropski pa na 
www. mobilityweek.eu. 

Oktobra bo Ljubljana  
center trajnostne mobilnosti
Med 7. in 9. oktobrom 2015 bo Ljubljana gostila CIVITAS 
Forum, najpomembnejšo evropsko konferenco na področju 
trajnostne mobilnosti v mestih. Konferenca je namenjena 
predstavitvi najnovejših evropskih trendov in praks, 
izmenjavi izkušenj in znanj ter mreženju strokovnjakov in 
zainteresirane javnosti. Osrednja tema jesenske konference 
bo zagotavljanje sobivanja v mestu ter souporabe fizičnega 
in družbenega mestnega prostora, kar zaobjema tudi 
priložnostni slogan Mesto si delimo (Sharing the city). 
Konferenca bo potekala v okviru pobude CIVITAS, ki jo 
podpira in sofinancira Evropska komisija. 

Potujte raznoliko  
in poiščite pravo kombinacijo!
Vita Kontić

Foto:  Nik Rovan Fotografije: Dunja Wedam

Lanski trajni ukrepi za hojo, kolesarjenje in javni promet so Ljubljani že drugič prinesli evropsko nagrado. Med prireditvami je bila nepozabno impresivna Diham ples na Kongresnem trgu ( 1  ). Med letošnjim večjimi 
trajnimi pridobitvami pa sta poleg prenovljene Slovenske ceste razširjeno in prenovljeno parkirišče Dolgi most ( 2  ) in parkirišče Barje, prenovljena Cankarjeva cesta ( 3  ) in prenovljen Šmartinski podhod ( 4  ).

1 3
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Z vodnim bogastvom 
obdarjena Ljubljana 

Razstava Voda v Mestnem muzeju
Od 23. junija je v Mestnem muzeju Ljubljana na 
ogled razstava Voda, ki obiskovalce seznanja 
z vlogo vode v preteklosti, upravljanjem z 
vodnimi viri danes in pomenom ohranjanja 
vode za prihodnost. Razstavo sta odprla župan 
Zoran Janković in predsednik Vlade RS dr. Miro 
Cerar. Razstavo spremlja izdelana posebna 
steklenica Muzejska voda, s katero se je Ljubljana 
predstavila na milanskem EXPU. Projekt Voda 
je most do praznovanja Ljubljane, zelene 
prestolnice Evrope 2016 (ZPE 2016).

Privilegij Ljubljane: pitna voda iz pipe
Planet Zemljo v 70 odstotkih prekriva voda, pri čemer je 97 
odstotkov vode slane, 2 odstotka pa sladke vode, vsebovane 
v ledu, medtem ko je pitne vode le 1 odstotek. Ljubljana je 
ena redkih evropskih prestolnic, kjer iz pip teče naravna 
pitna voda, ki ni obdelana s tehnološkimi postopki. Naša 
prestolnica z zaledjem se lahko pohvali z bogatimi vodnimi 
viri, ki so omogočili več kot 5000-letno kontinuirano 
poselitev in so še danes dostopni vsem. Zavedanje o 
obdarjenosti z vodo, skrb za naravno pitno vodo in javni 
dostop do nje so glavna sporočila razstave.

Razstava v Mestnem muzeju Ljubljana 
odprta od 24. junija 2015 do 8. maja 2016
Razstava, ki se s svojo vsebino vključuje v teme 
praznovanja Ljubljane kot zelene prestolnice Evrope 
2016 s štirimi glavnimi zgodbami v različnih časovnih 
kontekstih predstavlja pomen vode za preživetje, za 
mobilnost ljudi in blaga ter idej in znanj, za mitologijo 
in verovanja ter za umetnost in jezik. Naštete teme so 
obiskovalcem predstavljene v domiselni postavitvi skoraj 
250 najrazličnejših predmetov iz muzejskih zbirk Muzeja 
in galerij mesta Ljubljane. O pomenu vode v naravnem 
vodnem krogu in ekologiji ter skrbi za pitno vodo pa 
obiskovalci največ izvedo v muzejski eksperimentalni sobi, 
ki je namenjena tudi izvajanju raznovrstnih pedagoških 
programov za vrtce, osnovne in srednje šole ter programov 
za družine. 

Spremljevalne razstave
Osrednjo razstavo Voda bodo spremljale tri priložnostne 
razstave: prvo se bo z razstavo 125 let ljubljanskega vodovoda 
predstavilo javno podjetje Vodovod–Kanalizacija, sledila bo 
razstava H2OLLAND veleposlaništva Kraljevine Nizozemske, 
razstava Ljubljana, zelena prestolnica Evrope 2016 pa bo od 

druge polovice januarja do začetka maja 2016 obeleževala 
praznovanje tega naslova našega glavnega mesta. Dve 
manjši razstavi bosta popestrili tudi klet Mestnega muzeja 
Ljubljana: z razstavo Tok življenja se bodo obiskovalcem 
predstavili dijaki in dijakinje Srednje šole za oblikovanje in 
fotografijo Ljubljana, spoznavali pa bomo tudi Komunalno 
infrastrukturo rimske Emone (8. 2.–8. 5. 2016).

Voda v muzeju – voda v mestu
Ker je voda v naši prestolnici vseprisotna, se bo razstava 
Voda z različnimi projekti 'razlila' tudi po Ljubljani. Na Trgu 
francoske revolucije je od odprtja razstave do 20. 9. 2015 na 
ogled projekt Naliv umetnika Mateja Andraža Vogrinčiča. 
Na razstavnem prostoru v Jakopičevem sprehajališču v 
Tivoliju je čez poletje na ogled razstava na temo vode pod 
kuratorsko taktirko Maje Bahar in Irene Šinkovec. Spomladi 
2016 pa bodo Krakovski nasip popestrile fotografije na temo 
Ljubljanice.

Muzejska voda – voda za prihodnost
Razstavo Voda spremlja projekt Muzejska voda – voda za 
prihodnost. Projekt temelji na tematskem izhodišču, da smo 
Ljubljančani upravičeno ponosni na svojo odlično vodo, ki 
nam dnevno teče iz vodovodnih pip in pitnikov. S projektom 
se je Ljubljana predstavila na milanskem sejmu EXPO. 
Posebno sporočilo v steklenici je obiskovalce EXPA vabilo 
v Ljubljano na požirek naravne pitne vode. Na steklenici 
Muzejska voda je odtisnjen prijem roke prebivalca majhne 
vasice v nubskih gorah, kjer ljudje v izjemno oteženih 
razmerah le stežka pridejo do vsakdanje pitne vode. Odtis 
roke na steklenici tako prinaša sporočilo, da je pitna voda 
simbol življenja in bistvo človekove prihodnosti, zato je 
pomembna zavest o njeni dragocenosti, saj je na Zemlji ni 
v izobilju. Steklenica Muzejska voda je na voljo v trgovini 
Mestnega muzeja Ljubljana in na izbranih lokacijah po 
Ljubljani. 

125 let ljubljanskega vodovoda
Ljubljana letos praznuje 125 let oskrbe s pitno vodo. Leta 1890 
je namreč začel obratovati javni vodovodni sistem. Voda je 
takrat po ceveh pritekla do 606 hiš. Danes oskrbni sistem 
JP Vodovod–Kanalizacija poleg številnih objektov (vodarn, 
čistilnih naprav itd.) obsega tudi 1.117 km vodovodnega 
omrežja in 1.172 km kanalizacijskega omrežja. Glavno 
vodilo je nemotena in zanesljiva oskrba uporabnikov, ki 
so vsakodnevno oskrbovani z naravno pitno vodo, ki si 
jo uporabniki lahko natočijo iz pipe ali od pomladi do 
jeseni tudi iz številnih pitnikov. V okviru projekta VODA 
je Ljubljana dobila še 8 novih pitnikov na Poti spominov in 
tovarištva; zdaj jih je tako v Ljubljani skupaj 29.

Vodno obilje  
zelene prestolnice 
Evrope 2016

Foto: Aleksander Hribovšek 

 Plakat za razstavo Voda na pročelju Mestnega muzeja.

Foto: Andraž Gregorič/MGML   

 Predstavitev pomena vodnega bogastva Ljubljane na razstavi Voda v Mestnem muzeju.

PodžuPanja Tjaša Ficko PredsTavila ljubljano,  
zeleno PresTolnico evroPe 2016 v brisTolu

Podžupanja Tjaša Ficko je na začetku julija na povabilo 
organizatorjev ameriške mednarodne organizacije za večjo 
živahnost mest (International Making Cities Livable) sodelovala 
na konferenci v Bristolu. Namen gibanja za večjo živahnost mest 
je okrepiti dobrobit prebivalcev mest in krajev, okrepiti lokalno 
skupnost, izboljšati fizično in psihično zdravje prebivalcev 

ter povečati vključenost prebivalcev v skupnostno življenje. 
Organizacija je bila ustanovljena leta 1985, srečanja potekajo 
dvakrat na leto v ZDA in Evropi. Udeležujejo se jih mestni 
uradniki, arhitekti, načrtovalci, razvojniki, vodje skupnosti, 
predstavniki javnega zdravstva, znanstveniki, umetniki in 
drugi, ki so odgovorni, da je mesto živahno. Župan Bristola 

je član sveta te organizacije. Tema tokratne konference je bila 
zelena, zdrava mesta in je bila del napovedanih dogodkov v 
okviru Bristola, zelene prestolnice Evrope 2015. Podžupanja 
je v svojem 25-minutnem nastopu na plenarnem zasedanju 
dopoldanskega dela drugega dne konference v sredo, 1. julija 
2015, predstavila Ljubljano, zeleno prestolnico Evrope 2016. 

ZPE 2016

 Foto: Jaka Babnik  

Muzejska voda – voda za prihodnost, 
simbolno shranjena za zanamce.
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ZPE 2016 13 Mozaik moje Ljubljane 

Mozaik moje Ljubljane
Opazujem, se spomnim, pogledam v knjigo  

in na medmrežje, vprašam, poznam.

Risba: Dušan Muc

N
as

lik
al

a:
 A

nd
re

ja
 P

ek
la

r

Poznaš te ptice, predstavljene v letu?
Vse naseljujejo Ljubljansko kotlino, v pomoč pa 

je pri vsaki vpisana ena črka.

Odgovor na zastavljeno vprašanje pošlji s pripisom »Natečaj 
Mozaik moje Ljubljane«, s svojim naslovom in razredom 
ljubljanske osnovne šole, ki jo obiskuješ, najpozneje do  
30. septembra na e-naslov: glasilo.ljubljana@ljubljana.si
ali na naslov: Mestna občina Ljubljana, Glasilo Ljubljana, 
Mestni trg 1, 1000 Ljubljana.

Med pravilnimi odgovori bo izžrebanec prejel dve brezplačni 
veliki kombinirani vstopnici za Ljubljanski grad. 

Odgovor na vprašanje iz prejšnje številke glasila

Sgrafitto izhaja iz italijanske besede, ki pomeni 
izpraskati: pri tej tehniki slikanja na steno podobe 

izdelamo tako, da prebeljen zid praskamo, dokler se 
ne pokaže barvni omet, ki smo ga že prej nanesli pod 
beležem. Na fotografiji je arkadno dvorišče Mestne 

hiše, ki ji rečemo tudi Magistrat ali Rotovž.

Vstopnici za Ljubljanski grad dobi Rok Cirman,  
4. c razred OŠ Valentina Vodnika, Ljubljana. 
Iskrene čestitke!

Rubriko pripravlja Dušan Muc.
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NagradNi Natečaj za ljubljaNske osNovNošolce

Če hodiš v ljubljansko osnovno šolo, si povabljen, da bolje spoznaš Ljubljano. Pravilno odgovori na zastavljeno 
vprašanje v rubriki Mozaik moje Ljubljane, dopiši, kateri razred in katero osnovno šolo v Ljubljani obiskuješ, in mogoče 
bo žreb izbral prav tebe, da se boš brezplačno popeljal na Ljubljanski grad z vzpenjačo, se povzpel na Razgledni stolp, 
si ogledal Virtualni grad in stalno razstavo slovenske zgodovine. Čakata te dve veliki kombinirani vstopnici, ki ti ju 
podarja Javni zavod Ljubljanski grad, da boš na Grad povabil tudi svojega spremljevalca.

Povezujemo 
Ljubljanico, vitalen 
element naše 
prestolnice 

Anja Vihar, Katarina Zabret,  
Mitja Brilly 

Fakulteta za gradbeništvo in geodezijo 
Univerze v Ljubljani skupaj s patnerjema, 
podjetjema Geateh d.o.o. in Purgator d.o.o., 
izvaja projekt LIFE Obnovitev koridorja 
Ljubljanice in izboljšanje rečnega vodnega 
režima - Ljubljanica povezuje. Projekt 
financira finančni instrument Evropske 
unije LIFE in Ministrstvo za okolje in prostor 
v skupni višini 70 % predračunskih sredstev. 
Za izvedbo projekta je predvidenih 
1,2 milijona evrov, od tega več kot 20 
odstotkov za izvajanje gradbenih posegov 
in 10 odstotkov za nakup najsodobnejše 
merilne opreme. 

Namen projekta je izboljšati slabo stanje reke 
Ljubljanice na odseku od mesta Ljubljane vse do 
sotočja z reko Savo in ponovno povezati njen habitat. 
Pestro okolje reke Ljubljanice daje življenjski prostor 
številnim rastlinam in živalim, med drugim tudi 26 
avtohtonim vrstam rib. Pri projektu se še posebej 
osredotočamo na tri ciljne vrste območja Natura 2000 
na Ljubljanici, sulca (Hucho hucho), platnico (Rutilus 
pigus) in blistavca (Leuciscus souffia). Objekti na reki, 
kot so jezovi, pregrade in druge višje vodne ovire, 
razdelijo ribji habitat, saj te ne zmorejo premagati take 
višine, zato jim prehod omogočimo z ribjimi stezami. 
To so umetno narejeni prehodi, ki s serijo nižjih 
stopnic ribam olajšajo prehod čez ovire predvsem 
gorvodno. Dva objekta, ki na Ljubljanici predstavljata 
oviro migraciji rib, sta tudi jez pri Fužinskem gradu 
ter Plečnikova zapornica na Ambroževem trgu. V 
oba objekta sta resda že vključeni ribji stezi, vendar 
ne delujeta, zato ju bomo v sklopu projekta LIFE - 
Ljubljanica povezuje obnovili. Najprej bomo stezi 
očistili ter obnovili porušene in manjkajoče dele. 
Prilagodili bomo vtok in iztok ribjih stez ter na vtok 
namestili zaščitni element, ki bo preprečeval vnos 

in nabiranje plavja ter s tem zamašitev odprtine. 
Prav tako bomo na Ambroževem trgu optimizirali 
sistem za fino regulacijo zapornic. Njihovo zdajšnje 
uravnavanje je precej grobo, kar pomeni nenadne 
sunke vode dolvodno, ki neugodno vplivajo na 
živalski habitat, obenem pa učinek reguliranja 
pretoka Ljubljanice na Ambroževem trgu seže tudi 
gorvodno vse do Ljubljanskega barja. 
Marsikdo ne ve, da imamo na Ljubljanici v Zalogu 
tudi mrtvico, še en dokaz pestrosti Ljubljanice. To je 
opuščeni del nekdanjega zavoja, ki ga je reka zapustila 
in si utrla novo, krajšo strugo. Zaradi skoraj stoječe 
in tudi toplejše vode so v mrtvici nastali edinstveni 
habitatni pogoji. V obdobju nizkih pretokov je bil 
dotok vode v mrtvico pred obnovitvijo praga v Zalogu 
oslabljen, kar je bistveno poslabšalo življenjske pogoje 
v njej. Prag, ki so ga ribiči zgradili nekaj sto metrov 
dolvodno od mrtvice, je bil že krepko dotrajan in ni 
več opravljal svoje funkcije. Zato smo prag obnovili 
in tako zagotovili dotok vode v mrtvico tudi v času 
nizkih pretokov. 
Pomemben del projekta je ocena uspešnosti izvedenih 
obnovitvenih ukrepov. To pomeni spremljanje 
gibanja rib, s čimer bomo potrdili delovanje 
obnovljenih ribjih stez. V času trajanja projekta 
smo opravili ihtiološke raziskave v sodelovanju 
z ribiči in biologi. Ti so ribe izlavljali na sedmih 
lokacijah vzdolž 2 km dolgega odseka Ljubljanice od 
Plečnikove zapornice do jezu v Vevčah. Cilj izlovov 
je bil uloviti in označiti ciljne ribje vrste pri projektu 
LIFE Ljubljanica povezuje. Ujete ribe smo prešteli, 
stehtali, izmerili in označili z injiciranjem rdečega in 
rumenega barvila v podkožje za očesom, v nekaterih 
primerih pa v hrbtno plavut, odvisno od lokacije 
izlova. Izlove rib bomo na obravnavanem odseku po 
končani obnovi ribjih stez ponovili in preverili, ali 
so markirane ribe uspele prečkati ribje prehode na 
Plečnikovi zapornici in na Fužinskem jezu, bodisi 
gorvodno ali dolvodno. Pri preverjanju markiranih 
rib bodo sodelovali tudi ribiči, ki nam bodo v primeru 
ulova take ribe sporočili njeno lokacijo. S tem bomo 
preverili delovaje obnovljenih ribjih stez, dodatno 
pa bomo njihovo delovanje potrdili še z namestitvijo 
kamer v notranjosti ribjih stez, ki bodo beležile 
prehode rib. Prenos s kamer bo v živo dostopen na 
spletni strani projekta LIFE – Ljubljanica povezuje, 
kjer si bo mogoče v vsakem trenutku ogledati stanje v 
ribjih stezah. 
Ljubljanica je pomemben del našega okolja, zato 
si z obnovitvenimi ukrepi na obstoječih objektih 
prizadevamo za večjo okoljsko povezanost reke. 
Pričakujemo, da se bodo z aktivnostmi pri projektu 
izboljšali življenjski pogoji številnih živalskih in 
rastlinskih vrst, predvsem pa se bo ohranila njihova 
pestrost. V sklopu projekta želimo ozavestiti ljudi, 
da je Ljubljanica vitalen element našega okolja, 
kar želimo sporočiti predvsem mladim, zato z 
osnovnimi in srednjimi šolami sodelujemo pri izvedbi 
naravoslovnih dni in tematskih predavanj. Skupaj 
s partnerjema, ribiškimi družinami in drugimi 
strokovnjaki bomo do konca leta dosegli zastavljene 
projektne cilje.

Fotografiji: arhiv FAGG UL  

Obnovljen prag v Zalogu in delno porušena ribja 
steza pri Fužinskem gradu.



Mestni štipendisti

Mak Grgić je bil rojen leta 1987. Ime je dobil po 
bosanskem pesniku Mehmedaliji Maku Dizdarju, 
očetu najljubšemu, sicer pa enemu najboljših 
bosanskih pesnikov. A ne oče ne mama nista 
poklicno posvečena umetnosti, ne literaturi in 
ne glasbi. Le stric po materini strani je bil operni 
pevec. Mak prejema vabila in sodeluje na številnih 
glasbenih prireditvah in festivalih po svetu. 
Posebej zanj je napisal delo za solo kitaro in 
elektroniko skladatelj in ustanovni član priznanega 
ansambla Alarm Will Sound Payton MacDonald. 
Tudi Sonata št. 1 mladega in obetajočega 
slovenskega skladatelja in kitarista Nejca Kuharja 
je napisana za Maka. Pogovarjala sva se vročega 
poletnega dne, ki ga je izkoristil za obisk Slovenije, 
staršev, brata in prijateljev. Obisk je kot vedno, 
kadar je doma, popestril s koncerti v Ljubljani in po 
Sloveniji. V družbi s pop in jazz pevko Katjo Koren 
in jazz kitaristom Igorjem Bezgetom je izvajal 
različne glasbene zvrsti. V Ljubljani je nastopil na 
dveh koncertih, 6. avgusta v Mestnem muzeju in 7. 
avgusta na Starem trgu.

Šolal si se v Ljubljani, Zagrebu na Dunaju in nazadnje v 
Los Angelesu. Kako so različne šole in okolja vplivali na 
tvoj glasbeni in osebnostni razvoj?
V glasbeno šolo sem se vpisal razmeroma pozno, star 10 let. 
Želel sem igrati klavir ali violino. Oče je pretehtal obe izbiri, 
klavir je bil črtan iz praktičnih razlogov zaradi svoje velikosti, 
violina zaradi znamenitega ušesom parajočega zvoka ob 
začetniških vadbah, zato mi je modro predlagal kitaro. Če 
primerjam študij med Dunajem in Los Angelesom, je razlika 
v širini in odprtosti, v možnostih uveljavitve. Dunajska šola 
res daje tehnično dognanost, vendar sem imel občutek, da 
nas profesor Pierri bolj trenira za tekmovanja, kamor nas je 
nenehno usmerjal. Dunaj goji svojo tradicijo, ki je že skoraj 
vsiljena, saj je glasba že zdavnaj odplavala drugam. Kot kitarist 
nisem imel na Dunaju kaj početi, tam ni komercialno podprtih 
priložnosti, razen poučevanja v glasbenih šolah. Poleg tega 
ponuja Dunaj lažen kozmopolitski občutek. V resnici so 
Avstrijci malce distancirani. New York na primer resnično 
živi in diha kozmopolitsko. Če si kvaliteten, si v Ameriki 
dobrodošel. Tam prosijo za inovativne projekte. Medtem ko 

na Dunaju prevladuje tekmovalnost, je v Ameriki vrednota 
sodelovanje. 
Moj trenutni mentor na doktorskem študiju, ki ga zaključujem, 
je Scott Tennant, avtor znamenitega učbenika za kitariste, 
ki velja za tehnični almanah, knjige Pumping Nylon. Pri 
njem se izpopolnjujejo številni svetovno znani kitaristi, če 
omenim samo Andyja Summersa iz skupino The Police. Scott 
Tennant po dvajsetih letih izdaja novo edicijo, prenovljeno 
in izpopolnjeno izdajo, ki bo izšla v knjižni in DVD izvedbi. 
Mene je prosil, da sem za DVD posnel skladbe. Občutek je bil 
veličasten. Počutil sem se, kot da že stopam po zgodovinskih 
stopinjah. 

Imel si že številne koncerte doma in po svetu, kateri so 
se ti najbolj vtisnili v spomin?
Najprej moram poudariti, da kitaristi nimamo veliko 
priložnosti nastopiti z orkestri. Debut s Simfoničnim 
orkestrom iz St. Peterburga mi je gotovo ostal v posebnem 
spominu, zelo počaščenega sem se počutil tudi, ko sem igral v 
dvorani, v kateri podeljujejo Nobelove nagrade v Stockholmu, 
v Konzerthausu, nepozaben je nastop v Narodni galeriji 
v Washingtonu. Časopis Washington Post je objavil zelo 
dobro kritiko mojega nastopa. Omeniti moram tudi nastop 
z bratoma Assad, živečima legendama. Z njima sem nastopil 
v Newman Centru for Performing Arts v Denverju. Štiri leta 
sem bil član Zagrebškega kitarskega kvarteta in z njim gostoval 
po Hrvaškem, v Dubaju, Montrealu, Mobilu v Alabami in v 
Parizu. Bil sem njihov najmlajši član.

Kaj pomeni doktorat v umetnosti? 
V Los Angelesu sem se vpisal na doktorski študij na povabilo 
univerze. Kadri z vrhunsko izobrazbo so čedalje bolj iskani, 
tudi na področju umetnosti, čeprav se umetnik oblikuje in 
razvija individualno. Na Thornton School of Music sem tudi 
asistent predavatelj. Doktorat je za akademsko kariero obvezen.

Posnel si dve zgoščenki. String modulations, na katerih 
izvajaš skladbe Nejca Kuharja, in Cinema Verismo s 
klasično glasbo, uporabljeno v filmih znanih režiserjev. 
Izvajaš sodobno glasbo, staro glasbo, običajen klasični 
repertoar pa tudi jazzovske standarde. Katero od 
glasbenih zvrsti imaš intimno najraje?
Osredotočiti se na določeno glasbeno zvrst pomeni profilirati 
svoj umetniški nazor. Veliko ljudi dandanes loči glasbo na 
različne stile, zavedati pa se moramo, da pred nekaj sto leti 
tega profiliranja ni bilo, kajti vsa glasba je bila popularna 
glasba. Danes se glasbeni stili vse bolj razlikujejo, meje med 
njimi se širijo. Redki so tisti, ki imajo radi vse stile, se pa t. i. 
crossover (fuzija stilov) vse bolj pojavlja. Kozmopolitizem je 
moderen, zastopan tudi v glasbi. Fuzija stilov je torej umetniški 
odgovor na stanje v družbi. V takšnem primeru se glasbenik 
spogleduje z različnimi glasbenimi izrazi in to mi je pravzaprav 
najljubše. Intimno sicer glasbo razlikujem le po kvaliteti. 
Trudim se izvajati čim širši repertoar. Sicer pa sem tudi ljubitelj 
avantgardne oziroma sodobne glasbe, s katero se čedalje več 
ukvarjam, kar pomeni tudi plodna sodelovanja s skladatelji. 
To me res veseli. Fuzija sodobne glasbe in zgodnje baročne in 
renesančne glasbe bo tudi tema mojega novega CD-ja, ki ga 
bom izdal naslednje leto. Priznati moram, da sem razočaran, 
ker slovenskemu distributerju ni bil zanimiv moj CD Cinema 
Verismo, ki se v ZDA odlično prodaja. 

Marjan Zlobec je ob ocenjevanju nastopov mestnih 
štipendistov izrazil skepso glede glasbene kariere 
klasičnih kitaristov. Kakšen je tvoj komentar, še posebej 
glede na tvojo izjavo, da je klasična kitara kot akustični 
inštrument veliko premalo uporabljena kot ključni člen 
v komorni glasbi?
Popularnost kitari raste, o čemer priča že dejstvo, da je 
enakovredno zastopana v vseh stilih 20. in 21. stoletja. Menim, 
da se ji obeta svetla prihodnost, tudi v glasbenih šolah je 
vse bolj iskan inštrument. Res pa je, da ima kitarist danes 
v primerjavi z violinistom na primer petkrat nižji honorar. 
Brenkala so bila sicer zastopana v večjih komornih zasedbah 
že v renesansi in baroku. Lutnja in vilhuela sta bila dvorna 
inštrumenta. Pomenita nekakšno stilsko gradivo za razvoj 
kitare. Mozart je kitaro vključeval v komične opere, Schubert, 
Paganini in Boccherini so skladali za kitaro in violino ali za 
kitaro in violončelo. Dandanes pa se kitara v akustičnem 
smislu ne uporablja veliko v ansamblih, ki se posvečajo sodobni 
glasbi. Problematična je namreč ravno ta akustičnost. Klasična 
kitara je tih inštrument in se zvokovno ne more meriti z 
dinamiko drugih inštrumentov. Zaradi tega je električna kitara 
veliko bolj dobrodošel gost v ansamblih. Sam sem ustanovil 
svoj ansambel DC8, ki se posveča vključevanju klasične kitare v 
komorni zvočni spekter.

Ko glasbeni kritiki pišejo o tvojih nastopih, uporabljajo 
superlative: inovativno, bohotno, brezhibno …, 
inovativnost pa ne velja le za interpretacije glasbenih 
del. Lotevaš se različnih glasbenih projektov.
V Downtown Los Angelesu sem zadolžen za organizacijo 
enega od koncertnih ciklov, ki ga sponzorira združenje Arts 
Brookfield. Namen tega projekta je pripeljati kvalitetno glasbo 
različnih žanrov v poslovne centre. Tako z brezplačnimi 
umetniškimi dogodki popestrimo njihov delovni vsakdan. Za 
ta projekt delam programsko osnovo in izbiram glasbenike. 
Na univerzi sem ustanovil tudi brand Music@RushHour, ki 
z izvajanjem brezplačnih koncertov v prometnih konicah 
opozarja na ponudbo glasbene dejavnosti. Poslušalci tako 
namesto enournega čakanja v avtomobilih na cesti poslušajo 
glasbo in se domov napotijo, ko se promet spet sprosti. V tem 
ciklu sodelujejo študenti glasbe, ki si želijo (in potrebujejo) 
nastopanje. Priteguje čedalje večje število poslušalcev, kar me 
navdušuje. Pri nas sem ponudil Telekomu projekt terapij z 
glasbo za starejše ljudi z Alzheimerjevo boleznijo. Potrjeno in 
znano dejstvo je, da glasbeni spomin odmre zadnji. Za Telekom 
bi to bil vložek v dobrodelni namen. Žal projekt ni bil izbran. 

Zelo rad bi na tem mestu poudaril podporo, ki 
jo mladim glasbenikom sponzorsko namenja 
poslovnež Slobodan Sibinčič. Takšnih sponzorstev 
in posluha za umetnost pri posameznikih in 
uspešnih podjetjih v Sloveniji manjka. In še 
opozorilo slovenskim študentom glasbe. Na naši 
univerzi (The University of Southeren California 
Thornton School of Music - Los Angeles) obstaja 
fundacija, ki popolnoma pokrije letne stroške 
študija dvema slovenskima študentoma glasbe, ki 
se uspešno prebijeta skozi izbirni postopek vpisa. 
Fundacijo je osnoval v Ameriki živeči slovenski 
zakonski par.

Kitarist Mak Grgić

 Foto: osebni arhiv

Mak Grgić

Nada Breznik
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Nagradni fotonatečaj

Pri visokih poletnih temperaturah dobi 
voda pravi pomen. Dojemamo jo kot boginjo 
življenja, kreatorko naravnih čudes. Človeško 
telo vsebuje 60 do 70 odstotkov vode, živali 
in rastline pa celo več. H2O nima pomena 
samo za organsko življenje, ampak je tudi 
enkratna oblikovalka očarljivih motivov: 
vodni koncentrični krogi, zrcaljenje, 
valovanje, slapovi, vodometi, oblaki, meglice, 
rose, mehurčki, snežinke, ivje, ledene sveče, 
žled, mavrični pojavi … Da solze veselja 
in žalosti ne omenjam. Voda je neizprosna 
oblikovalka kamnitih, peščenih obal, gorovja 
in podzemeljskih jam, ki jih krasijo čudoviti 
stalagmiti in stalaktiti. Torej nudi vsestransko 
božansko razkošje, ki pa ga pohlepni homo 
sapiens vandalsko uničuje. Se pa k sreči v 
zadnjem obdobju ekozavest vse bolj prebuja. 
To potrjuje tudi trenutna razstava v Mestnem 
muzeju Ljubljana z naslovom VODA-WATER. 
(V obliki karikature, fotomontaže, asemblaža, 

performansa in javne besede tudi osebno od 
leta 1970 naprej opozarjam na ogroženost 
voda ter na širšo okoljsko problematiko.)
Nagrajena fotografija Stojana Femca 
je povezana z vodo; motiv je posnet na 
Prešernovem trgu, ki leži neposredno ob 
reki Ljubljanici, in predstavlja prešerno 
razpoloženje, ki ga je popestril mož s 
slikovitimi milnimi mehurčki. Staro in 
mlado je navdušeno nad lebdečim prizorom 
hidrodinamike, ki spominja na razgibano 
vesolje ali roj srebrnih mušic. Prosojnost in 
mavrični odbleski dvigajočih se mehurčkov 
vzbujajo opazovalcem občudovanje, 
poetično razpoloženje. Jana Petković je na 

isti lokaciji ujela podoben motiv, ki pa je v 
večernem mraku v detajlih slabše razviden. 
Močno obljudeni Prešernov trg je pritegnil 
tudi fotografa Matevža Gradiška, katerega 
posnetek pa ni romantično ubran, ampak 
prikazuje sodobno opremljenega kolesarja 
v polnem elanu, in to pred navdušenimi 
navijači ter znamenito arhitekturo. Gre za 
odlično žurnalistično fotografijo, primerno 
za naslovnico športne revije. Stari znanec 
natečaja Damijan Jagodic je tokrat presenetil 
z dvema imenitnima posnetkoma. Prvi 
predstavlja križ sredi polja, ki ga levo in desno 
dopolnjujeta dva orjaška jeklena daljnovoda, 
kar daje podobi simbolen pomen. Drugi 

posnetek prikazuje fotografe na Šmarni 
gori, in to v obliki silhuet, ki se navdušujejo 
nad sončnim vzhodom. Lidija Škodnik je 
prispevala likovno  rafiniran motiv že kar 
umetniške vrednosti, ki predstavlja pogled 
skozi razbito šipo železniškega vagona, 
medtem ko je Morano Polovič pritegnil nočni 
pogled z Nebotičnika na novo obnovljeno 
Slovensko cesto. V duhu všečne razglednice 
različnih ljubljanskih motivov so poslali 
posnetke fotografi Špela Preskar - Bella, 
Martin Leskovar, Rok Beniger, Marko Repovž 
in Nejc Knez. Vsi v skladni kompoziciji, 
primerni barvitosti in zadovoljivem 
kontrastu.

Srebrni mehurčki na Prešernovem trgu
Nagrajena fotografija Stojana Femca

Stane Jagodič, akad. slikar in publicist

Foto: Stojan Femec

Nagrajena fotografija.

Nagradni fotonatečaj Moja Ljubljana
Avtor vsakokratnega izbranega posnetka motiva Ljubljane prejme 125 evrov. Fotografije za objavo v naslednji številki 
pošljite najpozneje do 25. septembra 2015 na naslov: Mestna občina Ljubljana, glasilo Ljubljana, Mestni trg 1, 1000 
Ljubljana na CD-ju ali v fizični obliki ali na e-naslov: glasilo.ljubljana@ljubljana.si. Za vse prejete natečajne fotografije 
si Mestna občina Ljubljana pridržuje pravico, da jih objavi v tiskani in/ali spletni obliki glasila Ljubljana. 
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Razpisi

        MESTNA OBČINA LJUBLJANA
Mestni trg 1, Ljubljana

razpisuje štipendije za nadarjene dijake in študente
za šolsko oziroma študijsko leto 2015/16

90 štipendij za nadarjene dijake in študente Mestne občine Ljubljana, in sicer:
● 16 štipendij za dijake,
●  40 štipendij za študente dodiplomskega izobraževanja in enovitega magistrskega 

študija v Republiki Sloveniji,
●  21 štipendij za študente podiplomskega (razen enovitega magistrskega) 

izobraževanja v Republiki Sloveniji,
● 4 štipendije za dodiplomski študij v tujini,
● 9 štipendij za podiplomski študij v tujini.

Na razpis se lahko prijavijo: 
● dijaki od vključno 2. letnika srednješolskega izobraževanja, 
●  študenti dodiplomskega in enovitega magistrskega izobraževanja v Republiki 

Sloveniji od vključno 2. letnika, 
●  študenti dodiplomskega in enovitega magistrskega izobraževanja v Republiki 

Sloveniji, ki so prejemali štipendijo za nadarjene dijake MOL za srednješolsko 
izobraževanje od vključno 1. letnika, 

●  študenti podiplomskega (razen enovitega magistrskega) izobraževanja v Republiki 
Sloveniji od vključno 1. letnika in 

●  študenti, ki študirajo v tujini (za dodiplomski in podiplomski študij), od vključno 1. letnika, 
če izpolnjujejo naslednje pogoje:
● dijaki od vključno 2. letnika, ki ob vpisu v 2. letnik srednje šole niso starejši od 18 let, 
●  študenti dodiplomskega in enovitega magistrskega študija, ki se izobražujejo v Republiki 

Sloveniji, od vključno 2. letnika, če ob vpisu v 2. letnik niso starejši od 25 let, razen, če so 
predhodno končali dodiplomski študijski program,

●  študenti podiplomskega študija, razen enovitega magistrskega študija, ki se izobražujejo v 
Republiki Sloveniji, od vključno 1. letnika, če ob vpisu v prvi letnik niso starejši od 30 let,

●  študenti dodiplomskih in podiplomskih študijskih programov, ki se izobražujejo v tujini, od 
vključno 1. letnika, če študenti dodiplomskega študija in enovitega magistrskega programa 
ob vpisu v 1. letnik niso starejši od 24 let, razen, če so predhodno končali dodiplomski študijski 
program, študenti drugih podiplomskih programov pa niso starejši od 30 let. Izobraževanje 
v tujini mora potekati na tuji izobraževalni ustanovi, ki je akreditirana za izvajanje javno 
veljavnega (akreditiranega) študijskega programa. V primeru transnacionalnega izobraževanja 
(izobraževanja, ki ga izobraževalna ustanova izvaja zunaj teritorija države, v kateri ima sedež) 
morata biti študijski program in izobraževalna ustanova akreditirana v matični državi, v državi, 
kjer se program izvaja, pa mora biti predmetno izobraževanje usklajeno z nacionalno zakonodajo 
na področju visokega šolstva, 

●  štipendisti, ki so zaključili srednješolsko izobraževanje, lahko pridobijo štipendijo za nadaljevanje 
izobraževanja na višji stopnji ob vpisu v 1. letnik dodiplomskega ali enovitega magistrskega 
študija in na podlagi kandidature na javnem razpisu, ne glede na pogoj iz druge alineje prvega 
odstavka 6. člena Odloka o štipendiranju (Uradni list RS, št. 54 /2010 in 59/2013; v nadaljevanju 
odlok, povezava na neuradno prečiščeno besedilo http://www.ljubljana.si/Static/upload/file/
Odlok%20o%20%C5%A1tipendiranju%20-NPB%20-%20%C4%8CISTOPIS%2015%207%202013.
pdf).

Starost dijakov in študentov višjih letnikov je lahko sorazmerno višja.

Poleg naštetih morajo kandidati izpolnjevati še naslednje pogoje:
● da imajo stalno prebivališče na območju Mestne občine Ljubljana,
● da niso v delovnem razmerju,
● da ne opravljajo samostojne registrirane dejavnosti, 
● da niso družbeniki gospodarskih družb ali ustanovitelji ali soustanovitelji zavodov,
● da niso vpisani v evidenco brezposelnih oseb pri Zavodu Republike Slovenije za zaposlovanje,
● da hkrati ne prejemajo druge štipendije v Republiki Sloveniji, razen če študirajo v tujini, 
●  da imajo dijaki v preteklem šolskem letu in študenti, ki se izobražujejo po programih 

dodiplomskega in enovitega magistrskega študija v tujini, v zaključnem letniku srednjega 
izobraževanja povprečno oceno najmanj 4 iz vseh ocenjenih predmetov, študenti pa v preteklem 
študijskem letu najmanj povprečno oceno 8 iz vseh opravljenih izpitov in drugih študijskih 
obveznosti, študenti, ki študirajo v tujini, pa z njo primerljivo oceno,

●  da so v zadnjih treh šolskih oz. študijskih letih glede na šolsko leto, za katero uveljavljajo pravico 
do štipendije, imeli dosežke na posameznem področju, in sicer: 

● uvrstitve na tekmovanjih v znanju, športu, raziskovalnem delu in na umetniških področjih,
● uvrstitve na umetniških, arhitekturnih ali drugih natečajih,
● javne nastope in predstavitve,
●  objave in predstavitve izvirnih avtorskih del na umetniških, strokovnih ali 

znanstvenoraziskovalnih področjih, urejanje publikacij, glasil in revij ter vodenje projektov,

● izboljšave ter registrirane izume in patente,
● dodatna izobraževanja, vzporedni redni študij, študijske izmenjave,
● udeležbe na seminarjih in kongresih,
● funkcije in/ali vloge v različnih organizacijah,
● priporočila profesorjev, mentorjev in društev,
● študij na univerzah, ki so visoko uvrščene v svetovnem merilu,
● uspešen zaključek dveh letnikov v enem študijskem letu,
●  drugi dosežki, ki so pomembni za Ljubljano in njeno promocijo doma in v svetu, in prostovoljno 

delo.

V skladu z merili iz tretjega odstavka 10. člena odloka morajo kandidati dosegati najmanj skupno 12 
točk za dosežke dijaki in najmanj 18 točk za dosežke študenti. 
Štipendijo lahko pridobi dijak ali študent, ki nima zahtevane povprečne ocene (dijak 4 in študent 
8), če ima vsaj na enem področju dosežke v evropskem ali svetovnem merilu v zadnjih treh letih, 
glede na šolsko oziroma študijsko leto, za katero uveljavlja pravico do štipendije, in so ti boljši od 
dosežkov tistih dijakov in študentov, ki te pogoje izpolnjujejo. V tem primeru povprečna ocena dijaka 
ne sme biti nižja od ocene 3, študenta pa ne nižja od ocene 7 oziroma z njo primerljive ocene, če 
študent študira v tujini.
Natisnjeni e-prijavi prek aplikacije E-razpis za štipendije za nadarjene dijake in študente je treba 
priložiti:
● dokazilo o vpisu v izobraževalni program za tekoče šolsko oziroma študijsko leto,
● dokazilo o učnem oz. študijskem uspehu zadnjega letnika izobraževanja,
●  dokazila o dosežkih na posameznem področju v zadnjih treh šolskih oziroma študijskih letih glede 

na šolsko oz. študijsko leto, za katero upravičenec uveljavlja pravico do štipendije (le v primeru, če 
dokazila niso uvožena v e-aplikacijo), 

●  življenjepis z opisom dosedanjega izobraževanja ter kariernih ciljev.
Študenti, ki se izobražujejo v tujini, morajo prijavi priložiti še:
● dokazilo o trajanju dodiplomskega oziroma podiplomskega študijskega programa v tujini.

Dokazila o vpisu, učnem uspehu in dosežkih na posameznem področju v zadnjih treh šolskih oziroma 
študijskih letih, ki bodo oddana prek informacijskega sistema e-prijave ali priložena v obliki kopije, 
bodo morali kandidati na podlagi poziva k predložitvi dokazil v izvirniku predložiti v roku 5 dni od 
vročitve poziva. Če kandidat dokazil ne bo predložil v roku, dosežki ne bodo upoštevani. 
Komisija bo točkovala le dosežke, ki bodo navedeni v e-prijavi v aplikaciji E-razpis za štipendije za 
nadarjene dijake in študente in ki jih bodo kandidati dokazovali s prilogami v e-prijavi ali s prilogami 
k vlogi po pošti. 

Vse v roku prispele in s predpisanimi dokazili opremljene vloge bodo ocenjene v skladu z merili 
iz 12. do vključno 22. člena Odloka o štipendiranju in uvrščene na prednostne liste za posamezne 
vrste razpisanih štipendij. Štipendije bodo dodeljene kandidatom po vrstnem redu na prednostni 
listi glede na število razpisanih štipendij. Ob enakem številu točk za pridobitev posamezne vrste 
štipendije ima prednost kandidat z nižjim povprečnim mesečnim dohodkom na družinskega člana. 
Vsi kandidati bodo o rezultatih razpisa obveščeni najpozneje v treh mesecih od prejetja 
zadnje popolne vloge na javni razpis.
Celotna dokumentacija javnega razpisa z vsemi obrazci je dostopna na spletnih straneh Mestne 
občine Ljubljana (www.ljubljana.si – pod rubriko Razpisi, razgrnitve in javne objave). 
Kandidati se lahko prijavijo na razpis prek aplikacije E-razpis za štipendije za nadarjene dijake in 
študente MOL od 5. 8. 2015 do izteka roka za prijavo.
V celoti izpolnjeno in oddano prijavo prek aplikacije E-razpis za štipendije za nadarjene dijake in 
študente natisnete in jo podpisano z vsemi obveznimi dokazili in prilogami oddate osebno v Glavni 
pisarni Mestne občine Ljubljana na Mačkovi ulici 1 v Ljubljani ali oddate po pošti, in sicer: 
● dijaki najpozneje do 4. 9. 2015, 
● študenti do 5. 10. 2015, 
v zaprti ovojnici s pripisom: »NE ODPIRAJ – Prijava za štipendijo za nadarjene MOL za … 
(označite, za katero štipendijo kandidirate):
● dijake,
● študente dodiplomskega izobraževanja in enovitega magistrskega študija v RS,
● študente podiplomskega (razen enovitega magistrskega) izobraževanja v RS,
● študente dodiplomskega študija v tujini,
● študente podiplomskega študija v tujini.«
na naslov: Mestna občina Ljubljana, Mestni trg 1, 1000 Ljubljana
Podrobnejše informacije v zvezi s prijavo so od 17. 8. 2015 dalje na voljo na številki 01/ 306 40 27 ali 
po e-naslovu: monika.sterlek@ljubljana.si. 
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F3ŽO

             
    

PROGRAM MESTNE OBČINE LJUBLJANA NA 15. F3ŽO

I. preddverje Cankarjevega doma
 TOREK, 29. SEPTEMBER 2015

URA PROSTOR 1 PROSTOR 2
11:00 Vadba: Tai Chi in Zumba - Mestna zveza upokojencev - Dnevni centri 

aktivnosti za starejše Računalniška delavnica: Socialno omrežje Facebook - MOL, Služba za lokalno samoupravo11:40
12:00 
12:40

Vadba: Telovadba za vsakogar - Športno društvo Gibko v sodelovanju s 
Fizioterapijo Zrnec

Delavnica: Projekt Aktivno in kvalitetno staranje v domačem okolju A-Qu-A – svetovanja fiziotera-
pevtke/delovne terapevtke in predstavitev pripomočkov - Zavod za oskrbo na domu Ljubljana

13:00
13:40

Jezikovna delavnica: Nakupujem in orientiram se v mestu - JZ Cene 
Štupar - Center za izobraževanje Ljubljana Delavnica: Denarnice iz starega časopisnega papirja - ŠKUC

14:00 Predavanje: Prvi znaki demence - Spominčica, Slovensko združenje za pomoč pri demenci14:40
15:00 Vadba: Drums Alive - DSO Fužine - Center aktivnosti Fužine15:40
16:00 Delavnica: Projekt Aktivno in kvalitetno staranje v domačem okolju 

A-Qu-A – nordijska hoja - Zavod za oskrbo na domu Ljubljana Delavnica: Spomini in zanimivosti iz vašega lokalnega okolja - Mestna knjižnica Ljubljana16:40
17:00
17:40 Predavanje: Pohodne poti v MOL in Ostrovrharjeva pohodna pot - MOL Delavnica: Zgodnja uporaba AED in mreža AED v Ljubljani - Zdravstveni dom Ljubljana

PODEŽELJE MESTNE OBČINE  LJUBLJANA JAVNI STANOVANJSKI SKLAD MOL LJUBLJANSKI POTNIŠKI PROMET, D.O.O.
11:00
18:00 Predstavitev sadjarstva in zelenjadarstva v MOL 11:00

14:00 Informacije o možnih stanovanjskih rešitvah 11:00
18:00 LPP informacije

Udeležba na vseh dogodkih je brezplačna. Pridržujemo si pravico do sprememb programa!

 SREDA, 30. SEPTEMBER 2015
URA PROSTOR 1 PROSTOR 2

09:00
09:40 Delavnica: E-knjige za vsakogar - Mestna knjižnica Ljubljana Delavnica: Grafika - monotipija - Pionirski dom

10:00
10:40

Plesno-glasbeni medgeneracijski nastop - Zavod za oskrbo na domu Ljubljana in 
Vrtec Kolezija

Predavanje: Alzheimer cafe - Spominčica, Slovensko združenje za pomoč pri demenci

11:00
11:40

Delavnica: Projekt Aktivno in kvalitetno staranje v domačem okolju A-Qu-A – 
svetovanja fizioterapevtke/delovne terapevtke in predstavitev pripomočkov - 
Zavod za oskrbo na domu Ljubljana

Predavanje: Pomen zelišč v vsakdanji prehrani – Društvo za sožitje z naravo

12:00
12:40 Vadba: Zdrava vadba - Športno društvo Šentvid - Ljubljana

Delavnica: Zgodnja uporaba AED in mreža AED v Ljubljani - Zdravstveni dom 
Ljubljana

13:00
13:40 Nastop: Latino, standard in salsa - DSO Fužine - Center aktivnosti Fužine

14:00
14:40

Predavanje: Kako lahko svetovalnica pomaga izboljšati bivanje starejših? / Starejši 
za starejše v MOL – Zveza društev upokojencev Slovenije 

Računalniška delavnica: Socialno omrežje Facebook - MOL, Služba za lokalno 
samoupravo

15:00
15:40

Delavnica in predavanje: Komunikacijske ovire za gluhe in naglušne - Društvo gluhih 
in naglušnih Ljubljana

Predavanje: Celovita lekarniška obravnava - JZ Lekarna Ljubljana

16:00
16:40

Delavnica: Projekt Aktivno in kvalitetno staranje v domačem okolju A-Qu-A – 
nordijska hoja - Zavod za oskrbo na domu Ljubljana (zbor na ploščadi pred CD)

Predavanje: Žalovanje otrok in mladostnikov -Slovensko društvo hospic

17:00
17:40 Vadba: Bothmer gimnastika in telovadba - Mestna zveza upokojencev - Dnevni centri aktivnosti za starejše

PODEŽELJE MESTNE OBČINE  LJUBLJANA JAVNI STANOVANJSKI SKLAD MOL LJUBLJANSKI POTNIŠKI PROMET, D.O.O.
09:00 
18:00 Zelišča v MOL 10:00 

14:00 Informacije o možnih stanovanjskih rešitvah 09:00 
18:00 LPP informacije

Udeležba na vseh dogodkih je brezplačna. Pridržujemo si pravico do sprememb programa!

 ČETRTEK, 1. OKTOBER 2015
URA PROSTOR 1 PROSTOR 2

09:00
09:40 Vadba: Plesna telovadba – Mestna zveza upokojencev - Dnevni centri aktivnosti za starejše

10:00
10:40

Delavnica: Projekt Aktivno in kvalitetno staranje v domačem okolju A-Qu-A – 
dihalne vaje - Zavod za oskrbo na domu Ljubljana 

Delavnica: 60 let ljubljanskega grafičnega bienala in grafični bienale danes - 
Mednarodni grafični likovni center

11:00
11:40 Predavanje: Urbano čebelarjenje – Društvo Urbani čebelar Računalniška delavnica: Socialno omrežje Facebook - MOL, Služba za lokalno 

samoupravo
12:00
12:40

Delavnica: Zgodnja uporaba AED in mreža AED v Ljubljani - Zdravstveni dom 
Ljubljana

Jezikovna delavnica: V baru, restavraciji ali kavarni - JZ Cene Štupar - Center za 
izobraževanje Ljubljana

13:00
13:40 Vadba: III. Univerza in članice – Športno društvo Tabor Delavnica: Kiparstvo: glinena posodica - Pionirski dom

14:00 
14:40

Delavnica: Projekt Aktivno in kvalitetno staranje v domačem okolju A-Qu-A – 
mišična elektrostimulacija - Zavod za oskrbo na domu Ljubljana Predavanje: Čebela in človek – Čebelarstvo Brenča

15:00
15:40 Ples: Ritmi planeta - DSO Fužine - Center aktivnosti Fužine

PODEŽELJE MESTNE OBČINE  LJUBLJANA JAVNI STANOVANJSKI SKLAD MOL LJUBLJANSKI POTNIŠKI PROMET, D.O.O.
09:00
16:00 Čebelarstvo v MOL 10:00

14:00 Informacije o mogočih stanovanjskih rešitvah 09:00
16:00 LPP informacije

Udeležba na vseh dogodkih je brezplačna. Pridržujemo si pravico do sprememb programa!
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ČS Trnovo

Dnevi četrtne skupnosti 
Trnovo 
Barbara Neža Brečko

ČS Trnovo oktobra praznuje in pripravlja tradicionalno 
pester program dogodkov in prireditev, ki se bodo 
odvijali med 25. septembrom in 10. oktobrom. V tem 
času bo odprta tudi prenovljena Plečnikova hiša. V 
počastitev arhitekta Jožeta Plečnika vas vabimo, da se 
udeležite brezplačnih kulturnih, športnih in zabavnih 
dogodkov, ki se bodo odvijali na različnih trnovskih 
lokacijah. 
Vabljeni v čim večjem številu!
PROGRAM: ● 25. 9. od 18.00 do 22.00, Otvoritveni 
koncert Black Monk, Metalsteel, Jadranka Juras, Klemen 
Klemen v KUD-u France Prešeren Trnovo, Karunova ul. 
14. ● 26. 9. od 10.00 do 21.00, Vožnja z ladjico Barjanko 
po Ljubljanici. Vkrcanje na vodeni ogled z ladjico bo 
na Trnovskem pristanu pod Prulskim mostom. Ogled 
je potrebno prej napovedati na M: 041/ 544 060. ● 27. 
9. od 10.00 do 14.00, Brezplačno jahanje, Konjeniški 
klub Trnovo, Cesta dveh cesarjev 11. Obisk najavite na 
M: 041/ 859 870. ● 29. 9. ob 17.00, Filmsko popoldne z 
Amirjem Muratovićem: Kólo – pesem za Matijo Jamo, 
dokumentarni film o Matiji Jami, po projekciji vabljeni 
na pogostitvev in pogovor z avtorjem. Urbanistični 
inštitut RS, knjižnica, Trnovski pristan 2. ● 30. 9. ob 
19.30 Plečnik in Finžgar, trnovska soseda. Recital, 
izdaja in predstavitev knjižice spominskih in kroniških 
zapisov F. S. Finžgarja ter projekcija slikovnega gradiva 
o prvotni podobi Plečnikove domačije, ki jo bo vodil dr. 

Damijan Prelovšek. Finžgarjeva galerija v trnovskem 
župnišču, Kolezijska ul. 1. ● 2. 10. ob 16.00, Dan odprtih 
vrat Gasilskega društva Trnovo. Ogled opreme društva 
ter poteka gašenja in reševanja človeških življenj in 
imetja. Gasilski dom, Cesta v Mestni log 31. ● 3. 10. ob 
14.00, Tradicionalna veslaška regata po Ljubljanici v 
organizaciji Veslaškega kluba Ljubljanica. Štart regate 
pod Prulskim mostom, cilj pa pri izlivu Gradaščice v 
Ljubljanico. ● 3. 10. ob 14.00, Kulturnozgodovinsko 
vodenje po Krakovem in Trnovem, s posebnim 
poudarkom na ogledu obnovljene Plečnikove hiše. Vodil 
bo dr. Tadej Jakopič. Zbirno mesto: Most Hradeckega. 
● 4. 10. ob 11.00, sv. maša v spomin Jožeta Plečnika, 
Cerkev Sv. Janeza Krstnika. ● 5. 10. ob 18.00, predavanje: 
»Težave, povezane s staranjem, in ohranjanje telesnih 
funkcij v tretjem življenskem obdobju«, Društvo Šola 
zdravja, Dvorana ČS Trnovo, Devinska ul. 1b. ● 6. 10. ob 
19.00, Mojca Partljič: monokomedija Natakarica Pepca, 
Dvorana ČS Trnovo, Devinska ul. 1b. ● 7. 10. ob 10.00 in 
17.00, Vodeni ogled po Plečnikovi hiši in vrtu. Strokovno 
vodenje po prenovljeni Plečnikovi domačiji. Plečnikova 
hiša, Karunova 4. Predhodna najava na T: 01/ 24 12 506 
oz. e-naslov: infb@mgml.si. ● 7. 10. ob 18.00, koncert 
Glasbene šole Ljubljana Vič-Rudnik. Učenci in učenke 
se bodo v različnih zasedbah predstavili z vokalnimi in 
instrumentalnimi izvedbami. Glasbena šola, Gradaška 
ul. 24. ● 8. 10. ob 16.00, osrednja proslava z nastopom 
otrok in učencev trnovskih vtrcev in osnovnih šol ter 
trnovskimi pevskimi zbori. OŠ Livada, Ulica Dušana 
Kraigherja 2. ● 9.10. ob 17.00, družinski izlet Plečnik na 
kolesu. Raziskovanje Plečnikove Ljubljane s kolesi, trajanje 
1 uro, vodi Nika Damjanovič. Priporočena starost otrok 
od 6 do 10 let, pripeljite kolesa, sledi vožnja po mestu, 
zaključek na Tržnici. V primeru slabega vremena izlet 
odpade. Plečnikova hiša, Karunova 4. Predhodna najava 
na T: 01/ 24 12 506 oz. e-naslov: infb@mgml.si. ● 9. 10. ob 
19.00, večer s Tonetom Partljičem, Dvorana ČS Trnovo, 
Devinska ul. 1b. ● 10. 10. ob 10.00 in 17.00, vodeni ogled 
po Plečnikovi hiši in vrtu, Plečnikova hiša, Karunova 4. 
Predhodna najava na T: 01/24 12 506 oz. e-naslov: infb@
mgml.si. 

Podrobnejši program je objavljen tudi na spletni 
strani (http//www.ljubljana.si/si/mol/cetrtne-
skupnosti/trnovo/novice-in-obvestila/). 

ČS Šmarna gora

Prenovljeno otroško 
igrišče v Gameljnah
Tanja Muha

Julija je bila v Srednjih Gameljnah slavnostna otvoritev 
prenovljenega otroškega igrišča, ki so se ga ob krajanih ČS 
Šmarna gora udeležili tudi župan MOL Zoran Janković, 
podžupan Dejan Crnek in drugi gostje.
Staro otroško igrišče je bilo v izredno slabem stanju in ga 
je bilo za zagotovitev varnosti otrok potrebno ustrezno 
sanirati. Pristojni na Mestni občini Ljubljana (OGDP) so se 
po spomladanskem ogledu hitro odzvali pobudi Sveta ČS 
Šmarna gora in igrišče v celoti prenovili. Prenovljeno otroško 
igrišče je pomembna pridobitev za prebivalce Gameljn kot 
tudi Tacna, Šmartnega in Rašice, saj je trenutno edini tovrstni 
prostor na območju ČS Šmarna gora. Igrišče je s tem postalo 
osrednji in edini odprt prostor za igro in prijetno zbirališče 
otrok, njihovih staršev, dedkov in babic. Lepo urejeno igrišče 
je umeščeno v zelenje drevja in ob vodotoku Gameljščica 
ter tvori ob drugih obstoječih objektih (nogometno in 
košarkarsko igrišče, balinišče …) lepo, zaključeno celoto, 
namenjeno športu, druženju in igri. V prihodnosti si želimo 
urediti tudi igrišče za odbojko, fitnes v naravi in prostor, 
namenjen piknikom ob sami Gameljščici. - Prebivalci ČS 
Šmarna gora se zahvaljujemo Mestni občini Ljubljana, da je 
znala prisluhniti in polepšala dni marsikateremu malčku.

ČS Moste

Dobrodelne Fužine
Rdeči križ Slovenije, Območno združenje Ljubljana je s 
pomočjo prostovoljcev ustanovilo KORK Fužine. Ko se 
človek odloči, da bo po svojih močeh pomagal bližnjim, ni 
pomembno, kako težka je naloga, pač pa, na kakšen način 
se je lotimo. To dokazujejo trije prostovoljci, ki trenutno 
podpirajo vse štiri vogale KORK-a Fužine. Predsednik 
KORK-a Fužine Jernej Šoštar, sicer zaposlen v OŠ Fužine, je 
med drugim tudi mentor osnovnošolske ekipe prve pomoči. 
Gospa Biserka Cizar je ob preostalem prostovoljskem delu 
tudi aktivna animatorka krvodajalskega kluba Kluba 100 
kapljic. Pridne roke gospe Nade Žnidaršič pa so zmeraj v 
podporo tistim, ki potrebujejo pomoč.
KORK Fužine je ena od 45 krajevnih organizacij na območju 
Ljubljane, ki izvajajo programe in projekte, kot so: ● razvoj 
prostovoljstva in filantropije v kraju; ● medgeneracijsko 
sodelovanje; ● delitev humanitarne pomoči materialno 
ogroženim starostnikom in nepokretnim; ● pomoč socialno 
ogroženim, obiski ostarelih in slabotnih; ● letovanje 
socialno ogroženih otrok in starostnikov; ● Klub 100 kapljic 
in Klub 25; ● medgeneracijsko širjenje krvodajalstva; 
● izmenjevalnica; ● delavnice Sem sreča v nesreči; 
● delavnice temeljnih postopkov oživljanja z uporabo AED; 
● srečanja Dan s prostovoljci; ● Dan za spremembe; ● Dan 

Četrtne skupnosti

Četrtni razgledi

Foto: arhiv ČS Šmarna gora  

 Poleti prenovljeno otroško igrišče v Gameljnah je zelo 
razveselilo tamkajšnje krajane.

Mestna občina Ljubljana
vabi upokojence na

BREZPLAČNE 
RAČUNALNIŠKE 

TEČAJE
• 35-urni začetni
• 30-urni nadaljevalni in
• 20-urni izpopolnjevalni tečaji

(windows, word, internet, e-pošta, excel, digitalna 
fotografija, socialna omrežja)
Več na: http://www.ljubljana.si/si/zivljenje-v-ljubljani/
starejsi/izobrazevanje-starejsih/

Prijavite se lahko na sedežu vaše četrtne skupnosti MOL 
ali v Službi za lokalno samoupravo, T: 01/306 48 62,  
gospa Vesna Bolle.
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četrtne skupnosti; ● čajanke; ● Drobtinica; ● Srečevalnica; 
● meritve sladkorja in holesterola v krvi ter krvnega tlaka in 
delavnice: informiranje ljudi o pomenu optimalnega krvnega 
tlaka in holesterola, ozaveščanje ljudi o zdravi prehrani in 
spodbujanje zdravega življenjskega sloga, zmanjševanje 
škodljivih učinkov kajenja, alkohola, svetovanje o vzdrževanju 
optimalne telesne teže, merjenje ITM (indeks telesne mase), 
svetovanje in napotitev k zdravniku.
Povabilo: Na RKS-OZ Ljubljana smo izredno ponosni na 
naše prostovoljke in prostovoljce, ki so v letu 2014 v različnih 
programih in projektih opravili kar 19.242 prostovoljskih ur. 
A žalostno dejstvo je, da je danes pomoči potrebnih čedalje 
več. Na RK Območno združenje Ljubljana smo mnenja, da 
več parov rok postori več dobrega dela, več glav pa več ve in 
pride do boljših idej kot ena. Zato vabimo vse, ki bi želeli nekaj 
svojega časa nameniti ljudem v stiski, da se nam pridružite. 
Če še ne veste, kako bi lahko pomagali, pokličite ali pišite 
prostovoljcem KORK-a Fužine. Skupaj bomo našli način 
sodelovanja, ki vam bo najbolj ustrezal.
Prostovoljci KORK Fužine:  
Jernej Šoštar, E: jernej.sostar@ guest.arnes.si;  
Biserka Cizar, E: biserka.cizar@ yahoo.com, T: 051/618-807; 
Nada Žnidaršič, E: nadaznidarsic@ gmail.com.

ČS Šiška

Dnevi ČS Šiška
Žiga Kosi

ČS Šiška je ponovno organizirala svoje dneve, ki so potekali 
med 1. in 11. junijem. Za občane so bile organizirane različne 
brezplačne športne in kulturne prireditve, pozabili pa nismo 
niti na predstavitev nekaterih naših društev. Otroci so se 
zabavali ob predstavi Zlati sonček in izdelavi značk ter se učili 
rolanja v Tivoliju. Mladi igralci ragbija so predstavili svoje 
veščine pred OŠ Koseze. Rekreativci so prišli na svoj račun 
s kolesarjenjem, nordijsko hojo, balinanjem in fitnesom na 
prostem. Vrhunec prireditev je bil dosežen prav zadnji dan, 
ko so se rekreativni tekači pomerili na 6-kilometrski trasi na 
Poti spominov in tovarištva. Po teku smo se vsi udeleženci 
prireditev družili v Bistroju Avšič ob Koseškem bajerju, kjer 
je predstavnik ŠUS Eurofitnessa ČS Šiška podaril defibrilator, 
ki je postavljen v Bistroju Avšič in skrbi za zdravje vseh 
obiskovalcev zelenih površin v okolici Koseškega bajerja. 

ČS Vič

7. Metalwitch,  
Viški dan sosedov
Danilo Šarić, predsednik sveta ČS Vič

Četrtna skupnost Vič vas vabi na že tradicionalni Viški dan 
sosedov, MetalWitch, ki bo letos potekal od 17. do 25. septembra 
2015. 
Kraj dogajanja: Športni park Svoboda, Gerbičeva 61 in Klub 
Cirkus, Trg MDB 7
Program: ● 17. 9. 2015 ob 16. uri rekreativno tekmovanje 
v balinanju in malem nogometu v Športnem parku Svoboda, 
Gerbičeva 61. Do zapolnitve prostih mest (v malem nogometu 
prvih osem ekip) bomo prijave za tekmovanje sprejemali na 
sedežu ČS Vič, Tbilisijska 22/a, na e-naslov:
mol.vic@ljubljana.si ali po telefonu 01/2563-729. ● 24. 9.2015 
predstava Princeska Jokica v Vrtcu Viški Gaj, enota Kozarje, 
Zarja in Bonifacija. ● 25. 9. 2015 ob 18. uri MetalWitch, 
Klub Cirkus, Trg MDB 7. Nastopali bodo Noctiferia, Pero 
Defformero, Sear Bliss, Metalsteel in Tomcat. Vstop prost. ● 
25. 9. 2015 predstava Princeska Jokica na OŠ Vič in Bičevje ter 
Viški vrtci, enota Jamova.
Kot že vsa leta so vse prireditve brezplačne. Prisrčno vabljeni!

Živahno vrvenje na Viču
Dr. Valentin Skubic

Okrog Intersparovega centra na Viču se že dalj časa razvija 
zelo živahno vrvenje Ljubljančanov. V neposredni bližini na 
parkirišču ob Viški komunali že več let deluje Viška tržnica, 
kjer kmetje iz Polhograjske doline pa tudi od drugod prodajajo 
svoje dobrote, od zelenjave, medu, domačih sirov in skute do 
sadja, svežega mesa in mesnih izdelkov. Praktično je predvsem 
to, da nakupovalci v Intersparu ob sobotah lahko mimogrede 
nakupijo sveže domače kmetijske pridelke. Na voljo je veliko 
parkirišče, ki nikoli ni do kraja zasedeno, predvsem pa se tu 
dogaja zelo živahna izmenjava vozil, ki so dostopna neposredno 
z nakupovalnimi vozički. Interspar ima urejeno službo z 
nakupovalnimi vozički neposredno pred vhodom v trgovino, 
kupci pa jih po nakupu odložijo v urejene vežice na parkirišču. 
V sami stavbi Intersparovega centra vrvi pravo malo mestece 
z eno samo ulico, ob kateri se vrstijo najrazličnejše manjše 
trgovine od zlatarja, urarja, oblačil Modiane do kavarnic, 
trgovine z obutvijo, cvetličarne, manjše knjigarne, Sanolaborja, 

velike športne trgovine in na koncu ulice deluje tudi prostrana 
samopostrežna restavracija z odlično hrano. Vse je pri roki 
in nikoli preobremenjeno z obiskovalci. Prav prijetno je po 
nakupu posedeti v dveh kavarnicah v sami Intersparovi avli, 
kjer je v središču nameščena še Manikira in prodajalnica srečk 
Slovenske loterije. V središču tega vrveža je nameščena tudi 
Labodova kemična čistilnica, pralnica in šivalnica in ob njej 
še kopitarna za manjša popravila obutve. Kaj bi radi še več? 
Skratka, redkokateri obiskovalec gre iz tega trgovskega centra 
praznih rok.
Posebno naj omenim dve kavarnici v centru, in to kavarnico 
Neocafe in čajnico Sir Vinston, kjer vam mimogrede postrežejo 
z dobrimi kavicami vseh vrst, pijačami in celo z manjšim 
prigrizkom. Kavarnico Neocafe, ki je še posebno prostorna, 
od nedavna vodi nova upraviteljica Janja, izredno prijazna 
gostiteljica Ljubljančanov. Janja Grdiša, gostinka s srcem, 
po rodu iz Štajerske, bo v Intersparovem centru in novem 
kavarniškem miljeju poskrbela za čisto novo doživetje kave, 
tako nam je obljubila. Redkokje boste tako hitro in tako 
vsestransko postreženi kot v Intersparovem centru na Viču. 
Tudi dostopnost samega centra je dobra, čeprav je propadla 
svojčas začeta gradnja krožišča ob koncu Jamove ceste. Edino, 
kar opažam, da bi bilo mogoče še izboljšati, je nadkritje tržnice 
v zimskem in deževnem jesenskem času. Veliki senčniki nad 
tržnico dobro služijo le ob lepem vremenu.
Pozdravljamo tudi širitev parkirišča ni Viču ob Dolgem 
mostu, ki znatno razbremenjuje ljubljanski promet z osebnimi 
avtomobili. Še veliko bi se dalo povedati dobrega o Viču, vendar 
naj bo zaenkrat dovolj. Tak je naš Vič, najbolj živahno se dogaja 
ob Intersparovem centru. V neposredni bližini so še mondena 
restavracija Via bona in prijetni gostišči Pri Noni in Babica. 

Pojasnilo 
Čez poletje se je v četrtnih skupnostih veliko dogajalo, a 
bodo zaradi pomanjkanja prostora prispevki objavljeni 
v prihodnji številki.

Četrtne skupnosti

Foto: arhiv ČS Šiška  

 Utrinki z Dnevov Četrtne skupnosti Šiška.

Foto: arhiv ČS Vič  

MetalWitch, ki letos poteka od 17. do 25. septembra, je 
priljubljena prireditev v okviru Viškega dneva sosedov.

Foto:  Valentin Skubic

Kavarnica v Intersparovem centru na Viču z novo 
upraviteljico Janjo in prijaznim strežnikom Mihom.

Foto:  Valentin Skubic

Tržnica s kmetijskimi pridelki nasproti Interspara na Viču. 
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Nepremičnine MOL

Mestna občina Ljubljana ima za zainteresirane kupce in najemnike na voljo spletno aplikacijo »Nepremičnine MOL« 
(http://www.ljubljana.si/si/mol/nepremicnine/), ki omogoča vpogled v načrt prodaje in oddaje nepremičnim v svoji 
lasti. Na tej spletni strani so opisani postopki prodaje in oddaje nepremičnega premoženja ter vse aktualne objave 
z nadrobnejšimi podatki o posamezni nepremičnini in izvedbi postopka prodaje oziroma oddaje. Pri razpolaganju 
in upravljanju z nepremičnim premoženjem Mestna občina ravna v skladu z zakonodajo, ki ureja to področje, in 
v skladu z načeli ravnanja s stvarnim premoženjem države in samoupravnih lokalnih skupnosti. Prijazno vabimo k 
ugodnemu nakupu in najemu razpoložljivih nepremičnin.

PRODAMO  
Poslovni prostor,  
Gosposka ulica 4, Ljubljana
 Informativna vrednost: 132.096 €

 
Poslovni prostor v izmeri 82,56 m² je v pritličju stavbe na 
naslovu Gosposka ulica 4 v Ljubljani. Energijski kazalniki 
energetske učinkovitosti: EI ni potrebna (334. člen EZ-1).

PRODAMO  
Poslovni prostor,  
Gosposka ulica 4, Ljubljana
 Informativna vrednost: 289.000 €

Poslovni prostor v izmeri 169,84 m² je v pritličju in prvem 
nadstropju stavbe na naslovu Gosposka ulica 4 v Ljubljani. 
Energijski kazalniki energetske učinkovitosti: EI ni potrebna 
(334. člen EZ-1).

PRODAMO  
Gosposvetska cesta 4, Ljubljana
Informativna vrednost: 152.000 €

 
Poslovni prostor v izmeri 90,96 m² je v pritličju stavbe in 
ima klet v izmeri 27,98 m² na naslovu Gosposvetska cesta 4 v 
Ljubljani. Energijski kazalniki energetske učinkovitosti: EI ni 
potrebna (334. člen EZ-1).

PRODAMO                              
Poslovna stavba z zemljišči,  
Vilharjeva cesta 33, Ljubljana
 Informativna vrednost: 900.000 €

 
Poslovna stavba v izmeri 1355 m² in zemljišča v skupni 
izmeri 1000 m² so na naslovu Vilharjeva cesta 33 v Ljubljani. 
Energijski kazalniki energetske učinkovitosti: C (35-60 kWh/ 
m² a).

PRODAMO                              
Poslovni prostor, Mestni trg 15, Ljubljana
 Informativna vrednost: 1.690.000 €

 
Poslovni prostori v izmeri 860,50 m² so v stavbi na naslovu 
Mestni trg 15 v Ljubljani. Energijski kazalniki energetske 
učinkovitosti: EI ni potrebna (334. člen EZ-1).

PRODAMO                              
Poslovni prostor,  
Resljeva cesta 20, Ljubljana
 Informativna vrednost: 58.500 €

 
Poslovni prostor v izmeri 50 m² je v pritličju stavbe na 
naslovu Resljeva cesta 20 v Ljubljani. Energijski kazalniki 
energetske učinkovitosti: D (60-105 kWh/ m² a).

Povabilo k nakupu in najemu  razpoložljivega 
nepremičnega premoženja  Mestne občine Ljubljana
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Nepremičnine MOL

Povabilo k nakupu in najemu  razpoložljivega 
nepremičnega premoženja  Mestne občine Ljubljana

PRODAMO                              
Poslovni prostor,  
Župančičeva ulica 10, Ljubljana
 Informativna vrednost: 147.000 €

 
Poslovni prostori v izmeri 117,90 m² so v visokem pritličju 
stavbe na naslovu Župančičeva 10 v Ljubljani. Energijski 
kazalniki energetske učinkovitosti: D (60-105 kWh/ m² a).

PRODAMO                              
Več parkirnih mest,  
Neubergerjeva in Štihova ulica, Ljubljana
 Informativna vrednost: 7.400 €

 
Parkirna mesta so v podzemni garaži na naslovu 
Neubergerjeva ulica 11, 25 in Štihova ulica 19 v Ljubljani, 
vsak v izmeri 12,50 m². Energijski kazalniki energetske 
učinkovitosti: EI ni potrebna (334. člen EZ-1).

ODDAMO                              
Poslovni prostor,  
Slovenska cesta 54, Ljubljana
 Informativna vrednost: 7 €/ m²

 
Poslovni prostori – celotno nadstropje v izmeri 425,95 m² je 
v osmem nadstropju poslovne stavbe na naslovu Slovenska 
cesta 54 v Ljubljani. Energijski kazalniki energetske 
učinkovitosti: 248 kWh/ m².

ODDAMO                              
Poslovni prostori, Kržičeva – podhod 
Plave lagune, Ljubljana
 Informativna vrednost: 2 €/ m²

 
Poslovni prostori, namenjeni storitveni ali trgovski dejavnosti, 
so v III. gradbeni fazi in merijo 29,34 m², 39,71 m² in 35,10 m². 
Prostori so v podhodu pod Kržičevo ulico v Ljubljani. Energijski 
kazalniki energetske učinkovitosti: izkaz po projektu.

ODDAMO                              
Poslovni prostor, Gornji trg 1, Ljubljana
 Informativna vrednost: 8 €/ m²

 
Poslovni prostor, namenjen pisarniški dejavnosti, v izmeri 
209,40 m² je v drugem nadstropju stavbe na Starem trgu 1 v 
Ljubljani. Energijski kazalniki energetske učinkovitosti:
 F (150-210 kWh/ m²a).

PRODAMO
Nepozidano stavbno zemljišče s parcelnimi številkami:
341/2 v izmeri 757 m², 342 v izmeri 880 m², 343/2 v izmeri 5.655 m², parc. št. 343/4 v izmeri 
36 m² in parc. št. 344/2 v izmeri 2.572 m², skupaj 9.900 m², vse k. o. 1723-Vič.

 Informativna vrednost: 3.267.000,00 EUR 
+ 22 % davka na dodano vrednost , ki ga plača kupec. 

Našteta zemljišča ležijo ob Večni poti v Rožni dolini v neposredni bližini parka Tivoli in 
središča Ljubljane. V OPN so opredeljena v enoti urejanja prostora RD-419 z namembnostjo 
SSsv – splošne večstanovanjske površine.
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Šport

Razgibajmo LjubLjano
Šport je dejavnost, ki bogati kakovost 
posameznikovega življenja, zaradi 
svojih učinkov pa pomembno vpliva 
na družbo. Ima izjemne možnosti, 
da združuje ljudi in doseže vsakogar, 
ne glede na starost ali socialno 
pripadnost. V slovenski kulturi se šport 
dogaja večinoma kot prostovoljna 
dejavnost ljudi, ki so interesno 
povezani v športna društva, njihova 
združenja in zveze.
Na teh izhodiščih temelji povezovalna, 
usklajevalna in reprezentativna vloga 
Športne zveze Ljubljana.
Za Ljubljano lahko rečem, da ima 
dovolj posluha za šport, kar se odraža 
predvsem v podpori vrhunskemu 
športu, programom otrok in mladine 
ter izgradnji športne infrastrukture. 
Ugotavljamo pa, da imamo še veliko 
rezerv ravno na področju športa za vse, 
ki ga odgovorni vse prevečkrat obidejo 
z izgovorom, da gre za prostočasne 
aktivnosti v domeni prebivalcev samih. 
To je seveda le delno res, če si dejansko 
želimo povečati število športno 
aktivnih (redno ali vsaj občasno).
Kar pa je skrb zbujajoče in škodljivo 
za nemoteno delo športnih 
društev in klubov, je vse večja 
zbirokratiziranost upravnih postopkov 
in prenormiranost, ki zahteva zmeraj 
več papirja, dokazil … To se kaže 
ne samo na državni, temveč tudi na 
lokalni ravni. Skupaj moramo težiti 
k temu, da naredimo sistem bolj 
prijazen športu! Vprašanje je seveda 
– kako. Lahko bi npr. uvedli začasno, 
večletno financiranje, saj več kot 90 % 
istih društev vsako leto kandidira za 
ista sredstva! Izgovori niso potrebni, 
saj tako ravnajo v polovici slovenskih 
občin. Potrebna je seveda volja, tudi 
politična. 
Eden izmed ciljev, ki jih želimo 
uveljaviti z novo Strategijo športa v 
MOL, je ravno odprava takšnih praks, 
ki jemljejo kisik športnim sredinam 
in dušijo prostovoljstvo. Oboji – 
predstavniki civilne družbe in oblasti, 
smo dolžni stopiti skupaj in poiskati 
rešitve, ki bodo v prid razvoju športa.

Zavedamo se, da je denarja za šport 
za vse na državni ravni izdatno 
premalo. Ob tem ne moremo mimo 
ugotovitve, da tudi nacionalnih 
spodbujevalnih akcij skoraj ni, zato 
tudi razdrobljenost velikega dela 
športa za vse ni presenečenje. Je pa 
res, da je nekaj pomembnih premikov 
v tej smeri naredil OKS-ZŠZ, ki je že 
pokrenil nekaj konkretnih projektov 
(vzpostavitev koledarja športnih 
prireditev in programov vadb po 
Sloveniji; športne poslovne igre, kjer 
nagovarjamo zaposlene v podjetjih; 
regijske pisarne kot »servisna« mreža 
lokalnim zvezam in društvom …). Vse 
skupaj združeno v nacionalno akcijo – 
Razgibajmo Slovenijo.
Tako tudi v Ljubljani ob sodelovanju 
lokalnih športnih zvez in zavodov že 
nekaj let izvajamo projekt Razgibajmo 
Ljubljano. V praksi ga izvajamo s 
pomočjo športnih animacij po četrtnih 
skupnostih, v pomembnem obsegu 
tudi s pomočjo sredstev, ki jih dobimo 
s strani Fundacije za šport. Prav tako 
so zelo pomembni tečaji, vadbe in 
drugi športni dogodki po posameznih 
športnih panogah, ki jih organiziramo 
skupaj z našimi člani.
Eden izmed ključnih ciljev akcije pa 
je tudi objava podatkov vadbene 
ponudbe v občini s koledarjem 
prireditev, ki je pred vami. Zbiranje 
kakovostnih in ažurnih podatkov je 
natančno in zahtevno delo, ki je močno 
odvisno tudi od vseh drugih deležnikov 
v športu. Lahko rečem, da so večinoma 
tudi športne sredine v Ljubljani 
spoznale, da je takšno obveščanje 
pomembno za njihovo delo!
Pred vami je torej nabor vadbenih 
programov, ki čakajo na vas. 
Preglejte ga in se odločite za sebi 
najbolj primerno športno ali gibalno 
dejavnost. Verjamem, da bo vsakdo 
lahko našel zase kaj zanimivega, to 
pa bo tudi za nas ustrezna nagrada in 
motivacija za vnaprej.
Uspešno »športanje« vam želim!

Mag. Janez Sodržnik, predsednik Športne zveze Ljubljana

Partnerji programa so:

ČS BEŽIGRAD
AEROBIKA
Alfa-int d.o.o.
● Alfa Gym, Dunajska cesta 49
M: 051 307 540, www.alfa-gym.si
Gibis-EM d.o.o.
● Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
Gibis-EM d.o.o.
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
Gibis-EM d.o.o.
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
Gibis-EM d.o.o.
● Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
M: 041 637 610, www.gibis-em.si
Meida d.o.o.
● Športni center Buba, Vodovodna cesta 25
M: 031 250 250, www.buba.si
Vadba za telo in dušo, Matej Cankar s.p.
●  Rekreacijski center Fitzone Functional Training, 

V dolini 30, Tomačevo
M: 031 345 898, www.wowmoment.eu

AIKIDO
Aikido društvo Keiko dojo
● Center Premik, Neubergerjeva ulica 9
M: 040 428 465, www.aikido-lj.com

ALPSKO SMUČANJE
Smučarsko društvo Novinar
● Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
M: 040 775 770, www.novinar-drustvo.si

ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
M: 040 457 876, www.admass.si
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 040 457 876, www.admass.si

BADMINTON
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si

BALINANJE
Balinarski športni klub BS-3
● BŠK BS-3, Baragova ulica 11
M: 041 772 029

BASEBALL
Baseball softball društvo Ježica
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
M: 051 688 553, www.jezica-baseball.com
Baseball softball društvo Ježica
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
M: 051 688 553, www.jezica-baseball.com

BOKS
Klub borilnih veščin Ljubljana
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 040 470 470, www.fcl.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Športni klub Shubukan
● Center Premik, Neubergerjeva ulica 9
M: 064 108 695, www.shubukan.si

DRSANJE 
Lucky Luka d.o.o.
● Športni center Savsko naselje, Stolpniška ulica 10
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

DRSANJE – HITROSTNO
Lucky Luka d.o.o.
● Športni center Savsko naselje, Stolpniška ulica 10
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

DRSANJE – UMETNOSTNO
Lucky Luka d.o.o.
● Športni center Savsko naselje, Stolpniška ulica 10
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

DVIGANJE UTEŽI
Telovadni klub Plamen
● Telovadnica Plamen, Vojkova cesta 58
M: 040 850 508

FITNES
Alfa-int d.o.o.
● Alfa Gym, Dunajska cesta 49
M: 051 307 540, www.alfa-gym.si

FUNKCIONALNA VADBA
Petit studio, Nataša Čebokli Bleiweis s.p.
● Petit studio, Parmova ulica 51
M: 040 214 731, www.petit-studio.si
Telovadni klub Plamen
● Telovadnica Plamen, Vojkova cesta 58
M: 040 850 508
Vadba za telo in dušo, Matej Cankar s.p.
●  Rekreacijski center Fitzone Functional Training,  

V dolini 30, Tomačevo
M: 031 345 898, www.wowmoment.eu

GIMNASTIKA - AKROBATIKA
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 031 629 954, www.sokolbezigrad.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Klub za športno ritmično gimnastiko 
Narodni dom
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 031 524 280, www.klubrg-narodnidom.si
Športni klub Bleščica
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
Športno društvo Špička
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 040 667 703, www.spicka.si

GIMNASTIKA – SPLOŠNA
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si
Gimnastično društvo Zelena jama
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si
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Šport
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 031 629 954, www.sokolbezigrad.si

JOGA
Društvo joga v vsakdanjem življenju Ljubljana
● Vrtec Mladi rod, Črtomirova ulica 14
M: 040 221 108, www.joga-ljubljana.org
Inštitut 108
●  Srednja gradbena, geodetska in okoljevarstvena 

šola Ljubljana, Dunajska cesta 102
www.108.si
Meida d.o.o.
● Športni center Buba, Vodovodna cesta 25
M: 031 250 250, www.buba.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org

JUDO
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Judo klub Bežigrad Ljubljana,
● Športni center Buba, Vodovodna cesta 25
M: 041 216 512, www.ilovejudo.com
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
M: 041 216 512, www.ilovejudo.com
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Milana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KARATE
Inštitut 108
● Srednja gradbena, geodetska in okoljevarstvena 
šola Ljubljana, Dunajska cesta 102
www.karate.si
Karate klub Forum
● Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
M: 031 231 440, www.sankukai.org
Karate klub Ljubljana
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 051 315 777, www.karateklubljubljana.si
Univerzitetni karate klub
● Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
www.mska.net

KEGLJANJE
Kegljaški klub Gobar Ljubljana
● Kegljišče Staničeva, Staničeva ulica 41
M: 031 368 311
Kegljaški klub Iskra Ljubljana
● Kegljišče Staničeva, Staničeva ulica 41
M: 031 647 700

KOLESARSTVO – BMX
Kolesarsko društvo Rajd
● BMX steza Ljubljana, Linhartova cesta
M: 031 807 335, www.kd-rajd.si

KONJENIŠTVO
Konjeniški klub Pip
● Jahališča Parka Sava, Tomačevo
M: 041 681 502, www.kk-pip.com

KOŠARKA
Košarkarski klub Parklji
● OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
M: 041 840 379, www.parklji.com
Košarkarski klub Parklji
● OŠ Milana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 041 840 379, www.parklji.com

Košarkarski klub Parklji
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
M: 041 840 379, www.parklji.com
Športno društvo Sokol Bežigrad
● Sokol Bežigrad, Trg 9. maja 1
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Franceta Bevka, Ulica pohorskega bataljona 1
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● Športnorekreacijski center Ježica, Savlje 6
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si

KOTALKANJE
Lucky Luka d.o.o.
● Športni center Savsko naselje, Stolpniška ulica 10
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

LAKROS
Športno društvo Lacrosse Olimpija
● Ragbi igrišče MORS, Kardeljeva ploščad
M: 068 186 282, www.lacrosse.si

MALI NOGOMET
Društvo za pomoč in samopomoč 
brezdomcev Kralji ulice
● Športni center Triglav, Vodovodna cesta 25
M: 030 323 305, www.kraljiulice.org
Športno društvo Turbo M
● Športni center Triglav, Vodovodna cesta 25
M: 041 758 189, www.turbom.org

NAMIZNI TENIS
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
T: 05 901 81 30, www.ntdkajuh-slovan.si
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
T: 05 901 81 30, www.ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
ŠD Nogometni klub Olimpija Ljubljana
● Športni center Jama, Vodovodna cesta 19
T: 01 431 01 44, www.nkolimpija.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si

ODBOJKA
Športno društvo Fitt Črnuče
● Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
T: 01 561 81 72, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Fitt Črnuče
● Pedagoška fakulteta, Kardeljeva ploščad 16
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
ŠD Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
M: 041 863 652
ŠD Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
M: 041 863 652
ŠD Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 041 863 652
ŠD Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
M: 041 863 652
ŠD Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 041 863 652
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si
Športno društvo Vital
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
www.vitalvolley.si

PILATES
Alfa-int d.o.o.
● Alfa Gym, Dunajska cesta 49
M: 051 307 540, www.alfa-gym.si
Gibis-EM d.o.o.
● Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
Meida d.o.o.
● Športni center Buba, Vodovodna cesta 25
M: 031 250 250, www.buba.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org
Petit studio, Nataša Čebokli Bleiweis s.p.
● Petit studio, Parmova ulica 51
M: 040 214 731, www.petit-studio.si
Športno društvo Pilates
● Pilates Tanergija, Soba 5, Štihova ulica 5
M: 040 833 228, www.tanergija.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 041 792 507, www.sokolbezigrad.si

PLES – CAPOEIRA
Športno in kulturno društvo Capoeira 
Slovenija
● Akademija Capoeira Slovenija, Janševa ulica 18
M: 041 504 621, www.capoeiraslovenija.si
Športno in kulturno društvo Capoeira 
Slovenija
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
M: 041 504 621, www.capoeiraslovenija.si

PLES – DRUŽABNI
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org

PLES – LA IN ST PLESI
Meida d.o.o.
● Športni center Buba, Vodovodna cesta 25
M: 031 250 250, www.buba.si

PLES - MODERNI PLESI
Meida d.o.o.
● Športni center Buba, Vodovodna cesta 25
M: 031 250 250, www.buba.si

PLES – ORIENTALSKI
Meida d.o.o.
● Športni center Buba, Vodovodna cesta 25
M: 031 250 250, www.buba.si

POHODNIŠTVO
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org

POHODNIŠTVO – NORDIJSKA HOJA
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
M: 041 777 733, www.luckyluka.si
Lucky Luka d.o.o.
● Športni center Savsko naselje, Stolpniška ulica 10
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SABLJANJE
Športno društvo Tabor
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
T: 01 232 25 28, www.sportnodrustvo-tabor.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● Košarkaško igrišče med Puhovo in Trebinjsko 
ulico, Puhova ulica 12
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Društvo Šola zdravja
● Severni mestni park Navje
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Gibanje, d.o.o.
● Gibanje d.o.o., Dunajska cesta 74
T: 01 436 46 51, www.gibanje.si
Meida d.o.o.
● Športni center Buba, Vodovodna cesta 25
M: 031 250 250, www.buba.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org
Športno društvo ABC šport
● Gimnazija Bežigrad, Peričeva ulica 4
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo Gibko
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si
Športno društvo Ježica
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 041 722 135, www.drustvo-jezica.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 041 200 219, www.sokolbezigrad.si
Telovadni klub Plamen
● Telovadnica Plamen, Vojkova cesta 58
M: 040 850 508
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si

TAEKWON – DO
Športno društvo TKD klub Orient
● OŠ Savsko naselje, Matjaževa ulica 4
M: 070 819 159, www.taekwondo.si

TAROK
Tarok društvo Ljubljana
● Brunarica Balinarskega kluba BS-3, Baragova ulica 11
M: 041 708 393, www.tdl.si

TEK
Vadba za telo in dušo, Matej Cankar s.p.
● Rekreacijski center Fitzone Functional Training,  
V dolini 30, Tomačevo
M: 031 345 898, www.wowmoment.eu

TENIS
Športno rekreativno društvo Max club
● OŠ Mirana Jarca, Ipavčeva ulica 1
M: 041 676 109, www.maxtenisclub.si
Teniški klub Jaki šport
● OŠ Bežigrad, Črtomirova ulica 12
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Jaki šport
● OŠ Franceta Bevka, Ulica Pohorskega bataljona 1
M: 041 630 425, www.jakisport.com
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Teniški klub Jaki šport
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Jaki šport
● OŠ Vita Kraigherja, Trg 9. maja 1
M: 041 630 425, www.jakisport.com

WUSHU – TAICHIQUAN
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Puhova ulica 6
T: 01 534 40 26, www.dca-ljubljana.org
Slovensko društvo Tai ji quan
● Rekreacijski center Staničeva, Staničeva ulica 41
M: 041 681 220, www.zveza-wushu.si

ČS CENTER
AEROBIKA
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
M: 051 664 944, www.narodnidom.si
Športno društvo Tabor
● Športna dvorana Tabor, Tabor 13
T: 01 232 25 28, www.sportnodrustvo-tabor.si
Športno in rekreativno društvo Pelion
● Gimnazija Poljane, Strossmayerjeva ulica 1
M: 040 549 581, www.kickboxing-pelion.si
Tin šport, Korošec Nataša
● Gimnazija Ledina, Resljeva cesta 12
M: 041 338 533, www.tin-sport.si

AIKIDO
● Športno društvo Narodni dom Ljubljana 
Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
M: 051 664 944, www.narodnidom.si

ALPINIZEM
Planinsko društvo Ljubljana-Matica
● Pisarna PD, Miklošičeva cesta 17
M: 031 850 521, www.pd-ljmatica.si

ALPSKO SMUČANJE
Smučarski klub Olimpija
● OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
M: 031 392 267, www.smucarski-klub-olimpija.si
Smučarski klub Olimpija
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
M: 031 392 267, www.smucarski-klub-olimpija.si

BADMINTON
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si

BALINANJE
Športno društvo Poljane Ljubljana
● Balinišče ŠD Poljane, Zarnikova ulica 3
M: 041 550 169

BOKS
Boksarski klub Ljubljana
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
M: 031 317 666, www.boksljubljana.si

DRSANJE
Lucky Luka d.o.o.
● Lucky drsališče, Trg republike 1
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

FITNES
Športno društvo Tabor
● Športna dvorana Tabor, Tabor 13
T: 01 232 25 28, www.sportnodrustvo-tabor.si

FUNKCIONALNA VADBA
Športno in rekreativno društvo Pelion
● Gimnazija Poljane, Strossmayerjeva ulica 1
M: 040 549 581, www.kickboxing-pelion.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športni klub Bleščica
● OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
Športni klub Bleščica
● OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si

Športno društvo Špička
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
M: 041 365 632, www.spicka.si
Športno društvo Špička
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 040 667 703, www.spicka.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
M: 051 664 944, www.narodnidom.si
Športno društvo Tabor
● Športna dvorana Tabor, Tabor 13
T: 01 232 25 28, www.sportnodrustvo-tabor.si

GO
Go društvo Ljubljana
● Knjižnica Otona Župančiča, Kersnikova ulica 2
ljubljana.go-zveza.si

JAMARSTVO
Jamarski klub Železničar
● Pisarna JK Železničar, Hrvatski trg 2
M: 041 707 689, www.jkz.si

JOGA
Agni joga, Daša Lakner s.p.
● Agniyoga center, Beethovnova ulica 7
M: 040 816 261, www.agniyoga.si
Društvo joga v vsakdanjem življenju Ljubljana
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 040 221 108, www.joga-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova ulica 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
M: 051 664 944, www.narodnidom.si
Športno društvo Poljane Ljubljana
● Dvorana MOL, Zarnikova ulica 3
M: 041 773 800

JUDO
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Judo klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Prule, Prule 13
M: 031 844 505, www.judo-olimpija.com
Judo klub Zmajčki
● Fakulteta za varnostne vede, Kotnikova ulica 8
M: 041 982 646, www.zmajcki.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Prežihov Voranc, Prežihova ulica 8
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KAJAK KANU NA TEKOČIH VODAH
Kajak kanu klub Ljubljana
● OŠ Prule, Prule 13
T: 01 280 69 80, www.kajak-ljubljana.si

KARATE
Športno rekreativno društvo karate klub Olimpija
● OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
M: 041 445 722, www.karate-olimpija.si
Športno rekreativno društvo karate klub Olimpija
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 041 445 722, www.karate-olimpija.si

KICKBOKS
Športno in rekreativno društvo Pelion
● Gimnazija Poljane, Strossmayerjeva ulica 1
M: 040 549 581, www.kickboxing-pelion.si

KOŠARKA
Košarkarski klub Globus
● OŠ Prule, Prule 13
M: 031 780 829, www.kkglobus.si
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Prežihov Voranc, Prežihova ulica 8
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si

KOTALKANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Prežihov Voranc, Prežihova ulica 8
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

MALI NOGOMET
Športno društvo Poljane Ljubljana
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 040 977 848

NAMIZNI TENIS
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova cesta 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org
Namiznoteniški klub Ljubljana
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 041 254 716
Namiznoteniški klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 040 975 686, www.ntkolimpija.org
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 059 018 130, www.ntdkajuh-slovan.si
Športno društvo Poljane Ljubljana
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 040 321 141

NOGOMET
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
M: 041 260 923
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 041 260 923
Športno društvo Poljane Ljubljana
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 040 321 141

PANDOLO
Zveza društev igre Pandolo Slovenije
●  Ploščad Slovenskega etnografskega muzeja, 

Metelkova ulica 2
M: 040 289 189, www.pandolo.si

PIKADO
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova ulica 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org

PILATES
Agni joga, Daša Lakner s.p.
● Agniyoga center, Beethovnova ulica 7
M: 040 816 261, www.agniyoga.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova cesta 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org
Športno društvo Tabor
● Športna dvorana Tabor, Tabor 13
T: 01 232 25 28, www.sportnodrustvo-tabor.si
Tin šport, Korošec Nataša
● Gimnazija Ledina, Resljeva cesta 12
M: 041 338 533, www.tin-sport.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● Uršulinski samostan, Ulica Josipine Turnograjske 8
M: 040 209 299, www.svetzdravja.si

PLAVANJE
Plavalni klub Ilirija
● Bazen Ilirija, Celovška cesta 3
M: 041 798 076, www.plavalniklub-ilirija.si

PLES – DRUŽABNI
Društvo Kazina Ljubljana
● Kazina, Kongresni trg 1
M: 031 362 526, www.kazina.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova ulica 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org
Športno društvo Poljane Ljubljana
● Dvorana MOL, Zarnikova ulica 3
M: 051 817 217

PLES – ŠOV PLESI
Društvo Kazina Ljubljana
● Kazina, Kongresni trg 1
M: 031 362 526, www.kazina.si

POHODNIŠTVO
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova ulica 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org
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POHODNIŠTVO – NORDIJSKA HOJA
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova ulica 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org

ROKOMET
Moški akademski rokometni klub Olimpija
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
M: 031 307 387, www.mark-olimpija.com

ROKOMET
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Poljane, Zemljemerska ulica 7
M: 041 779 749, www.rk-krim.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Prežihov Voranc, Prežihova ulica 8
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SABLJANJE
Športno društvo Tabor
● Športna dvorana Tabor, Tabor 13
M: 041 362 843, www.sabljanje.org

SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● Špica, ob Ljubljanici
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova ulica 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● Študijska telovadnica, Bleiweisova cesta 25
M: 051 664 944, www.narodnidom.si
Športno društvo Tabor
● Športna dvorana Tabor, Tabor 13
T: 01 232 25 28, www.sportnodrustvo-tabor.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● Uršulinski samostan, Ulica Josipine Turnograjske 8
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si

TAEKWON – DO
Športno društvo Art
● OŠ Ledina, Komenskega ulica 19
T: 01 507 92 51
ŠPORTNI KLUB HYONG 
● Hyong v Ljubljani ponuja treninge taekwon-doja 
in kickboxinga ter športno vadbo. Študenti, dijaki 
in drugi po dostopni ceni dobijo redno vadbo, 
prilagojeno njihovim sposobnostim in željam, v 
sproščenem vzdušju in s pozitivnimi ljudmi.
M: 041 311 811

TEK
Športno društvo Mladi up
● Hiša športa, Breg 2
M: 051 346 897, www.tekaskitrener.si

TENIS
Teniški klub Jaki šport
● OŠ Majde Vrhovnik, Gregorčičeva ulica 16
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Jaki šport
● OŠ Prežihovega Voranca, Prežihova ulica 8
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Jaki šport
● OŠ Toneta Čufarja, Čufarjeva ulica 11
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Šport plus
● OŠ Vodmat, Potrčeva ulica 1
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si

VLEČENJE VRVI
Športno društvo Poljane Ljubljana
● Športnorekreacijski center Poljane, Poljanska cesta 26
M: 030 323 305

WUSHU – TAICHIQUAN
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Gosposvetska cesta 4
T: 01 232 24 21, www.dca-ljubljana.org

Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Povšetova cesta 20
T: 01 430 51 52, www.dca-ljubljana.org

ČS ČRNUČE
AEROBIKA
4SAN, d.o.o.
● FIT13 fitnes center, Brnčičeva ulica 13
T: 01 530 22 58, www.fit13.si
Gibis-EM d.o.o.
● OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si

BADMINTON
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Maks Pečar, Dunajska cesta 390
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si

BASEBALL
Baseball softball društvo Ježica
● OŠ n.h. Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
M: 051 688 553, www.jezica-baseball.com

FITNES
4SAN, d.o.o.
● FIT13 fitnes center, Brnčičeva ulica 13
T: 01 530 22 58, www.fit13.si
Zavod za trenerstvo in razvoj potencialov
● FIT13 fitnes center, Brnčičeva ulica 13
M: 051 343 191, www.trener.si

FUNKCIONALNA VADBA
4SAN, d.o.o.
● FIT13 fitnes center, Brnčičeva ulica 13
T: 01 530 22 58, www.fit13.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
● OŠ Maks Pečar, Črnuška cesta 9
M: 030 312 804, www.gib-sport.com

JUDO
Športno društvo Polyteam Ljubljana
● OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
T: 01 561 27 15, www.polyteam.net

KOŠARKA
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Maksa Pečarja, Črnuška cesta 9
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si

NOGOMET
Nogometno društvo Črnuče
● OŠ Maks Pečar, Črnuška cesta 9
M: 041 699 764, www.nd-crnuce.si
Nogometno društvo Črnuče
● Športni park Črnuče, Pot k sejmišču
M: 041 699 764, www.nd-crnuce.si

ODBOJKA
Športno društvo Fitt Črnuče
● OŠ Maks Pečar, Črnuška cesta 9
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Maks Pečar, Črnuška cesta 9
M: 041 260 923

PILATES
4SAN, d.o.o.
● FIT13 fitnes center, Brnčičeva ulica 13
T: 01 530 22 58, www.fit13.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Maksa Pečarja, Dunajska cesta 390
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SPLOŠNA TELOVADBA
4SAN, d.o.o.
● FIT13 fitnes center, Brnčičeva ulica 13
T: 01 530 22 58, www.fit13.si
Društvo Šola zdravja
● Rokometno igrišče, Cesta 24. junija 21 a
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Športno društvo Gibko
● OŠ Maksa Pečarja, Dunajska cesta 390
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● OŠ Maksa Pečarja, Dunajska cesta 390
M: 040 209 299, www.svetzdravja.si

TENIS
Teniški klub Šport plus
● OŠ Maks Pečar, Črnuška cesta 9
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si

ČS DRAVLJE
AEROBIKA
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si
Sunny studio d.o.o.
● Sunny studio, Regentova cesta 37
T: 01 513 44 44, www.sunny.si

ALPSKO SMUČANJE
Smučarsko društvo Novinar
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 040 775 770, www.novinar-drustvo.si

BADMINTON
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si

BOVLING
Bowling klub BK 300
● Klub300, Regentova cesta 35
M: 041 836 297. www.klub300.com

DVIGANJE UTEŽI
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si

FITNES
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si
Sunny studio d.o.o.
● Sunny studio, Regentova cesta 37
T: 01 513 44 44, www.sunny.si

FUNKCIONALNA VADBA
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si
Karate klub Šiška
● Dojo panther, Celovška cesta 264
M: 040 977 957, www.panther.si
Sunny studio d.o.o.
● Sunny studio, Regentova cesta 37
T: 01 513 44 44, www.sunny.si
Vadbeni studio OZ, Brigita Žinko s.p.
● Vadbeni studio OZ, Stegne 11
M: 040 574 714, www.studio-oz.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športni klub Bleščica
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
Športno društvo Špička
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 040 667 703, www.spicka.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si

GIMNASTIKA – TRAMPOLIN
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si

JOGA
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 059 934 435, www.dca-ljubljana.org

JUDO
Karate klub Šiška
● Dojo panther, Celovška cesta 264
M: 040 977 957, www.panther.si

Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KARATE
Karate klub Forum
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 031 231 440, www.sankukai.org
Karate klub Šiška
● Dojo panther, Celovška cesta 264
M: 040 977 957, www.panther.si

KOLESARSTVO – SOBNO
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si
Sunny studio d.o.o.
● Sunny studio, Regentova cesta 37
T: 01 513 44 44, www.sunny.si

KOŠARKA
Košarkarski klub Pingvini
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 040 170 844, www.kklub-pingvini.si
Košarkarski klub Pingvini
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 040 170 844, www.kklub-pingvini.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si

NAMIZNI TENIS
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 059 934 435, www.dca-ljubljana.org
Namiznoteniški klub Ilirija
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 051 383 929

NOGOMET
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 041 260 923
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 041 260 923
Ženski odbojkarski klub Šentvid
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 041 884 648, www.volleyclub-sentvid.si
Ženski odbojkarski klub Šentvid
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 041 884 648, www.volleyclub-sentvid.si

PIKADO
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 059 934 435, www.dca-ljubljana.org

PILATES
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 059 934 435, www.dca-ljubljana.org
Sunny studio d.o.o.
● Sunny studio, Regentova cesta 37
T: 01 513 44 44, www.sunny.si
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PLES – AKROBATSKI ROCK & ROLL
Plesni klub M
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 041 333 303, www.plesnomesto.si
Plesni klub M
●  Plesno mesto - Mercator center Šiška,  

Cesta Ljubljanske brigade 33
M: 041 333 303, www.plesnomesto.si

PLES – DRUŽABNI
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 059 934 435, www.dca-ljubljana.org
Plesni klub M
●  Plesno mesto  –  Mercator center Šiška,  

Cesta Ljubljanske brigade 33
M: 041 333 303, www.plesnomesto.si

PLES - MODERNI PLESI
Plesni klub M
●  Plesno mesto - Mercator center Šiška,  

Cesta Ljubljanske brigade 33
M: 041 333 303, www.plesnomesto.si

PLES – NAVIJAŠKE SKUPINE
Akademsko športno društvo za plesne in 
navijaške skupine Diamond
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 041 777 663, www.zmaji.com

PLES – ŠOV PLESI
Plesni klub M
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 041 333 303, www.plesnomesto.si
Plesni klub M
●  Plesno mesto - Mercator center Šiška,  

Cesta Ljubljanske brigade 33
M: 041 333 303, www.plesnomesto.si

POHODNIŠTVO
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 059 934 435, www.dca-ljubljana.org

POHODNIŠTVO – NORDIJSKA HOJA
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 065 934 435, www.dca-ljubljana.org

ROKOMET
Rokometno društvo Slovan
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
T: 01 524 63 84, www.rdslovan.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Dravlje, Klopčičeva ulica 1
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SMUČARSKI SKOKI
Smučarski skakalni klub Costella Ilirija Ljubljana
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 040 451 838, www.sskilirija.com

SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● ČS Dravlje, Draveljska ulica 44
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si
Karate klub Šiška
● Dojo panther, Celovška cesta 264
M: 040 977 957, www.panther.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 059 934 435, www.dca-ljubljana.org
Sunny studio d.o.o.
● Sunny studio, Regentova cesta 37
T: 01 513 44 44, www.sunny.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
M: 040 632 030, www.abcsport.si

TEK
Vadbeni studio OZ, Brigita Žinko s.p.
● Vadbeni studio OZ, Stegne 11
M: 040 574 714, www.studio-oz.si

TENIS
Teniški klub Šport plus
● OŠ Miška Kranjca, Kamnogoriška cesta 35
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si

WUSHU – TAICHIQUAN
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Kunaverjeva ulica 6-8
M: 059 934 435m www.dca-ljubljana.org

ČS GOLOVEC
AEROBIKA
BIT center, d.o.o.
● Bit center, Litijska cesta 57
M: 031 227 225, www.fitnescenterbit.com
Inergija, Ines Rutar s.p.
● Inergija funkcionalni GYM, Litijska cesta 148
M: 070 839 386, www.inergija.si

ALPSKO SMUČANJE
Smučarski klub Snežinka
● OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
T: 01 542 26 90, www.snezinka.com

ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 040 457 876, www.admass.si
Atletsko društvo Mass Ljubljana
●  OŠ Božidarja Jakca, Podružnična šola Hrušica, 

Pot do šole 1
M: 040 457 876, www.admass.si

BASEBALL
Športno društvo Golovec
● Igrišča Štepanjsko naselje I, Steletova ulica
M: 041 365 545, www.golovec-baseball.si
Športno društvo Golovec
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 041 365 545, www.golovec-baseball.si
Športno društvo Golovec
● OŠ Karla Destovnika-Kajuha, Jakčeva ulica 42
M: 041 365 545, www.golovec-baseball.si

FITNES
BIT center, d.o.o.
● Bit center, Litijska cesta 57
M: 031 227 225, www.fitnescenterbit.com

FRIZBI
Športno društvo Frizmi
● Igrišče RFC Emoona, Pesarska cesta 1
M: 040 801 815, www.frizmi.si

FUNKCIONALNA VADBA
BIT center, d.o.o.
● Bit center, Litijska cesta 57
M: 031 227 225, www.fitnescenterbit.com
Inergija, Ines Rutar s.p.
● Inergija funkcionalni GYM, Litijska cesta 148
M: 070 839 386, www.inergija.si
PTC Korbar d.o.o.
● Center Metulj, Litijska cesta 148
M: 070 839 386, www.inergija.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športni klub Bleščica
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si

GIMNASTIKA – SPLOŠNA
Športno-kulturno društvo Plesni studio Tina
● Plesni studio Tina, Litijska cesta 38
M: 051 376 037, www.ples-tina.com
Gimnastično društvo Zelena jama
● OŠ Karla Destovnika-Kajuha, Jakčeva ulica 42
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Športno društvo Invalid Ljubljana
● OŠ Karla Destovnika-Kajuha, Jakčeva ulica 42
M: 041 733 446, www.sdiljubljana.org
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si

JOGA
Športno-kulturno društvo Plesni studio Tina
● Plesni studio Tina, Litijska cesta 38
M: 051 376 037, www.ples-tina.com

JUDO
Judo klub Golovec Ljubljana
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 040 432 612, www.judo-golovec.com

KARATE
Karate klub Ljubljana
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 051 315 777, www.karateklubljubljana.si

KOLESARSTVO – SOBNO
PTC Korbar d.o.o.
● Center Metulj, Litijska cesta 148
T: 01 524 19 15, www.center-metulj.si

KOŠARKA
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si

NAMIZNI TENIS
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
T: 05 901 81 30, www.ntdkajuh-slovan.si
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Karla Destovnika-Kajuha, Jakčeva ulica 42
T: 05 901 81 30, www.ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
Nogometno društvo Slovan
● Igrišča Štepanjsko naselje I, Steletova ulica
M: 051 320 467, www.nd-slovan.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Športno društvo Fitt Črnuče
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
T: 01 561 81 72, www.drustvo-crnuce.si

PILATES
BIT center, d.o.o.
● Bit center, Litijska cesta 57
M: 031 227 225, www.fitnescenterbit.com
PTC Korbar d.o.o.
● Center Metulj, Litijska cesta 148
M: 070 839 386, www.inergija.si
Športno-kulturno društvo Plesni studio Tina
● Plesni studio Tina, Litijska cesta 38
M: 051 376 037, www.ples-tina.com

PLES – DRUŽABNI
Športno-kulturno društvo Plesni studio Tina
● Plesni studio Tina, Litijska cesta 38
M: 051 376 037, www.ples-tina.com

PLES – MODERNI PLESI
Športno-kulturno društvo Plesni studio Tina
● Plesni studio Tina, Litijska cesta 38
T: 08 381 72 34, www.ples-tina.com

PLES – NAVIJAŠKE SKUPINE
Športno-kulturno društvo Plesni studio Tina
● Plesni studio Tina, Litijska cesta 38
T: 08 381 72 34, www.ples-tina.com

PLES – ŠOV PLESI
Športno-kulturno društvo Plesni studio Tina
● Plesni studio Tina, Litijska cesta 38
T: 08 381 72 34, www.ples-tina.com

RAGBI
Rugby atletski klub Olimpija
● Igrišče RAK Olimpija, Štepanjsko naselje
M: 041 412 289, www.rugby-olimpija.si
Veteranski ragbi klub Hermes Ljubljana
● Igrišča Štepanjsko naselje I, Steletova ulica
M: 041 772 847

ROKOMET
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
M: 041 779 749, www.rk-krim.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
M: 041 779 749, www.rk-krim.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Športno društvo ABC šport
● OŠ Karla Destovnika Kajuha, Jakčeva ulica 42
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno-kulturno društvo Plesni studio Tina
● Plesni studio Tina, Litijska cesta 38
M: 051 376 037, www.ples-tina.com

ŠPORTNO PLEZANJE
UPC PLUS, d.o.o.
● Plezalni center Ljubljana, Pesarska cesta 10
M: 068 613 210, www.plezalnicenter.si

TENIS
Teniški klub Šport plus
● OŠ Božidarja Jakca, Nusdorferjeva ulica 10
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si

ČS JARŠE
AEROBIKA
M fit storitve d.o.o.
● Moj fit, TUŠ center, Bratislavska ulica 9
T: 01 600 62 35, www.mojfit.com

AIKIDO
Športno društvo Atemi
● Center rekreacije Gendai, Leskoškova cesta 6
M: 041 612 075, www.gendai.si

ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
T: 01 438 59 10, www.admass.si

AVTOMOBILIZEM – KARTING
Megaciklon d.o.o. Ljubljana
● Karting center BTC Ljubljana, Šmartinska cesta 152
T: 01 585 25 70, www.indoor-karting.com

BASEBALL
Baseball softball športno društvo Zajčki
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
www.zajcki.com

BOKS
Športno društvo Makoto
● Tempelj borilnih veščin Makoto, Ob železnici 14
M: 041 730 770, www.harimurat.com

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Športno društvo Ju-jitsu Olimpija
● Vojašnica Edvarda Peperka, Leskoškova cesta 7
T: 01 549 31 68, www.myjujitsu.net

FITNES
BTC d.d.
● Športni center Millenium BTC, Šmartinska cesta 152
T: 01 585 15 00, www.millenium-btc.si
M fit storitve d.o.o.
● Moj fit, TUŠ center, Bratislavska ulica 9
T: 01 600 62 35, www.mojfit.com
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Šport

FUNKCIONALNA VADBA
Smo-fit, d.o.o.
●  Športni center Reebok crossfit Ljubljana, 

Šmartinska cesta 106
M: 070 658 112, www.reebokcrossfitljubljana.si
Športno društvo Alive
● Studio Alive, Šmartinska cesta 100
M: 040 346 064, www.training.alive.si
Športno društvo Atemi
● Center rekreacije Gendai, Leskoškova cesta 6
M: 041 876 588, www.gendai.si

GIMNASTIKA – AKROBATIKA
Gimnastično društvo Zelena jama
● Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športno društvo Špička
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 040 667 703, www.spicka.si
Športno društvo Špička
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 040 667 703, www.spicka.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Gimnastično društvo Zelena jama
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si

GOLF
Golf klub Sava
● Vadbišče Sneberje, Šmartinska cesta 238
www.slavkopapler.si

JOGA
Gimnastično društvo Zelena jama
● Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Športno društvo Atemi
● Center rekreacije Gendai, Leskoškova cesta 6
M: 041 612 075, www.gendai.si

JU – JITSU
Športno društvo Ju-jitsu Olimpija
● Vojašnica Edvarda Peperka, Leskoškova cesta 7
M: 031 639 782, www.myjujitsu.net

JUDO
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Judo klub Sokol Ljubljana
●  Gimnastično društvo Zelena jama,  

Pokopališka ulica 35
M: 031 766 880, www.judoklubsokol.si
Judo klub Sokol Ljubljana
●  Srednja medijska in grafična šola,  

Pokopališka ulica 35
M: 031 766 880, www.judoklubsokol.si
Judo klub Zmajčki
● Vojašnica Edvarda Peperka, Leskoškova cesta 7
M: 041 982 646, www.zmajcki.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KARATE
Karate klub Forum
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 031 231 440, www.sankukai.org

KICKBOKS
Športno društvo Makoto
● Tempelj borilnih veščin Makoto, Ob železnici 14
M: 031 721 983, www.makoto.si

KINOLOGIJA
Kinološko društvo Krim
● Vadišče ŠKD Krim Sneberje
M: 051 681 128, www.kd-krim.si

KOŠARKA
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si

NAMIZNI TENIS
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
T: 05 901 81 30, www.ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
Nogometni klub Šmartno Ljubljana
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 041 310 470, www.nksmartno.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Gimnastično društvo Zelena jama
● Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Športno društvo Fitt Črnuče
● OŠ Vide Pregarc, Bazoviška ulica 1
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 041 863 652
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 041 863 652

PILATES
FIT3P, s.p.
● FIT3P, Pokopališka ulica 35
M: 031 634 159
Plesna zvezda, d.o.o.
● Športni center Millenium BTC, Šmartinska cesta 152
M: 041 634 000, www.plesnazvezda.si
Športno društvo Atemi
● Center rekreacije Gendai, Leskoškova cesta 6
M: 041 612 075, www.gendai.si
Šporjtno kulturno društvo Viktorius
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 041 377 174, www.viktorius.si
Turistično športno rekreativno društvo Klub 
Zaupam vase
● Dvorana Vetpet, Letališka cesta 29
M: 041 288 147, www.klubzaupamvase.si

PLAVANJE
BTC d.d.
● Vodno mesto Atlantis, Šmartinska cesta 152
T: 01 585 21 00, www.atlantis-vodnomesto.si

PLES – DRUŽABNI
Plesna zvezda, d.o.o.
● Športni center Millenium BTC, Šmartinska cesta 152
T: 01 585 22 90, www.plesnazvezda.si

PLES – LA IN ST PLESI
Plesna zvezda, d.o.o.
● Športni center Millenium BTC, Šmartinska cesta 152
M: 041 634 000, www.plesnazvezda.si

ROKOMET
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 041 779 749, www.rk-krim.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SPLOŠNA TELOVADBA
BTC d.d.
●  Otroški center Beti in Cej, Emporium,  

Letališka cesta 3
M: 040 454 447, www.otroski-center.si
BTC d.d.
●  Športni center Millenium BTC,  

Šmartinska cesta 152
T: 01 585 15 00, www.millenium-btc.si
Društvo Šola zdravja
● Mladinski dom, Jarška cesta 44
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Gimnastično društvo Zelena jama
● Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Svetovanje na področju športa, Samo Lavrič s.p.
● Fitnes Moj Fit, Bratislavska cesta 9
M: 041 726 600, www.re-gi.si
Svetovanje na področju športa, Samo Lavrič s.p.
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 041 726 600, www.re-gi.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo Alive
● Studio Alive, Šmartinska cesta 100
M: 040 346 064, www.training.alive.si
Športno društvo Atemi
● Center rekreacije Gendai, Leskoškova cesta 6
M: 041 612 075, www.gendai.si
Športno društvo Gibko
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si
Športno društvo Makoto
● Tempelj borilnih veščin Makoto, Ob železnici 14
M: 031 721 983, www.makoto.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si

ŠPORTNO PLEZANJE
Planinsko društvo Ljubljana-Matica
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
M: 031 850 521, www.pd-ljmatica.si

TEK
Gimnastično društvo Zelena jama
● Športni center Zelena jama, Pokopališka ulica 35
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Športno društvo Alive
● Studio Alive, Šmartinska cesta 100
M: 040 346 064, www.training.alive.si

TENIS
BTC d.d.
●  Športni center Millenium BTC,  

Šmartinska cesta 152
T: 01 585 15 00, www.millenium-btc.si
Teniški klub Jaki šport
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Šport plus
● OŠ Nove Jarše, Clevelandska ulica 11
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si

ČS MOSTE
AEROBIKA
Sportclub d.o.o.
● Sportclub, Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
T: 01 520 77 77, www.sportclub.si

AMERIŠKI NOGOMET
Športno društvo Srebrni sokoli Ljubljana
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 041 356 598, www.silverhawks.si

BALINANJE
Balinarsko športno društvo Fužine
● BSK Fužine, Brodarjev trg 10
M: 041 529 307

CURLING
Curling klub Ljubljana
● Park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
M: 041 500 511, www.curling-ljubljana.si

DUATLON
Triatlonski klub Telemach Ljubljana
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 041 580 540, www.triatlonklub-lj.si

DVIGANJE UTEŽI
Klub dviganja uteži Olimpija
●  Večnamenska dvorana Kodeljevo,  

Poljanska cesta 99
M: 041 444 901, www.kdu-olimpija.si

FITNES
Bodyteam, Jure Klemenčič s.p.
● Ambrosija, Zaloška cesta 167
M: 040 549 581, www.bodyteam.si
Center za socialno delo Ljubljana Moste Polje
● SPM, Preglov trg 15
T: 01 520 64 42, www.drustvospm.si
Sportclub d.o.o.
● Sportclub, Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
T: 01 520 77 77, www.sportclub.si

FUNKCIONALNA VADBA
Akademsko atletsko društvo Slovan
● Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
M: 040 626 361, www.tek.si
Športno društvo Kinvital
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 031 893 284, www.kinvital.si
Športno društvo Metulj
● Park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
M: 040 785 934, www.sd-metulj.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športni klub Bleščica
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 040 628 128, www.blescica-klub.si
Športni klub Bleščica
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
Športno društvo Moste
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 041 506 792, www.ritmicnagimnastika.org

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Gimnastično društvo Zelena jama
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Gimnastično društvo Zelena jama
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
T: 01 540 24 80, www.gimzj-drustvo.si
Športno društvo Moste
● ŠD Moste, Proletarska ulica 3
T: 01 542 20 80, www.sd-moste.org
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si

JOGA
Društvo joga v vsakdanjem življenju Ljubljana
● Gimnazija Moste, Zaloška cesta 49
M: 040 221 108, www.joga-ljubljana.org

JUDO
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
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Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KAJAK KANU
Kajak kanu klub Ljubljana
● Park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
T: 01 280 69 80, www.kajak-ljubljana.si

KARATE
Karate društvo Slovan Ljubljana
● Park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
M: 031 682 811, www.karate-klub-slovan.si
Karate klub Forum
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 031 231 440, www.sankukai.org
Karate klub Ljubljana
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 051 315 777, www.karateklubljubljana.si
Karate klub Suchimo
● Dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
T: 01 425 37 76

KOŠARKA
Košarkarsko društvo Slovan
● Dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
T: 01 524 11 05, www.kd-slovan.si
Košarkarsko društvo Slovan
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
T: 01 524 11 05, www.kd-slovan.si
Košarkarsko društvo Slovan
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
T: 01 524 11 05, www.kd-slovan.si
Košarkarsko društvo Slovan
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
T: 01 524 11 05, www.kd-slovan.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si

NAMIZNI TENIS
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
●  Dvorana za namizni tenis Kodeljevo,  

Poljanska cesta 99
T: 05 901 81 30, www.ntdkajuh-slovan.si
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 059 018 130, www.ntdkajuh-slovan.si
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 059 018 130, www.ntdkajuh-slovan.si
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 059 018 130, www.ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
Nogometno društvo Slovan
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 051 320 467, www.nd-slovan.si
Nogometno društvo Slovan
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 051 320 467, www.nd-slovan.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Športno društvo Fitt Črnuče
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Fitt Črnuče
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 041 863 652
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 041 260 923
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 041 260 923

PILATES
Sportclub d.o.o.
● Sportclub, Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
T: 01 520 77 77, www.sportclub.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● Dom starejših občanov Fužine, Nove Fužine 40
M: 040 209 299, www.svetzdravja.si

PLAVANJE
Akademsko atletsko društvo Slovan
● Bazen Fakultete za šport, Gortanova ulica 22
M: 040 626 361, www.tek.si
Plavalna zveza Slovenije
● Bazen Fakultete za šport, Gortanova ulica 22
M: 041 953 656, www.plavanje-dojenckov.com
Plavalni klub Ilirija
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 041 798 076, www.plavalniklub-ilirija.si
Plavalni klub Ljubljana
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 031 821 243, www.plavalniklub-ljubljana.si
Pulz šport, d.o.o.
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 040 810 669, www.plavanje.org
Pulz šport, d.o.o.
● Bazen Fakultete za šport, Gortanova ulica 22
M: 040 810 669, www.plavanje.org
Športni klub 3K šport
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 031 288 544, www.3ksport.si
Športno društvo Aqua
● Bazen Fakultete za šport, Gortanova ulica 22
M: 041 328 189, www.malasolaplavanja.si
Športno društvo Brazde vzdržljivosti
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
T: 01 362 90 45
Športno društvo Delfin
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 040 227 289, www.sd-delfin.si
Športno društvo Riba
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 041 365 542, www.riba-drustvo.si
TrenerT športno društvo
● Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
M: 031 791 694, www.trenert.si

PLAVANJE – SKLADNOSTNO
Plavalna zveza Slovenije
● Bazen Fakultete za šport, Gortanova ulica 22
M: 051 330 644, www.plavalna-zveza.si

ROKOMET
Moški akademski rokometni klub Olimpija
● Dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
M: 031 307 387, www.mark-olimpija.com
Rokometni klub Olimpija
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 031 307 387, www.rkolimpija.si
Rokometno društvo Slovan
● Dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
T: 01 524 63 84, www.rdslovan.si

Rokometno društvo Slovan
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
T: 01 524 63 84, www.rdslovan.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Jožeta Moškriča, Jarška cesta 34
M: 041 779 749, www.rk-krim.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 041 779 749, www.rk-krim.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Martina Krpana, Gašperšičeva ulica 10
M: 031 600 597, www.rk-krim.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Bodyteam, Jure Klemenčič s.p.
● Ambrosija, Zaloška cesta 167
M: 040 549 581, www.bodyteam.si
Dom starejših občanov Fužine
● Center aktivnosti Fužine, Nove Fužine 40
M: 051 441 791, www.caf-ljubljana.si
Društvo Šola zdravja
●  Park ob Domu starejših občanov Fužine,  

Nove Fužine 40
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Društvo Šola zdravja
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Športno društvo ABC šport
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo Kinvital
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 031 893 284, www.kinvital.si
Športno društvo Moste
● ŠD Moste, Proletarska ulica 3
T: 01 542 20 80, www.sd-moste.org
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● OŠ Nove Fužine, Preglov trg 8
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● Dom starejših občanov Fužine, Nove Fužine 40
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● Društvo vojnih invalidov, Malenškova ulica 1
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si

TAEKWON – DO
Tae kwon - do klub Dragon
● Park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
M: 041 410 811, www.taekwondo-dragon.si
Taekwon-do klub Škorpijon
● Dvorana Kodeljevo, Gortanova ulica 21
M: 031 417 520, www.taekwondo-klub-skorpijon.si
Taekwon-do klub Škorpijon
● OŠ Ketteja in Murna, Koširjeva ulica 2
M: 031 417 520, www.taekwondo-klub-skorpijon.si

TEK
Akademsko atletsko društvo Slovan
● Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
M: 040 626 361, www.tek.si
Akademsko atletsko društvo Slovan
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 22
M: 040 626 361, www.tek.si
TrenerT športno društvo
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 031 791 694, www.trenert.si
TrenerT športno društvo
● Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22
M: 031 791 694, www.trenert.si

TENIS
Tenis klub Z sport
● ŠRC Fužine, Nove Fužine 27
M: 040 273 327, www.zsport.net
Teniško društvo Slovan
● Park Kodeljevo, Gortanova ulica 21
M: 031 387 501, www.tdslovan.si

TRIATLON
Športni klub 3K šport
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 031 288 544, www.3ksport.si
Športni klub 3K šport
● Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 031 288 544, www.3ksport.si
TrenerT športno društvo
●  Fakulteta za šport, Gortanova ulica 22,  

Stadion Slovan, Gortanova ulica 21
M: 031 791 694, www.trenert.si
Triatlonski klub Telemach Ljubljana
●  Stadion Slovan, Gortanova ulica 21,  

Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 041 580 540, www.triatlonklub-lj.si

VATERPOLO
Vaterpolo klub Ljubljana Slovan
● Bazen Kodeljevo, Poljanska cesta 99
M: 040 350 141, www.vaterpololjubljana.si

ČS POLJE
AEROBIKA
Gibis-EM d.o.o.
● OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
Središče Vitalis, d.o.o.
● Središče Vitalis, Hladilniška pot 28
T: 01 200 95 50, www.sredisce-vitalis.si
Športno društvo Gibko
● OŠ Polje, Polje 358
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si

AIKIDO
Društvo Ki aikido art dojo
● Središče Vitalis, Hladilniška pot 28
M: 041 336 428

ALPSKO SMUČANJE
Smučarski klub Snežinka
● OŠ Polje, Polje 358
T: 01 542 26 90, www.snezinka.com

ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119 a
M: 040 457 876, www.admass.si
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Polje, Polje 358
M: 040 457 876, www.admass.si

BALINANJE
Balinarski športni klub Polje
● Balinišče Slape, Balinarska pot 7
M: 051 661 570
Balinarski športni klub Zalog
● Balinišče Zalog, Hladilniška pot 36
M: 040 624 371

BASEBALL
Baseball softball športno društvo Zajčki
● OŠ Polje, Polje 358
www.zajcki.com

CURLING
Curling klub Emona
● Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
M: 041 728 114
Curling klub Ljubljana
● Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
M: 041 500 511, www.curling-ljubljana.si
Curling klub Zalog
● Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
M: 070 772 664

DRSANJE
Drsalno kotalkarski klub Stanko Bloudek
● Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
M: 040 352 498, www.drsanje.si
Lucky Luka d.o.o.
● Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

DRSANJE – HITROSTNO
Lucky Luka d.o.o.
● Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
M: 041 777 733, www.luckyluka.si
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DRSANJE – UMETNOSTNO
Lucky Luka d.o.o.
● Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

FITNES
Javni zavod Šport Ljubljana
● Oaza klub Zalog, Hladilniška pot 36
T: 08 383 42 00, www.sport-ljubljana.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športno društvo Špička
● OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
M: 040 667 703, www.spicka.si
Športno društvo Špička
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 040 667 703, www.spicka.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119 a
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119 a
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si

HOKEJ NA LEDU
Hokejski klub Slavija junior
● Ledena dvorana Zalog, Hladilniška pot 36
M: 041 796 988, www.hk-slavijajr.si

JOGA
Društvo joga v vsakdanjem življenju Ljubljana
● OŠ Polje, Zadobrovška cesta 1
M: 040 221 108, www.joga-ljubljana.org
Društvo joga v vsakdanjem življenju Ljubljana
● OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
M: 040 221 108, www.joga-ljubljana.org
Središče Vitalis, d.o.o.
● Središče Vitalis, Hladilniška pot 28
T: 01 200 95 50, www.sredisce-vitalis.si

JUDO
Športno društvo Tatami
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 051 234 346, www.sdtatami.si

KAJAK KANU NA TEKOČIH VODAH
Kanu klub Simon
● Kajakaški center Vevče, most ob Papirnici
M: 041 417 345, www.kanu-klub-simon.si

KARATE
Karate klub Zmaj
● OŠ Polje, Polje 358
M: 041 755 333, www.karateklubzmaj.si

KOLESARSTVO – CESTNO
Kolesarsko društvo Rog
● Gostilna Pri peclju, Cesta v Kresnice 19, Podgrad
M: 051 628 158, www.kdrog.si

KOŠARKA
Košarkarski klub Janče
● Športna dvorana Kašelj, Kašeljska cesta 119
M: 040 380 820, www.kkjance.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119 a
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119 a
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Polje, Polje 358
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si

KRIKET
Kriket Klub Ljubljana
● OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119 a
M: 041 758 607, www.cricketslovenia.com

NAMIZNI TENIS
Namiznoteniški klub Vesna
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 040 540 030
Namiznoteniški klub Vesna
● OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
M: 040 540 030
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 059 018 130, www.ntdkajuh-slovan.si
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
M: 059 018 130, www.ntdkajuh-slovan.si

NOGOMET
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Polje, Polje 358
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 041 863 652
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119 a
M: 041 260 923

ODBOJKA
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 041 260 923

PILATES
Središče Vitalis, d.o.o.
● Središče Vitalis, Hladilniška pot 28
T: 01 200 95 50, www.sredisce-vitalis.si

ROKOMET
Rokometni klub Olimpija
● OŠ Kašelj, Kašeljska cesta 119 a
M: 031 307 387, www.rkolimpija.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
M: 031 600 597, www.rk-krim.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● Športni park Polje, Polje 356
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● Gasilski dom Zalog, Zaloška cesta 223
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Društvo Šola zdravja
● ŠD Polje, Polje 356
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
G-rega
● Otroški športni center G-rega, Hladilniška pot 36
M: 041 676 097, www.g-rega.si
Svetovanje na področju športa, Samo Lavrič s.p.
● ŠD Polje, Polje 356
M: 041 726 600, www.re-gi.si
Središče Vitalis, d.o.o.
● Središče Vitalis, Hladilniška pot 28
T: 01 200 95 50, www.sredisce-vitalis.si
Športno društvo Gibko
● OŠ Zadobrova, Zadobrovška cesta 35
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● OŠ Zalog, Cerutova ulica 7
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si

TABORNIŠTVO
Društvo tabornikov rod Samorastniki
● DTR Samorastniki, Polje 12
www.samorastniki.org

ČS POSAVJE
AEROBIKA
Kubus fit, d.o.o.
● Cube fitness, Ulica prvoborcev 25
M: 030 674 953, www.cube-fitnes.si
Maksimum d.o.o., PE Maxx fit
● Vadbeni center Maxxfitnes, Dunajska cesta 190
M: 059 041 900, www.maxxfitnes.si
Sokol group d.o.o.
● Sokol Laguna, Dunajska cesta 270
M: 041 698 498, www.sokolgroup.com

AMERIŠKI NOGOMET
Športno društvo Srebrni sokoli Ljubljana
● Športni center Tesovnikova, Tesovnikova ulica 54
M: 041 356 598, www.silverhawks.si

ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
T: 01 438 59 10, www.admass.si

BADMINTON
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
Badminton klub Ljubljana
●  Teniška akademija Breskvar,  

Tesovnikova cesta 74
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si

BASEBALL
Baseball softball društvo Ježica
● Športni center Tesovnikova, Tesovnikova ulica 54
M: 051 688 553, www.jezica-baseball.com
Baseball softball društvo Ježica
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 051 688 553, www.jezica-baseball.com
Baseball softball društvo Ježica
● OŠ Milana Šuštaršiča, Štembalova ulica 2
M: 051 688 553, www.jezica-baseball.com

BRIDŽ
Športno društvo Green s 31
● ŠD Greens, Dunajska cesta 190
M: 031 743 177, www.sdgreens31.si

FITNES
Kubus fit, d.o.o.
● Cube fitness, Ulica prvoborcev 25
M: 030 674 953, www.cube-fitnes.si
Maksimum d.o.o., PE Maxx fit
● Vadbeni center Maxxfitnes, Dunajska cesta 190
M: 059 041 900, www.maxxfitnes.si
Sokol group d.o.o.
● Sokol Laguna, Dunajska cesta 270
M: 041 698 498, www.sokolgroup.com

FUNKCIONALNA VADBA
Maksimum d.o.o., PE Maxx fit
● Vadbeni center Maxxfitnes, Dunajska cesta 190
M: 059 041 900, www.maxxfitnes.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športni klub Bleščica
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si
Športno društvo Sokol Bežigrad
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
T: 01 434 76 03, www.sokolbezigrad.si

JOGA
Društvo joga v vsakdanjem življenju Ljubljana
● Joga karate center Ljubljana, Selanova ulica 16
M: 040 221 108, www.joga-ljubljana.org

JUDO
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KARATE
Karate klub Forum
● Karate center Savlje, Selanova ulica 16
M: 031 231 440, www.sankukai.org

KOLESARSTVO – SOBNO
Kubus fit, d.o.o.
● Cube fitness, Ulica prvoborcev 25
M: 030 674 953, www.cube-fitnes.si

KONJENIŠTVO
Konjeniški klub Ljubljana
● Hipodrom Stožice, Stožice 28 a
M: 041 547 970, www.hipodrom-lj.si
Šola jahanja in trening konj, Mojca Kolenc s.p.
● Hipodrom Stožice, Stožice 22
M: 041 547 970

KONJENIŠTVO – KASAŠTVO
Kasaški klub Stožice Ljubljana
● Hipodrom Stožice, Stožice 28
M: 040 720 357, www.kasaski-klub-stozice.si

KOŠARKA
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● Center Stožice, Vojkova cesta 100
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
Košarkarski klub Parklji
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 041 840 379, www.parklji.com

NOGOMET
Nogometni klub Bravo
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 041 691 942, www.nk-bravo.si
Nogometni klub Interblock
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
www.nkinterblock.com
Nogometni klub Interblock
● Športni center Tesovnikova, Tesovnikova ulica 54
www.nkinterblock.com
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Odbojkarski klub ACH volley Ljubljana
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 040 221 468, www.ach-volley.si
Športno društvo Fitt Črnuče
● Dvorana Ježica, Savlje 6
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Fitt Črnuče
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Vital
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
www.vitalvolley.si

PILATES
Kubus fit, d.o.o.
● Cube fitness, Ulica prvoborcev 25
M: 030 674 953, www.cube-fitnes.si
Maksimum d.o.o., PE Maxx fit
● Vadbeni center Maxxfitnes, Dunajska cesta 190
M: 059 041 900, www.maxxfitnes.si
Sokol group d.o.o.
● Sokol Laguna, Dunajska cesta 270
M: 041 698 498, www.sokolgroup.com
Športno društvo Ježica
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 041 722 135, www.drustvo-jezica.si
Športno društvo Pilates
● Pilates center Tanergija, Dunajski cesta 190
M: 040 833 228, www.tanergija.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SOFTBALL
Baseball softball društvo Ježica
● ŠC Tesovnikova, Tesovnikova ulica 54
M: 051 688 553, www.jezica-baseball.com
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SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● Igrišče Bratovševa ploščad
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Društvo za osebno in duhovno rast 
Magičnost gibanja
● Društvo Magičnost gibanja, Kalingerjeva ulica 7
M: 041 327 775, www.magicnost-gibanja.si
Maksimum d.o.o., PE Maxx fit
● Vadbeni center Maxxfitnes, Dunajska cesta 190
M: 059 041 900, www.maxxfitnes.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si

STRELSTVO
Strelsko društvo Tabor-Ježica
● Strelišče, Dunajska cesta 230
M: 031 364 273, sdtaborjezica.blogspot.com

TENIS
Teniški klub Jaki šport
● OŠ Danile Kumar, Godeževa ulica 11
M: 041 630 425, www.jakisport.com

ČS ROŽNIK
AEROBIKA
Konex, d.o.o.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
T: 01 241 40 00, www.konex-center.si

ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 040 457 876, www.admass.si

BADMINTON
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
Konex, d.o.o.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
T: 01 241 40 00, www.konex-center.si

BALINANJE
Balinarski klub Brdo
● BK Brdo, Cesta na Bokalce 28 a
M: 031 624 167

BIATLON
Smučarski klub Brdo
● Pisarna SK Brdo, Brdnikova ulica 14
M: 041 603 455

BOKS
Boksarski klub Dolomiti
● BK Dolomiti, Vrhovci c. XII/11 a
M: 031 635 628
Klub borilnih veščin Ljubljana
● Konex center, Cesta na Brdo 109
M: 041 962 485, www.fcl.si
Konex, d.o.o.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
M: 041 962 485, www.konex-center.si
Legionar, d.o.o.
● Legionar Gym, Cesta na Brdo 85
M: 031 220 905, www.legionargym.si

DESKANJE NA SNEGU
Easyriders snowboard klub
● Pisarna ESK, Cesta na Vrhovce 45
www.snowboard.si

FITNES
Konex, d.o.o.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
T: 01 241 40 00, www.konex-center.si

FUNKCIONALNA VADBA
Konex, d.o.o.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
T: 01 241 40 00, www.konex-center.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športni klub Bleščica
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
Športni klub Bleščica
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si

GO
Go društvo Ljubljana
● Bar Žolna, Cesta v Rožno dolino 44
www.ljubljana.go-zveza.si

GORSKO KOLESARSTVO
Kolesarsko društvo MTBstudio
● Bokalci, zadnja postaja LPP 14
M: 040 175 656, www.mtbstudio.si

JUDO
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

JU – JITSU
Društvo borilnih veščin Kobra
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 041 370 264, www.klubkobra.si
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com

KARATE
Karate klub Forum
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 031 231 440, www.sankukai.org

KICKBOKS
Društvo borilnih veščin Kobra
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 041 370 264, www.klubkobra.si
Klub borilnih veščin Ljubljana
● Konex center, Cesta na Brdo 109
M: 040 470 470, www.fcl.si
Konex, d.o.o.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
M: 041 962 485, www.konex-center.si

KOŠARKA
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si

NOGOMET
Nogometni klub Svoboda
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 040 592 923, www.nksvobodavic.webs.com
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Odbojkarsko društvo Krim
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 041 514 933
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 041 863 652
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 041 260 923

POHODNIŠTVO – NORDIJSKA HOJA
Pulz šport, d.o.o.
● Parkirišče pri Živalskem vrtu Ljubljana, Večna pot 70
M: 040 810 669, www.nordijskahoja.com
Smučarski klub Brdo
● Pisarna SK Brdo, Brdnikova ulica 14
M: 041 603 455

POTAPLJANJE
Potapljaško društvo Nemo
● Pisarna PD Nemo, Petrčeva ulica 4
M: 040 488 881, www.divepoint-nemo.com

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

ROLANJE – TEKAŠKE ROLKE
Smučarski klub Brdo
● Pisarna SK Brdo, Brdnikova ulica 14
M: 041 603 455

SKVOŠ
Konex, d.o.o.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
T: 01 241 40 00, www.konex-center.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Konex, d.o.o.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
M: 031 623 139, www.konex-center.si
Smučarsko društvo Novinar
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 040 775 770, www.novinar-drustvo.si
Svetovanje na področju športa, Samo Lavrič s.p.
● Konex center, Cesta na Brdo 109
M: 041 726 600, www.re-gi.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo Gibko
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si

TEK
Pulz šport, d.o.o.
● Parkirišče pri Živalskem vrtu Ljubljana, Večna pot 70
M: 040 810 669, www.treningteka.com

TEK NA SMUČEH
Smučarski klub Brdo
● OŠ Vrhovci, Cesta na Bokalce 1
M: 041 603 455
Smučarski klub Brdo
● Pisarna SK Brdo, Brdnikova ulica 14
M: 041 603 455

TENIS
Športno rekreativno društvo Max club
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 041 676 109, www.maxtenisclub.si

ČS RUDNIK
AEROBIKA
Športno kulturno društvo Viktorius
● Salezijanski zavod Rakovnik, Rakovniška ulica 6
M: 041 377 174, www.viktorius.si

BADMINTON
Badmintonski klub Olimpija
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
M: 040 330 161, www.badminton-olimpija.com

BALINANJE
Balinarski športni klub Krim
● Balinarska dvorana Krim, Pot k ribniku 3
M: 040 833 464

FITNES
VTT, d.o.o.
●  Bodyshaping studio Rudnik, TPK Rudnik, 

Jurčkova cesta 231
M: 041 693 302, www.bodyshaping.si

FUNKCIONALNA VADBA
Športni klub V gibanju
● Gasilski dom Rudnik, Dolenjska cesta 137
M: 040 990 022, www.vgibanju.si
Športno kulturno društvo Viktorius
●  Salezijanski zavod Rakovnik,  

Rakovniška ulica 6
M: 041 377 174, www.viktorius.si
VTT, d.o.o.
●  Bodyshaping studio Rudnik, TPK Rudnik, 

Jurčkova cesta 231
M: 041 693 302, www.bodyshaping.si

GIMNASTIKA – AKROBATIKA
Športno društvo ABC šport
●  Konservatorij za glasbo in balet Ljubljana, 

Ižanska cesta 12
M: 040 632 030, www.abcsport.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Klub za športno ritmično gimnastiko 
Narodni dom
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
M: 031 524 280, www.klubrg-narodnidom.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Oskar Kovačič, Ob dolenjski železnici 48
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si

JADRANJE
Jadralni klub Ljubljana
● Pisarna JK Ljubljana, Livada 31
M: 041 608 974, www.jadralni-klub.si

JOGA
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org

KAJAK KANU
Kajak kanu klub Ljubljana
● Kajakaški center Livada, Livada 31
T: 01 280 69 80, www.kajak-ljubljana.si

KARATE
Karate klub Forum
● OŠ Oskar Kovačič, Dolenjska cesta 20
M: 031 231 440, www.sankukai.org

KOLESARJENJE – BMX
Povše AB, k.d.
● Kilaskute športni špark, Ižanska cesta 191
M: 031 489 051, www.kilaskute.si

KOŠARKA
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Oskar Kovačič, Ob dolenjski železnici 48
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si

NAMIZNI TENIS
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org
Namiznoteniški klub Ilirija
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
M: 051 383 929
Namiznoteniški klub Ljubljana
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
M: 041 254 716
Namiznoteniški klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Oskarja Kovačiča, Dolenjska cesta 20
M: 040 975 686, www.ntkolimpija.org
Namiznoteniški klub Olimpija Ljubljana
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
M: 040 975 686, www.ntkolimpija.org
Športno društvo Bela žogica
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 30
M: 041 643 984

NOGOMET
Nogometni klub Krim
● NK Krim, Pot k ribniku 6
M: 041 740 921, znkkrim.wordpress.com
Nogometni klub Krim
● OŠ Oskar Kovačič, Ob dolenjski železnici 48
M: 041 740 921, znkkrim.wordpress.com
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Športno društvo ABC šport
●  Konservatorij za glasbo in balet Ljubljana, 

Ižanska cesta 12
M: 040 632 030, www.abcsport.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Oskarja Kovačiča, Dolenjska cesta 20
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Športno društvo Fitt Črnuče
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
T: 01 561 81 72, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Vital
● OŠ Oskar Kovačič, Ob dolenjski železnici 48
www.vitalvolley.si

PIKADO
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org

PILATES
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org
Športno kulturno društvo Viktorius
● Salezijanski zavod Rakovnik, Rakovniška ulica 6
M: 041 377 174, www.viktorius.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● Salezijanski zavod Rakovnik, Rakovniška ulica 6
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si

PLES – DRUŽABNI
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org
Plesni klub Ples plus
● Plesna dvorana Vija vaja, Dolenjska cesta 43
M: 041 878 464, www.plesplus.si
Plesni klub Ples plus
● Plesna dvorana Vija vaja, Dolenjska cesta 43
M: 041 878 464, www.plesplus.si

PLES – NAVIJAŠKE SKUPINE
Akademsko športno društvo za plesne in 
navijaške skupine Diamond
● OŠ Oskarja Kovačiča, Dolenjska cesta 20
M: 041 777 663, www.zmaji.com

POHODNIŠTVO
Društvo za zdravje srca in ožilja Slovenije
● Rakovnik, Pot k ribniku
T: 01 234 75 50, www.zasrce.si
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org

POHODNIŠTVO – NORDIJSKA HOJA
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org

RIBIŠTVO – KASTING IN SLADKO-
VODNI ŠPORTNI RIBOLOV
Ribiška družina Barje
● RD Barje, Hladnikova ulica 11
M: 041 740 314, www.rdbarje.si

ROKOMET
Rokometni klub Krim
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
M: 051 636 677, www.rk-krim.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● Dvorana Krim, Ob dolenjski železnici 50
M: 031 600 597, www.rk-krim.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Oskar Kovačič, Dolenjska cesta 20
M: 041 779 749, www.rk-krim.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Oskarja Kovačiča II, Ob dolenjski železnici 84
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● Igrišče KKK Ljubljana, Livada 31
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Društvo Šola zdravja
●  Konservatorij za glasbo in balet Ljubljana, 

Ižanska cesta 12
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org
Smučarsko društvo Novinar
● OŠ Oskarja Kovačiča, Ob dolenjski železnici 48
M: 040 775 770, www.novinar-drustvo.si
Športno društvo ABC šport
●  Športna špica, Konservatorij za glasbo in balet 

Ljubljana, Ižanska cesta 10
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo ABC šport
● Vrtec Galjevica, Galjevica 35
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● Salezijanski zavod Rakovnik, Rakovniška ulica 6
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si

STRELSTVO
Strelsko društvo Olimpija
● Strelišče Ljubljana, Dolenjska cesta 11
M: 040 748 868, www.sd-olimpija.si
Strelsko društvo Tabor-Ježica
● Strelišče Ljubljana, Dolenjska cesta 11
M: 031 364 273, sdtaborjezica.blogspot.com

SUP – VESLANJE NA DESKI
Nervoza? d.o.o.
● Kajakaški center Livada, Livada 31
M: 041 667 692, www.supslovenia.si
Športno društvo Sup klub
● Kajakaški center Livada, Livada 31
M: 040 855 396, www.suplklub.si

TENIS
Teniški klub Šport plus
● OŠ Oskar Kovačič, Ob dolenjski železnici 48
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si

WUSHU – TAICHIQUAN
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Pot k ribniku 3 a
T: 01 427 12 21, www.dca-ljubljana.org

ČS SOSTRO
AEROBIKA
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 031 574 232, www.sportnodrustvozadvor.si
Športno društvo Zadvor
● Zadružni dom Zadvor, Cesta II.grupe odredov 43
M: 031 657 923, www.sportnodrustvozadvor.si

ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 040 457 876, www.admass.si

BADMINTON
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 031 564 942, www.sportnodrustvozadvor.si
Športno društvo Zadvor
● Zadružni dom Zadvor, Cesta II grupe odredov 43
M: 031 564 942, www.sportnodrustvozadvor.si

FITNES
Športno rekreacijsko društvo Sostro
● ŠRD Sostro, Sostrska cesta 22
M: 041 874 080, www.srdsostro-drustvo.si

JOGA
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 041 743 021, www.sportnodrustvozadvor.si

JUDO
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Sostro, Cesta II. Grupe odredov 47
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KAJAK KANU NA TEKOČIH VODAH
Kanu klub Simon
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 041 417 345, www.kanu-klub-simon.si

KARATE
Karate klub Forum
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 031 231 440, www.sankukai.org

KOŠARKA
Košarkarski klub Pingvini
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 040 170 844, www.kklub-pingvini.si
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 051 356 619, www.sportnodrustvozadvor.si

NAMIZNI TENIS
Namiznoteniško društvo Kajuh-Slovan
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 059 018 130, www.ntdkajuh-slovan.si
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 041 861 746, www.sportnodrustvozadvor.si

NOGOMET
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 051 360 755, www.sportnodrustvozadvor.si

ODBOJKA
Športno društvo Fitt Črnuče
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 041 260 923
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 041 765 241, www.sportnodrustvozadvor.si

PILATES
Športno društvo Zadvor
● Zadružni dom Zadvor, Cesta II.grupe odredov 43
M: 031 305 378, www.sportnodrustvozadvor.si

PLES – DRUŽABNI
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 040 228 956, www.sportnodrustvozadvor.si

PLES – MODERNI PLESI
Športno društvo Zadvor
● Zadružni dom Zadvor, Cesta II.grupe odredov 43
M: 041 529 228, www.sportnodrustvozadvor.si

ROKOMET
Rokometno društvo Slovan
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
T: 01 524 63 84, www.rdslovan.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 031 600 597, www.rk-krim.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SKVOŠ
Športno rekreacijsko društvo Sostro
● ŠRD Sostro, Sostrska cesta 22
M: 041 874 080, www.srdsostro-drustvo.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja

Športno društvo Mulc
● Vadbeni center Mulc, Sostrska cesta 2 a
M: 040 863 229, www.mulc.si
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 031 657 923, www.sportnodrustvozadvor.si

WUSHU – TAICHIQUAN
Športno društvo Zadvor
● OŠ Sostro, Cesta II. grupe odredov 47
M: 041 855 620, www.sportnodrustvozadvor.si

ČS ŠENTVID
AEROBIKA
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova ulica 85
T: 01 518 50 57, www.sd-sentvid.si
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
T: 01 518 50 57, www.sd-sentvid.si

ALPSKO SMUČANJE
Smučarski klub Kristianija
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova cesta 85
M: 041 593 731, www.sk-ljubljana.si

ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 040 457 876, www.admass.si

BOKS
Športno društvo Golden gloves
● Golden Gloves, Prušnikova cesta 95
M: 070 832 420, www.bcgg.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Športni klub Shubukan
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova cesta 85
M: 064 108 695, www.shubukan.si

FUNKCIONALNA VADBA
Športni klub V gibanju
● Gimnazija Šentvid, Ob zdravstevenem domu 3
M: 040 990 022, www.vgibanju.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Klub za športno ritmično gimnastiko Šiška
● Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 040 579 504, www.ksrg-siska.net
Športni klub Bleščica
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
Športno društvo Špička
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 040 667 703, www.spicka.si

GOLF
Racman golf klub
● Golf igrišče Gunclje, Stanežiče
M: 040 630 767, www.racmangolf.si
Racman golf klub
●  Racman golf klub vadbeni center,  

Cesta na Poljane 1
M: 040 630 767, www.racmangolf.si
Športno društvo Invalid Ljubljana
● Golf igrišče Gunclje, Stanežiče
M: 041 733 446, www.sdiljubljana.org

HOKEJ – IN LINE
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
●  Športnorekreacijski center ŠD Šentvid, 

Bokalova ulica 14
T: 01 518 50 57, www.sd-sentvid.si

JUDO
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Polyteam Ljubljana
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova cesta 85
T: 01 561 27 15, www.polyteam.net
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KAJAK KANU NA TEKOČIH VODAH
Kajak kanu klub Tacen - KD Slovenica
● Kajakaški poligon Tacen, Marinovševa ulica 8 a
T: 01 513 65 30, www.kajakklubtacen.si

KARATE
Karate klub Forum
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 031 231 440, www.sankukai.org

KOŠARKA
Košarkarski klub Pingvini
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 040 170 844, www.kklub-pingvini.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
●  Športnorekreacijski center ŠD Šentvid, 

Bokalova ulica 14
M: 040 209 340, www.sd-sentvid.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova cesta 85
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si

KOTALKANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

NOGOMET
Športno društvo ABC šport
● Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 040 632 030, www.abcsport.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova ulica 85
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
Športno društvo Tabor 69 Vižmarje-Brod
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 030 685 265, www.arne-tabor69.si
Športno društvo Tabor 69 Vižmarje-Brod
● Stadion Tabor 69, Na gmajni 1
M: 030 685 265, www.arne-tabor69.si

ODBOJKA
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 041 863 652
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova ulica 85
M: 041 260 923
Ženski odbojkarski klub Šentvid
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova ulica 85
M: 040 692 682, www.volleyclub-sentvid.si

ODBOJKA NA MIVKI
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
●  Športnorekreacijski center ŠD Šentvid, 

Bokalova ulica 14
T: 01 518 50 57, www.sd-sentvid.si

PILATES
Športni klub V gibanju
● Gimnazija Šentvid, Ob zdravstvenem domu 3
M: 040 990 022, www.vgibanju.si

PLES – NAVIJAŠKE SKUPINE
Akademsko športno društvo za plesne in 
navijaške skupine Diamond
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 041 777 663, www.zmaji.com

RAFTING
Skok šport d.o.o.
● Skok šport center, Marinovševa ulica 8
M: 040 217 000, www.skok-sport.si

RAGBI
Rugby klub Ljubljana
● Stadion Oval, Kolesarska pot
M: 070 837 136, www.rugbyljubljana.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
M: 041 777 733, www.luckyluka.si
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
●  Športnorekreacijski center ŠD Šentvid, 

Bokalova ulica 14
T: 01 518 50 57, www.sd-sentvid.si

SMUČANJE – NORDIJSKA
KOMBINACIJA
Smučarsko društvo Dolomiti
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova ulica 85
M: 031 364 811, www.sddolomiti.si
Smučarsko društvo Dolomiti
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
M: 031 705 909, www.sddolomiti.si
Smučarsko društvo Dolomiti
● Smučarsko-skakalni center Poseka Gunclje
M: 031 364 811, www.sddolomiti.si

SMUČARSKI SKOKI
Smučarsko društvo Dolomiti
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova ulica 85
M: 031 705 909, www.sddolomiti.si
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Smučarsko društvo Dolomiti
M: 031 705 909, www.sddolomiti.si
● Smučarsko-skakalni center Poseka Gunclje
Smučarsko društvo Dolomiti
M: 031 364 811, www.sddolomiti.si

SPLOŠNA TELOVADBA
● Gimnazija Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo ABC šport
M: 040 632 030, www.abcsport.si
● Vrtec Šentvid, Ulica pregnancev 6
Športno društvo ABC šport
M: 040 632 030, www.abcsport.si
● Telovadnica Carka, Medenska cesta 84
Športni klub V gibanju
M: 040 990 022, www.vgibanju.si
● Gimnazija Šentvid, Ob zdravstvenem domu 3
Športni klub V gibanju
M: 040 990 022, www.vgibanju.si
● OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 
85
Športno društvo Gibko
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si
● OŠ Vižmarje Brod, Na gaju 2
Športno društvo Gibko
M: 040 209 299, www.svetzdravja.si
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova 
ulica 85
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
T: 01 518 50 57, www.sd-sentvid.si
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
T: 01 518 50 57, www.sd-sentvid.si

ŠPORTNO PLEZANJE
● Škofijska klasična gimnazija, Štula 23
Športno plezalni klub Andreja Kokalja
M: 041 569 530, www.plezanje-kokalj.si

TEK
● OŠ Franca Rozmana - Staneta, Prušnikova 
ulica 85
Tekaški klub Šmarnogorska naveza
M: 041 670 141, www.smarnogorska-naveza.si

TENIS
● Športnorekreacijski center ŠD Šentvid, 
Bokalova ulica 14
Športno društvo Šentvid – Ljubljana
T: 01 518 50 57, www.sd-sentvid.si
● OŠ Šentvid, Prušnikova ulica 98
Teniški klub Jaki šport
M: 041 630 425, www.jakisport.com

ČS ŠIŠKA
AEROBIKA
● OŠ Valentin Vodnik, Adamičeva ulica 16
Gibis-EM d.o.o.
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
● Naš klub, Černetova ulica 12
Društvo Naš klub
M: 041 756 390, www.nasklub.si
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 33
Gibis-EM d.o.o.
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
4P fitnes club, Verovškova ulica 55 a
GMS Fitnes d.o.o.
M: 040 332 203, www.4p-fitness.com
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS - Evrofitnes, d.o.o.
T: 01 518 16 62, www.sportnahisailirija.si

AIKIDO
● Center Sonček Šiška, Trg komandanta Staneta 5
Društvo Ki aikido art dojo
M: 041 336 428

ALPSKO SMUČANJE
● Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Smučarski klub Kristianija
M: 041 593 731, www.sk-ljubljana.si
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Smučarski klub Kristianija
M: 041 593 731, www.sk-ljubljana.si
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
Športno društvo Invalid Ljubljana
M: 041 733 446, www.sdiljubljana.org

ATLETIKA
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Atletski klub Olimpija
M: 051 352 206, www.atletski-klub-olimpija.si
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Atletsko društvo Kronos
M: 031 487 400, www.adkronos.si
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Atletsko društvo Mass Ljubljana
T: 01 438 59 10, www.admass.si
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Tekaški klub Šmarnogorska naveza
M: 041 670 141, www.smarnogorska-naveza.si
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Veteransko atletsko društvo Ljubljana
M: 031 635 981, atletika.blogspot.com

BADMINTON
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Badminton klub Ljubljana
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Badminton klub Ljubljana
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si

BALINANJE
● Balinišče Hermes, Milčinskega ulica 2
Balinarsko športno društvo Hermes LL
M: 031 557 467
● Dvorana BŠD Šiška, Jezerska ulica 5
Balinarsko športno društvo Šiška
M: 041 876 457
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
M: 030 312 804, www.gib-sport.com

BOB
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Bob in skeleton klub Ljubljana
M: 041 352 100

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
Budistično društvo Shaolin tempelj Slovenija
M: 031 882 096, www.shaolintemple.si
● Gym MMA.SI, Celovška cesta 172
Klub borilnih veščin Ljubljana
M: 040 470 470, www.fcl.si

DESKANJE NA VODI
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
Ujusansa surf klub
M: 040 541 527, www.ujusansa.si

DRSANJE
● Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Drsalno kotalkarski klub Stanko Bloudek
M: 040 352 498, www.drsanje.si
● Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Lucky Luka d.o.o.
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

DRSANJE – HITROSTNO
● Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Lucky Luka d.o.o.
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

DRSANJE – UMETNOSTNO
● Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Lucky Luka d.o.o.
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

FITNES
● Gimnazija Ljubljana Šiška, Aljaževa ulica 32
Gimnazija Ljubljana Šiška
M: 040 617 117, www.gimnazija-siska.si
4P fitnes club, Verovškova ulica 55 a
GMS Fitnes d.o.o.
M: 040 332 203, www.4p-fitness.com
● Fitnes Tivoli, Celovška cesta 25
Javni zavod Šport Ljubljana
T: 01 430 66 60, www.sport-ljubljana.si
● Savna Breza, Lepodvorska ulica 13
Savna Breza, Jurij Križnik s.p.
T: 01 231 97 13, www.savnabreza.com
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
ŠUS - Evrofitnes, d.o.o.
T: 01 518 16 62, www.sportnahisailirija.si
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
Zavod za trenerstvo in razvoj potencialov
M: 051 343 191, www.trener.si

FLOORBALL
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Floorball klub Olimpija Ljubljana
M: 051 231 407, www.fbkolimpija.si
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
Floorball klub Olimpija Ljubljana
M: 051 231 407, www.fbkolimpija.si

FUNKCIONALNA VADBA
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
Akademsko atletsko društvo Slovan
M: 040 626 361, www.tek.si
● Feelgood vadbeni center, Litostrojska cesta 58 c
Feelgood, Mario Sambolec s.p.
M: 059 047 050, www.feel-good.si
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
Korak zdravja, Nadiža Pleško s.p.
M: 041 335 011, www.korakzdravja.si
● Studio Prosapia, Celovška cesta 111
Prosapia, d.o.o.
M: 040 573 640, www.studio-prosapia.si
● Pot spominov in tovarištva, Koseški bajer
Športno društvo Metulj
M: 040 785 934, www.sd-metulj.si
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
Valeo, Mirjana Frankovič s.p.
M: 040 507 707, www.valeo-lifestyle.si

GIMNASTIKA – AKROBATIKA
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
M: 030 312 804, www.gib-sport.com

GIMNASTIKA – RITMIČNA
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
Športni klub Bleščica
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Športni klub Bleščica
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16

32



Šport
Športni klub Bleščica
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si
● Športni center GIB, Drenikova cesta 32
Športno društvo Moste
M: 041 506 792, www.ritmicnagimnastika.org

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si

HOKEJ – IN LINE
● Kotalkališče Stanko Bloudek, Celovška cesta 25
Športno društvo Srečni Luka
T: 01 437 73 33, www.rolaj.se

HOKEJ NA LEDU
● Hala Tivoli, Celovška cesta 25
Hokejski klub Olimpija
01 232 2317, www.hkolimpija.si
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
Hokejski klub Olimpija
M: 041 993 777, www.hkolimpija.si

JOGA
Društvo joga v vsakdanjem življenju Ljubljana
● Gimnazija Ljubljana Šiška, Aljaževa ulica 32
M: 040 221 108, www.joga-ljubljana.org
Društvo Naš klub
● Naš klub, Černetova ulica 12
M: 041 756 390, www.nasklub.si
Prosapia, d.o.o.
● Studio Prosapia, Celovška cesta 111
M: 040 844 481, www.studio-prosapia.si
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
ŠUS - Evrofitnes, d.o.o.
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
T: 01 518 16 62, www.sportnahisailirija.si

JU – JITSU
Ju-jitsu klub Shinto
● OŠ Valentin Vodnik, Adamičeva ulica 16
M: 041 588 716, www.jjk-shinto.org

JUDO
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com
Judo klub Olimpija Ljubljana
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 031 844 505, www.judo-olimpija.com
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Valentina Vodnika, Vodnikova cesta 162
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KAJAK KANU
Kajak kanu klub Ljubljana
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
T: 01 280 69 80, www.kajak-ljubljana.si
Kanu klub Simon
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 417 345, www.kanu-klub-simon.si

KARATE
Kimon d.n.o.
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
M: 041 688 120, www.kimon.si
Prosapia, d.o.o.
● Studio Prosapia, Celovška cesta 111
M: 040 844 481, www.studio-prosapia.si

KOLESARSTVO – SOBNO
Fitnes center Panter, d.o.o.
● Fitnes center Panter, Stegne 11
T: 01 500 01 00, www.panter-klub.si
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
ŠUS - Evrofitnes, d.o.o.
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
T: 01 518 16 62, www.sportnahisailirija.si

KOŠARKA
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
Košarkarski klub Pingvini
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 040 170 844, www.kklub-pingvini.si
Košarkarski klub Pingvini
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
M: 040 170 844, www.kklub-pingvini.si
Košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 040 245 977
Košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
M: 040 245 977
Košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 040 245 977
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si
Žensko košarkarsko društvo Ilirija
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
M: 041 989 564, www.zkdilirija.si

KOTALKANJE
Drsalno kotalkarski klub Stanko Bloudek
● Kotalkališče Stanko Bloudek, Celovška cesta 25
M: 040 352 498, www.drsanje.si
Lucky Luka d.o.o.
● Kotalkališče Stanko Bloudek, Celovška cesta 25
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

KOTALKANJE – HITROSTNO
Športno društvo Srečni Luka
● Kotalkališče Stanko Bloudek, Celovška cesta 25
T: 01 437 73 33, www.rolaj.se

LOKOSTRELSTVO
Lokostrelski klub DLL-Potens
● Lokostrelsko strelišče ob Koseškem bajerju
M: 051 653 393

MOTOCIKLIZEM – SPIDVEJ
Avto-moto touring klub Ljubljana
● Športni park Ilirija, Vodnikova cesta 155
M: 041 652 032, www.amtk.si

NAMIZNI TENIS
Namiznoteniški klub Ilirija
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 33
M: 051 383 929
Namiznoteniški klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
M: 040 975 686, www.ntkolimpija.org
Namiznoteniški klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska ulica 17
M: 040 975 686, www.ntkolimpija.org
Namiznoteniški klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 040 975 686, www.ntkolimpija.org

NOGOMET
Nogometni klub Bravo
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
M: 041 691 942, www.nk-bravo.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Valentin Vodnik, Adamičeva ulica 16
M: 040 632 030, www.abcsport.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 33
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Rihard Jakopič, Derčeva ulica 1
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Valentin Vodnik, Adamičeva ulica 16
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

NORDIJSKO ROLKANJE – SKAJK
Skike klub Slovenija
● Kotalkališče Stanko Bloudek, Celovška cesta 25
M: 031 744 592, www.skike.si

ODBOJKA
Športno društvo Fitt Črnuče
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 031 360 845, www.drustvo-crnuce.si
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 041 863 652
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 041 863 652
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 041 260 923
Športno društvo Vital
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
www.vitalvolley.si
Športno društvo Vital
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
www.vitalvolley.si

ODBOJKA NA MIVKI
ŠUS - Evrofitnes, d.o.o.
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
T: 01 518 16 62, www.sportnahisailirija.si

PETANKA
Balinarsko športno društvo Hermes LL
● Balinišče Hermes, Milčinskega ulica 2
M: 031 557 467

PILATES
Gibis-EM d.o.o.
● OŠ Valentin Vodnik, Adamičeva ulica 16
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
Prosapia, d.o.o.
● Studio Prosapia, Celovška cesta 111
M: 040 844 481, www.studio-prosapia.si

Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
ŠUS - Evrofitnes, d.o.o.
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
T: 01 518 16 62, www.sportnahisailirija.si

PLAVANJE
Plavalni klub Ilirija
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 798 076, www.plavalniklub-ilirija.si
Plavalni klub Ljubljana
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 031 556 692, www.plavalniklub-ljubljana.si
Plavalni klub Olimpija
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 386 456, www.pko-klub.si
Plavalni klub Rina
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 739 507, www.pko-klub.si
Športno društvo Aqua
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 328 189, www.malasolaplavanja.si
Športno društvo Delfin
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 040 168 712, www.sd-delfin.si
Športno društvo Invalid Ljubljana
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 733 446, www.sdiljubljana.org
Športno društvo Riba
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 365 542, www.riba-drustvo.si
ŠUS - Evrofitnes, d.o.o.
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
T: 01 518 16 62, www.sportnahisailirija.si

PLES – AKROBATSKI ROCK & ROLL
Plesni klub Briljantina
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
M: 041 733 743, www.briljantina.si

PLES – CAPOEIRA
Športno in kulturno društvo Capoeira 
Slovenija
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 041 504 621, www.capoeiraslovenija.si

PLES – DRUŽABNI
Društvo Kazina Ljubljana
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
M: 031 362 526, www.kazina.si
Društvo Naš klub
● Naš klub, Černetova ulica 12
M: 041 756 390, www.nasklub.si

PLES – ŠOV
Društvo Kazina Ljubljana
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
M: 031 362 526, www.kazina.si

POHODNIŠTVO – NORDIJSKA HOJA
Športno društvo Kinvital
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
M: 031 893 284, www.kinvital.si
Športnorekreativno društvo Tacen
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 447 446

POTAPLJANJE – PODVODNI HOKEJ
Društvo za podvodne aktivnosti pH Ljubljana
● Bazen Tivoli, Celovška cesta 25
M: 031 323 699

ROKOMET
Rokometni klub Olimpija
● Dvorana Tivoli, Celovška cesta 25
M: 031 307 387, www.rkolimpija.si
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 031 600 597, www.rk-krim.si

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● Kotalkališče Stanko Bloudek, Celovška cesta 25
M: 041 777 733, www.luckyluka.si
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SAVATE
Savate klub Center
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
M: 031 880 171, www.savatecenter.com

SKELETON
Bob in skeleton klub Ljubljana
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
M: 041 352 100

SMUČANJE – 
NORDIJSKA KOMBINACIJA
Smučarsko društvo Dolomiti
● OŠ Spodnja Šiška, Gasilska cesta 17
M: 031 364 811, www.sddolomiti.si

SMUČARSKI SKOKI
Smučarski skakalni klub Costella Ilirija Ljubljana
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
M: 040 451 838, www.sskilirija.com
Smučarski skakalni klub Costella Ilirija Ljubljana
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 040 451 838, www.sskilirija.com
Smučarski skakalni klub Costella Ilirija Ljubljana
● Smučarski skakalni center Mostec
M: 040 451 838, www.sskilirija.com
Smučarski skakalni klub Costella Ilirija Ljubljana
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
M: 040 451 838, www.sskilirija.com

SPLOŠNA TELOVADBA
Akademsko atletsko društvo Slovan
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
M: 040 626 361, www.tek.si
Društvo Naš klub
● Naš klub, Černetova ulica 12
M: 041 756 390, www.nasklub.si
Društvo Šola zdravja
● Park med ulico Ane Ziherlove in Rašiško ulico
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Smučarsko društvo Novinar
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
M: 040 775 770, www.novinar-drustvo.si
Športno društvo ABC šport
●  Vrtec Hans Christian Andersen –  

enota Marjetica, Bitenčeva ulica 4
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo Gib Ljubljana Šiška
● Športni center Gib, Drenikova cesta 32
M: 030 312 804, www.gib-sport.com
Športno rekreativno društvo dr. Petra Držaja
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
M: 041 443 628
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● Vrtec Hans Christian Andersen, Rašiška ulica 7
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si

ŠPORTNO PLEZANJE
Športno plezalni klub Andreja Kokalja
● OŠ Valentin Vodnik, Adamičeva ulica 16
M: 041 569 530, www.plezanje-kokalj.si
Športno društvo Ilužn
● Center Urban roof, Ulica Milana Majcna 6
M: 059 924 163, www.urbanroof.si

TEK
Akademsko atletsko društvo Slovan
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
M: 040 626 361, www.tek.si
Akademsko atletsko društvo Slovan
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
M: 040 626 361, www.tek.si
Prosapia, d.o.o.
● Studio Prosapia, Celovška cesta 111
M: 040 573 640, www.studio-prosapia.si
Športni klub 3K šport
● Koseški bajer
M: 031 288 544, www.3ksport.si
Športno društvo Kinvital
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
M: 031 893 284, www.kinvital.si

Športno društvo KvadraTEK
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
M: 041 932 013, www.kvadratek.si
Športno društvo Mladi up
● Park Tivoli, Celovška cesta 25
M: 051 346 897, www.tekaskitrener.si
ŠUS - Evrofitnes, d.o.o.
● Športna hiša Ilirija, Vodnikova cesta 155
T: 01 518 16 62, www.sportnahisailirija.si
Tekaški klub Šmarnogorska naveza
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
M: 041 670 141, www.smarnogorska-naveza.si
Valeo, Mirjana Frankovič s.p.
● Stadion Ljubljana, Milčinskega ulica 2
M: 040 507 707, www.valeo-lifestyle.si

TENIS
Športno rekreativno društvo Max club
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
M: 041 676 109, www.maxtenisclub.si
Teniški klub Jaki šport
● Športni center Koseze - Ilirija, Vodnikova cesta 155
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Jaki šport
● Vrtec Mladi rod, Črtomirova ulica 14
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Jaki šport
● Vrtec Najdihojca, Gorazdova ulica 6
M: 041 630 425, www.jakisport.com
Teniški klub Šport plus
● OŠ Koseze, Ledarska ulica 23
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si
Teniški klub Šport plus
● OŠ Riharda Jakopiča, Derčeva ulica 1
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si
Teniški klub Šport plus
● OŠ Valentina Vodnika, Adamičeva ulica 16
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si
Teniški klub Šport plus
● Športni center Koseze - Ilirija, Vodnikova cesta 155
T: 01 500 76 65, www.sportplus.si
Železničarski teniški klub Ljubljana
● Teniški park ŽŠD Ljubljana, Milčinskega ulica 2
M: 041 355 409, www.tc-lj.si

TRIATLON
Športni klub 3K šport
● Koseški bajer
M: 031 288 544, www.3ksport.si

WUSHU – TAICHIQUAN
Slovensko društvo Tai ji quan
● OŠ Hinka Smrekarja, Gorazdova ulica 16
M: 041 681 220, www.zveza-wushu.si

ČS ŠMARNA GORA
ATLETIKA
Atletsko društvo Mass Ljubljana
● OŠ Franca Rozmana Staneta, Prušnikova ulica 85
M: 040 457 876, www.admass.si
Tekaški klub Šmarnogorska naveza
● OŠ Šmartno, Cesta v Gameljne 7
M: 041 670 141, www.smarnogorska-naveza.si

FUNKCIONALNA VADBA
Zdravo živi, FinKin, d.o.o.
● Gasilski dom Tacen, Tacenska cesta 154
M: 041 901 963, www.zdravozivi.si

JOGA
Zdravo živi, FinKin, d.o.o.
● Gasilski dom Tacen, Tacenska cesta 154
M: 041 901 963, www.zdravozivi.si

KOLESARSTVO
Kolesarsko društvo Rog
● Policijska akademija Tacen, Rocenska cesta 56
M: 051 628 158, www.kdrog.si

KOŠARKA
Košarkarski klub Pingvini
● OŠ Šmartno, Cesta v Gameljne 7
M: 040 170 844, www.kklub-pingvini.si
ŠD Otroška košarkarska šola Ljubljana
● OŠ Šmartno, Cesta v Gameljne 7
M: 040 777 720, www.otroska-kosarkarska-sola.si

NOGOMET
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Šmartno, Cesta v Gameljne 7
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Športno društvo Olimp Ljubljana
● OŠ Šmartno, Cesta v Gameljne 7
M: 041 260 923
Ženski odbojkarski klub Šentvid
● OŠ Šmartno, Cesta v Gameljne 7
M: 041 884 648, www.volleyclub-sentvid.si

POHODNIŠTVO – NORDIJSKA HOJA
Zdravo živi, FinKin, d.o.o.
● Gasilski dom Tacen, Tacenska cesta 154
M: 041 901 963, www.zdravozivi.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Zdravo živi, FinKin, d.o.o.
● Gasilski dom Tacen, Tacenska cesta 154
M: 041 901 963, www.zdravozivi.si

TEK
Tekaški klub Šmarnogorska naveza
● OŠ Šmartno, Cesta v Gameljne 7
M: 041 670 141, www.smarnogorska-naveza.si
Športni klub V gibanju
● Pri teniških igriščih na Brodu, Tacenska cesta
M: 040 990 022, www.vgibanju.si

TENIS
Športno društvo Šmartno Tacen
● OŠ Šmartno, Cesta v Gameljne 7
M: 041 360 156, www.srce-me-povezuje.si/sdsmartnotacen

ČS TRNOVO
AEROBIKA
Športno društvo Trnovo
● ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
T: 01 283 83 67, www.sd-trnovo.si

BADMINTON
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si

BORILNE VEŠČINE – DRUGO
Budistično društvo Shaolin tempelj Slovenija
● ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
M: 031 882 096, www.shaolintemple.si

FUNKCIONALNA VADBA
Športno društvo Trnovo
● ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
T: 01 283 83 67, www.sd-trnovo.si

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športno društvo Špička
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 040 667 703, www.spicka.si
Športno društvo Špička
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 040 667 703, www.spicka.si
Športno društvo Trnovo
● ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
T: 01 283 83 67, www.sd-trnovo.si

JOGA
Društvo joga v vsakdanjem življenju Ljubljana
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 040 221 108, www.joga-ljubljana.org

JUDO
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si
Judo klub Bežigrad Ljubljana
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 051 306 306, www.ilovejudo.com

KAJAK KANU
Kajak kanu klub Ljubljana
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
T: 01 280 69 80, www.kajak-ljubljana.si

KONJENIŠTVO
Konjeniški klub Trnovo
● Konjeniški center Trnovo, Cesta dveh cesarjev 11
M: 041 642 253, www.kk-trnovo.si

KONJENIŠTVO – 
PRESKAKOVANJE OVIR
Konjeniški klub Trnovo
● Konjeniški center Trnovo, Cesta dveh cesarjev 11
M: 041 642 253, www.kk-trnovo.si

KOŠARKA
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Žensko košarkarsko društvo Ježica
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 041 709 460, www.zkdjezica.si
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com
Košarkarski klub Globus
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 031 780 829, www.kkglobus.si
Košarkarski klub Globus
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 031 780 829, www.kkglobus.si
Košarkarski klub Olimpija Ljubljana
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
T: 01 234 88 22, www.union.olimpija.com

NOGOMET
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
Nogometni klub Krim
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 041 740 921, znkkrim.wordpress.com

ODBOJKA
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
M: 041 863 652
Športno društvo Vital
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14
www.vitalvolley.si

PILATES
Športno društvo Metulj
● Center starejših Trnovo, Devinska ulica 1
M: 040 785 934, www.sd-metulj.si
Pilates studio Peti element, Špela Jakša, s.p.
● Peti element pilates studio, Barjanska cesta 58
M: 041 352 555, www.petielement.si
Športno društvo Trnovo
● ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
T: 01 283 83 67, www.sd-trnovo.si

PLES – AKROBATSKI ROCK & ROLL
Plesni klub Briljantina
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 041 733 743, www.briljantina.si

PLES – CAPOEIRA
Športni in Kulturno društvo Capoeira 
Tradicao Baiana Slovenija
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 041 243 411, www.capoeiratb.si

ROKOMET
Moški akademski rokometni klub Olimpija
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 031 307 387, www.mark-olimpija.com
Športno društvo Rokometni klub Krim
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 041 779 749, www.rk-krim.si
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ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SPLOŠNA TELOVADBA
Društvo Šola zdravja
● OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Športno društvo Gibko
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
T: 01 562 67 36, www.svetzdravja.si
Smučarsko društvo Novinar
● OŠ Kolezija, Cesta v Mestni log 46
M: 040 775 770, www.novinar-drustvo.si
Društvo za motopedagogiko in psihomotoriko
● OŠ Livada, Ulica Dušana Kraigherja 2
M: 031 839 709
Smučarsko društvo Novinar
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14 a
M: 040 775 770, www.novinar-drustvo.si
Športno društvo Trnovo
● ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
T: 01 283 83 67, www.sd-trnovo.si

TENIS
Športno društvo Trnovo
● ŠD Trnovo, Ziherlova ulica 40
T: 01 283 83 67, www.sd-trnovo.si

VESLANJE
Veslaški klub Ljubljanica
● Veslaški klub Ljubljanica, Velika čolnarska 20
T: 01 283 87 12, www.vesl-klub-ljubljanica.si

WUSHU – TAICHIQUAN
Slovensko društvo Tai ji quan
● OŠ Trnovo, Karunova ulica 14
M: 041 681 220, www.zveza-wushu.si

ČS VIČ
AEROBIKA
Vitaspin, d.o.o.
● Fit city center, Tržaška cesta 132
M: 040 160 056, www.fit-city.com
Gibis-EM d.o.o.
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
T: 01 563 35 63, www.gibis-em.si
Partizan Vič
● Partizan Vič, Tržaška cesta 76
T: 01 423 10 95, www.partizanvic.si
Sokol group d.o.o.
● Sokol Vič wellnes center, Koprska ulica 72
M: 041 698 498, www.sokolgroup.com

BADMINTON
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
Badminton klub Ljubljana
● OŠ Vič, Abramova ulica 26
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
Badminton klub Ljubljana
● Športni center Dolgi most, Dolgi most 6a
M: 041 323 966, www.badminton-ljubljana.si
Badmintonski klub Olimpija
● Športni center Dolgi most, Dolgi most 6 a
M: 041 616 479, www.badminton-olimpija.com
Jaks, d.o.o.
● Športni center Dolgi most, Dolgi most 6 a
T: 01 242 75 36, www.sc-dolgimost.com

BALINANJE
Balinarski športni klub Svoboda
● Balinišče Svoboda, Gerbičeva ulica 61
M: 041 572 520
Balinarsko športno društvo Bičevje
● Balinišče Svoboda, Gerbičeva ulica 61
M: 041 360 799

BASEBALL
Športno baseball društvo Liga mladih Slovenije
● Športni Center Dolgi most, Dolgi most 6 a
M: 041 557 755

DVIGANJE UTEŽI
Vis Corporis d.o.o.
● Vigor ground, Tržaška cesta 135
M: 064 154 361, www.vigor.org

FITNES
121 trening d.o.o.
● ONE to ONE fitnes klub, Tržaška cesta 315
M: 041 693 518, www.one2one.si
Vitaspin, d.o.o.
● Fit city center, Tržaška cesta 132
M: 040 160 056, www.fit-city.com
Sokol group d.o.o.
● Sokol Vič wellnes center, Koprska ulica 72
M: 041 698 498, www.sokolgroup.com

FUNKCIONALNA VADBA
Vis Corporis d.o.o.
● Vigor ground, Tržaška cesta 135
M: 064 154 361, www.vigor.org

GIMNASTIKA – RITMIČNA
Športni klub Bleščica
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 031 827 727, www.blescica-klub.si

GIMNASTIKA – SPLOŠNA
Partizan Vič
● Partizan Vič, Tržaška cesta 76
T: 01 423 10 95, www.partizanvic.si

GIMNASTIKA – ŠPORTNA
Športno društvo Narodni dom Ljubljana
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
T: 01 422 37 50, www.narodnidom.si

GOLF
Golf klub Trnovo
● Golf igrišče Trnovo, Cesta dveh cesarjev nn
M: 051 366 690, www.golftrnovo.com

JOGA
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
M: 059 934 435, www.dca-ljubljana.org

JUDO
Športno društvo Mala šola juda
● OŠ Bičevje, Splitska 13
M: 051 306 306, www.malasolajuda.si

KARATE
Športno rekreativno društvo karate klub 
Olimpija
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 041 445 722, www.karate-olimpija.si

KICKBOKS
Športni klub Hyong
● Šolski center Ljubljana, Aškerčeva cesta 1
M: 041 311 811, www.hyong.si

KOLESARSTVO
Vitaspin, d.o.o.
● Fit city center, Tržaška cesta 132
M: 040 160 056, www.fit-city.com
Športni klub 3K šport
●  Parkirišče Pokopališča Vič,  

Cesta Dolomitskega odreda
M: 031 288 544, www.3ksport.si

KOLESARSTVO – SOBNO
Vitaspin, d.o.o.
● Fit city center, Tržaška cesta 132
M: 040 160 056, www.fit-city.com

KOŠARKA
Košarkarski klub Globus
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 031 780 829, www.kkglobus.si

NAMIZNI TENIS
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org

MALI GOLF
Golf klub Trnovo
● Golf igrišče Trnovo, Cesta dveh cesarjev nn
M: 051 366 690, www.golftrnovo.com

NOGOMET
Nogometni klub Svoboda
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 040 592 923, www.nksvobodavic.webs.com
Nogometni klub Svoboda
● Stadion Svoboda, Gerbičeva ulica 61
M: 031 358 422, www.nksvobodavic.webs.com
Športno društvo ABC šport
● Gimnazija Vič, Tržaška cesta 72
M: 040 632 030, www.abcsport.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si
ŠD Otroška nogometna šola Ljubljana
● OŠ Vič, Tržaška cesta 74
M: 041 599 322, www.onsljubljana.si

ODBOJKA
Odbojkarsko društvo Krim
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 041 514 933
Športno društvo Odbojkarska šola Ljubljana
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 041 863 652

PAINT BALL
Paintball club Spyder
● Paintball park Spyder, Cesta v Gorice 13
M: 041 504 955, www.spyder.si

PIKADO
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org

PILATES
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org
Partizan Vič
● Partizan Vič, Tržaška cesta 76
T: 01 423 10 95, www.partizanvic.si
Sokol group d.o.o.
● Sokol Vič wellnes center, Koprska ulica 72
M: 041 698 498, www.sokolgroup.com
Športno društvo Metulj
● Devi joga center, Bobenčkova ulica 4/I
M: 040 785 934, www.sd-metulj.si
Športno društvo studio Živa
● Studio Živa, Tržaška cesta 76
M: 041 775 773, www.studio-ziva.com

PLES – CAPOEIRA
Športni in Kulturno društvo Capoeira 
Tradicao Baiana Slovenija
● Transformator, Glinška ulica 6
M: 041 243 411, www.capoeiratb.si

PLES – DRUŽABNI
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org

POHODNIŠTVO
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org

POHODNIŠTVO – NORDIJSKA HOJA
Vitaspin, d.o.o.
● Fit city center, Tržaška cesta 132
M: 040 160 056, www.fit-city.com
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org

ROLANJE
Lucky Luka d.o.o.
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 041 777 733, www.luckyluka.si

SABLJANJE
Sabljaški klub Ljubljana
● Dvorana Aprima, Tržaška cesta 132
M: 041 254 017, sabljanjeljubljana.weebly.com

SPLOŠNA TELOVADBA
121 trening d.o.o.
● ONE to ONE fitnes klub, Tržaška cesta 315
M: 041 693 518, www.one2one.si
Društvo Šola zdravja
●  Park ob križišču Jamove in Koprske,  

pri mostu čez Gradaščico
M: 031 426 575, www.srce-me-povezuje.si/solazdravja
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org
Partizan Vič
● Partizan Vič, Tržaška cesta 76
T: 01 423 10 95, www.partizanvic.si
Sokol group d.o.o.
● Sokol Vič wellnes center, Koprska ulica 72
T: 01 200 27 55, www.sokolgroup.com
Športno društvo ABC šport
● Gimnazija Vič, Tržaška cesta 72
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Športno društvo ABC šport
● OŠ Vič, Tržaška cesta 74
M: 040 632 030, www.abcsport.si
Zrnec Barbka - Fizioterapija Zrnec
● OŠ Bičevje, Splitska ulica 13
M: 031 659 713, www.svetzdravja.si
Vitaspin, d.o.o.
● Fit city center, Tržaška cesta 132
M: 040 160 056, www.fit-city.com

ŠAH
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org

TAEKWON – DO
Športni klub Hyong
● Šolski center Ljubljana, Aškerčeva cesta 1
M: 041 311 811, www.hyong.si

TEK
Vitaspin, d.o.o.
● Fit city center, Tržaška cesta 132
M: 040 160 056, www.fit-city.com

TENIS
Športno rekreativno društvo Max club
● Max tenis club, Tbilisijska b.h.š.
M: 041 676 109, www.maxtenisclub.si
Teniški klub Svoboda
● Teniški klub Svoboda, Gerbičeva ulica 61 a
T: 01 283 30 02, www.tksvoboda.si

WUSHU – TAICHIQUAN
Mestna zveza upokojencev Ljubljana
● Dnevni center za starejše, Tržaška cesta 37
T: 01 244 62 66, www.dca-ljubljana.org
 

Ponudniki športnih  
in gibalnih programov, pozor!
Ste zamudili z oddajo podatkov za objavo 
v glasilu Ljubljana? Kadar koli jih lahko 
vpišete ali dopolnite preko sistema 
www. rekreacija.si. Za dodatne informacije 
pokličite Žigo Černeta na 041 537 097, 
info@rekreacija.si. 
Program financirata Mestna občina 
Ljubljana in Fundacija za šport.
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Poročila

Dan Sofije v Ljubljani
4. septembra je Mestna občina Ljubljana 
gostila dan Sofije, ki je plod sodelovanja 
z veleposlaništvom Republike Bolgarije v 
Republiki Sloveniji. Uradno delegacijo Občine 
Sofija, ki jo je vodila podžupanja Irina Savina, 
je sprejel župan Zoran Janković. V pogovorih 
med podžupanoma Irino Savino in Dejanom 
Crnekom, ki so sledili, so sogovorniki 
spregovorili o možnostih poglabljanja 
sodelovanja med obema prestolnicama in 
izvajanja skupnih projektov na različnih 
področjih, usmerjenih k izboljšanju kakovosti 
življenja in možnosti za tesnejše spoznavanje 
prebivalcev obeh glavnih mest. Sofijsko 
podžupanjo je zanimala zlasti urejena 
komunalna infrastruktura v Ljubljani, Tržnica 
in pot do naslova zelena prestolnica Evrope, za 
Ljubljano pa je zanimivo kulturno in turistično 
sodelovanje s Sofijo. 
Prebivalcem in gostom naše prestolnice je 
pester in barvit kulturni program ob dnevu 
Sofije omogočil vpogled v različne vidike 
bolgarskega kulturnozgodovinskega izročila in 
kulinaričnega bogastva Bolgarije. Pred Mestno 
hišo, kjer sta sofijska podžupanja Irina Savina 
in veleposlanik Ivan Sirakov Ljubljančane 
po starem slovanskem običaju pozdravila 
s kruhom in soljo, so se Sofijski pihalni 
orkester in pevka Polly Genova predstavili z 
bogatim programom. Obiskovalce prireditve 
je folklorna plesna skupina Pendari z Dunaja 
razveselila z izvedbo energičnih (urnih) 
bolgarskih ljudskih plesov, ki jih cenijo in 
imajo radi po vsem svetu. 
V okviru dneva Sofije je bila v Zgodovinskem 
atriju Mestne do 13. septembra na ogled tudi 
razstava slovitih sodobnih bolgarskih slikarjev 
Nikolaya Yanakieva in Vassila Stoyeva, katerih 
dela so razstavljena v vrsti galerij in zasebnih 
zbirk v številnih državah po Evropi, ZDA, 
Kanadi, Avstraliji in na Japonskem. 

Vrhunec dneva Sofije je bila operna predstava 
Tristan in Izolda Richarda Wagnerja, s katero 
je Nacionalna opera in balet iz Sofije gostovala 
na 63. poletnem Festivalu Ljubljana in je 
pritegnila številne ljubitelje Wagnerjevih del ne 
le iz Slovenije, temveč tudi iz sosednjih držav.
4. septembra so turistične stojnice z vinom 
in kulinaričnimi dobrotami iz Bolgarije ves 
dan pritegovale pozornost številne množice 
obiskovalcev, ki so lahko spoznali bolgarsko 
tradicijo in najrazličnejšo kulturno, okoljsko, 
zdraviliško ali aktivno turistično ponudbo 
v Bolgariji. - Dan Sofije v Ljubljani, najbolj 
razkošna predstavitev Bolgarije v Sloveniji 
doslej, je prva tovrstna manifestacija kulturne 
izmenjave med obema prestolnicama in 
obenem začetek, ki omogoča snovanje načrtov 
za prihodnje plodno sodelovanje.

 •
Javni zavod Cene Štupar 
– Center za izobraževanje 
Ljubljana 
Mestni program izobraževanja odraslih: 
V sodelovanju z MOL v sklopu Mestnega 
programa izobraževanja odraslih izvajamo 
jezikovne tečaje za upokojence MOL in 
prejemnike denarne socialne pomoči MOL, 
in sicer tečaje angleščine na 1. in 2. stopnji, 
španščine in italijanščine na 1. stopnji ter 
ruščine in francoščine na 3. stopnji. Vpisnina 
za upokojence znaša 20,00 €, prejemniki 
denarne socialne pomoči pa so vpisnine 
oproščeni. Za občane Mestne občine Ljubljana 
jeseni izvajamo tudi brezplačne 25-urne 
študijske krožke: Z glasbo skozi čas, Za 
harmonijo telesa in duha ter Poslikajmo 
arhitekturne značilnosti Ljubljane. - Več o 
jezikovnih tečajih in drugi ponudbi Mestnega 
programa izobraževanja odraslih na naši 
spletni strani: www.cene-stupar.si ali nas 
pokličete na 030/ 642 772 oziroma andreja.

ivanic@cene-stupar.si (Andreja Ivanič).
Center medgeneracijskega učenja Ljubljana: 
S podporo Mestne občine Ljubljana čez vse 
leto pripravljamo brezplačne medgeneracijske 
dogodke, ki so namenjeni prenosu ter 
izmenjavi znanj in izkušenj med različnimi 
generacijami. Enkrat mesečno lahko 
udeleženci doživijo srečanje vseh generacij 
hkrati; lahko se družijo in si izmenjujejo 
znanje na dnevih medgeneracijskega učenja, ki 
potekajo vsako tretjo sredo v mesecu. Od 16. 
septembra vabljeni, da si na naši spletni strani 
www.cene-stupar.si ogledate napovednik 
brezplačnih delavnic ali nas pokličete na 030/ 
640 261 oz. ana.strnisa@cene-stupar.si (Ana 
Strniša).
Podporno okolje za podjetništvo z 
družbenim učinkom: Novembra bomo 
v našem zavodu že tretjič izvedli Program 
spodbujanja podjetništva z družbenim učinkom 
FERFL. Program podpira posameznike 
in podjetniške pobude, ki želijo s svojimi 
idejami izboljšati delovanje družbe. Iščemo 
podjetniške ideje, ki so zaradi »majhnosti, 
lokalnosti, nizke finančne (in visoke družbene) 
donosnosti« pogosto spregledane v obstoječem 
podjetniškem podpornem okolju. Program 
je sestavljen iz štirih sklopov: natečaj, 
startup vikend, podjetniška šola in socialno 
podjetniški inkubator, in bo tudi letos ponudil 
kvalitetno znanje, vrhunsko mentorstvo 
ter dostop do finančnih virov in osnovne 
infrastrukture, ki so potrebni za začetek posla. 
Informacije o programu in konkretni podatki 
o jesenski izvedbi bodo na voljo v drugi 
polovici oktobra, dobite jih na: www.ferfl.si ali 
nam pišete na: ideja@ferfl.si. Naše aktivnosti 
lahko spremljate na FB profilu: https://www.
facebook.com/ferflCILJ. 
Program Ferfl je del DPlaca – Stičišča 
podjetniških idej z družbenim učinkom, ki od 
letošnje pomladi deluje pod okriljem našega 
zavoda na Dunajski cesti 20 v Ljubljani. Če 
imate podjetniško idejo, ki ustvarja dodano 
vrednost tudi za družbo in okolje, se pridružite 
ekipam v »coworking« prostoru, lahko pa se 
udeležite le posameznih dogodkov (Zajtrki 
z družbenim učinkom, Podjetniški večeri 
z družbenim učinkom idr.). Dosegljivi smo 
na: info@dplac.si. Več na: www.dplac.si 
in FB profilu: https://www.facebook.com/
DplacLjubljana. Izvajanje Programa Ferfl in 
delovanje stičišča podpira tudi Mestna občina 
Ljubljana, njuno izvedbo oziroma delovanje 

pa omogočajo številni partnerji in finančni 
pokrovitelji, nekatera javna podjetja v občini.
Začetna integracija priseljencev: Učni 
prostori zavoda Cene Štupar – CILJ se 
zadnjih nekaj let vsak dan prelevijo v prijetno 
stičišče najrazličnejših kultur. Ljudje, ki 
prihajajo z vsega sveta, se veselijo tovrstnega 
druženja in novih znanstev, predvsem pa 
učenja slovenščine in spoznavanja vsebin, 
povezanih z osnovnimi informacijami 
o slovenski zgodovini, kulturi in ustavni 
ureditvi Republike Slovenije. Z veseljem se 
odpravijo tudi na »teren«, kjer v živo preverijo 
pridobljeno znanje. S sredstvi EU - Sklada za 
azil, migracije in vključevanje bomo v naših 
prostorih vse do junija 2018 izvajali brezplačne 
tečaje slovenščine za državljane tretjih 
držav. Priseljenci se lahko vključujejo tudi v 
brezplačne aktivnosti, ki potekajo v okviru 
Centra medgeneracijskega učenja Ljubljana in 
Interkulturnega centra. Pridružite se nam!
Osnovna šola za odrasle in mladostnike: 
Program osnovne šole za odrasle je namenjen 
dokončanju osnovne šole. Izobraževanje 
poteka dopoldne (za mladostnike) in popoldne. 
V dveh semestrih je mogoče zaključiti dva 
razreda. Zaključno spričevalo omogoča vpis 
v srednje šole in programe za pridobitev 
nacionalne poklicne kvalifikacije. Šolanje je 
brezplačno.
Srednje šole za odrasle: Dokončajte 
izobraževanje ali pridobite nova znanja za 
poklic, ki vas veseli, in si s tem povečajte 
konkurenčnost na trgu dela. Na zavodu Cene 
Štupar - CILJ vam ponujamo široko paleto 
srednješolskih programov za odrasle in 
mladostnike, s katerimi lahko pridobite 
formalno srednješolsko izobrazbo. Ugodne 
cene, fleksibilnost pri opravljanju izpitov 
in možnost samostojnega učenja so naše 
prednosti. V prijetnem okolju, z individualnim 
pristopom do vsakega udeleženca, 
svetovanjem in podporo vas bomo spodbujali 
k napredovanju in pridobivanju novih znanj. 
Nič ni nedosegljivo. Naj bo pot z nami pot do 
vašega CILJ-a.

 •
Vpis na Univerzo za tretje 
življenjsko obdobje v Ljubljani 
Univerza za tretje življenjsko obdobje 
izobražuje več kot 3500 starejših študentov, 
ima več kot 120 mentorjev, več kot 50 

Foto: arhiv Festivala Ljubljana

V okviru Dneva Sofije V Ljubljani je bolgarska Opera na Festivalu 
Ljubljana gostovala z Wagnerjevo opero Tristan in Izolda.

 Foto: Dunja Wedam, stanovanja v Dravljah Nik Rovan
Čez poletje je Ljubljana spet dobila celo vrsto novih prostorov. 
Epohalna je zagotovo Slovenska cesta (  1  ), ki povsem 
spreminja mestno življenje, prenovljeno kopališče Kolezija (  2  ) 
je bilo posebno darilo v vročem poletju, velikopotezno je 
urejeno Gruberjevo nabrežje (  3  ), Ljubljana je dobila nova 
visokostandardna oskrbovana stanovanja v Dravljah (  4  ), 
čudovito so urejeni novi prostori Zavoda za oskrbo na 
domu (  5  ) …

Ljubljanski vestnik

Novi mestni prostori
1 2
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Poročila
študijskih programov in več kot 300 študijskih 
skupin. Zdaj je čas za vpis, ki poteka na 
Poljanski cesti 6 v Ljubljani. T: 01/ 433 20 90. 

 •
Ekslibrisi Saše Šantla na ogled v 
Slovanski knjižnici

Igor Longyka

V začetku septembra so v Slovanski knjižnici 
ob 70. obletnici smrti slikarja, grafika in 
skladatelja Saše Šantla (1883–1945) odprli 
spominsko grafično razstavo. Dvojni umetnik, 
doma iz Gorice, je najplodnejša leta življenja 
od konca prve vojne do smrti z družino 
preživel na ljubljanskem Mirju, le eno ulico 
stran od hiše svoje matere in sester, slikark 
Avguste st., Henrike in Avguste ml. Služboval 
je kot profesor risanja na Tehniški srednji šoli, 
ob tem pa ustvaril ogromen opus: slikarski 
(olja, akvareli, pasteli), grafični (vse vrste 
tehnik), risarski (portreti, karikature) in 
ilustratorski (knjižna oprema in ilustracije). 
Ukvarjal se je tudi z grafičnim oblikovanjem, 
dekorativno umetnostjo, raziskoval izročilo 
ljudskih noš in slovensko ornamentiko ter 
veliko pisal za dnevne časopise in revije. Kot 
skladatelj samouk je skomponiral okrog 100 
komornih, orkestralnih in solističnih skladb 
ter kot violist igral v ljubljanskih orkestrih in 
komornih skupinah. Njegovo najbolj znano 
delo je velika stenska slika, oljna kompozicija 
Slovenski skladatelji iz leta 1936 v Mali dvorani 
Slovenske filharmonije.
Saša Šantel ima v slovenski umetnostni 
zgodovini posebno mesto kot pionir sodobne 
slovenske grafike. Njegovi prvi lesorezi in 
litografije iz študijskih let v začetku 20. stoletja 
so tudi prvi slovenski sodobni ekslibrisi in 
prav te secesijsko zasnovane male grafike so 
zdaj večinoma prvič predstavljene javnosti. 
V zapuščini se je ohranila še vrsta njegovih 
poznejših ekslibrisov, izdelanih za družinske 
člane, prijatelje, sodelavce in umetnike z 
Dunaja, iz Pazina, Pulja, Osijeka in Ljubljane. 
Celoten opus je na ogled ves september v 
Slovanski knjižnici na Einspielerjevi 1. 
Razstava pa je posvečena tudi obletnici smrti 
prof. dr. Rajka Pavlovca, geologa, zaslužnega 
Ljubljančana, ki je leta 1967 ustanovil društvo 
Exlibris Sloveniae in ga vodil do smrti 
leta 2013. Društvo si je po njegovi zaslugi 
pridobilo mednarodni ugled, dr. Pavlovec pa je 
spodbudil nastanek neštetih novih tovrstnih 
malih umetnin. Iz njegove bogate zbirke je na 
ogled tudi nekaj ekslibrisov Saše Šantla.

Srečanje Thoraye Al Awadhi  
z županom 
Thoraya Al Awadhi, pionirka gibanja 
poslovnih žensk v Združenih arabskih 
emiratih in uspešna poslovna ženska, 
je na povabilo Andreje Jernejčič Vizjak, 
direktorice mednarodnega podjetja Lin&Nil 
in strokovnjakinje za piar in javno nastopanje 
prišla na visok obisk v Slovenijo. V času obiska 
se je srečala s številnimi poslovneži in politiki, 
med drugim tudi z županom Zoranom 
Jankovićem, ki je nanjo naredil velik vtis s 
svojim prepoznavnim nasmeškom. Sestala 
sta se na Ljubljanskem gradu. To pa vsekakor 
ni naključje, saj je tudi Thoraya več kot 
navdušena nad gradovi. Govorila sta predvsem 
o možnostih sodelovanja med mestoma Dubaj 
in Ljubljano, saj sta obe mesti zelo posebni. 
Dubaj spada med najbolj razvita mesta na 
svetu, Ljubljana pa je zelena prestolnica Evrope 
2016 ter ponosna prejemnica nagrade Turizem 
za jutri 2015. Thoraya Al Awadhi je partnerica 
več kot 50 podjetij, pomaga pa več kot 200 
podjetjem. Prav tako je direktorica arabsko-
azijske Gospodarske zbornice v Dubaju in 
vodja piarovskega združenja poslovnih žensk 
Združenih arabskih emiratov, ki vključuje 
12.000 poslovnih žensk.

 •
Ambasadorje znanj z vsega 
sveta sprejel podžupan Aleš 
Čerin
82 ambasadorjev znanj iz Slovenije in 
vsega sveta bo v prihodnje svoje znanje 
in izkušnje prenašalo na ambiciozne in 
perspektivne mlade. 52 ambasadorjem znanj 
od lani, med drugim Zdenki Kahne, lastnici 
Kozmetike Kahne, Tanji Skaza, direktorici 
Plastike Skaza, in Ladu Leskovarju, pevcu, 
se je letos pridružilo še 30 novih. Iz tujine 
so to dr. Edward De Bono z Malte, Diane 
Lang iz Južnoafriške republike, Asanga 
Abeyagoonasekera s Šrilanke in dr. Nikica 
Gabrić, direktor in lastnik Klinike Svjetlost. 
Ambasadorji znanj so podelili priznanja 
referenca vsem tistim mladim, ki so podjetjem 
ali organizacijam prispevali inovativne ideje 
ali napredno znanje in jim bodo omogočala 
lažjo zaposlitev. Aplavz in priznanja so si 
prislužili tudi mentorji, ki so nesebično vlagali 
čas in energijo v mlade. Predsednica Učečih 
se organizacij Andreja Jernejčič Vizjak pa je 
podelila certifikat učeča se organizacija vsem 
tistim, ki želijo poudariti in promovirati 
pomen izobraževanja.
Ambasadorji znanj so se srečali tudi s 
podžupanom Mestne občine Ljubljana Alešem 

Čerinom, ki jim je predstavil Ljubljano in jim 
čestital ob prejemu častitljivega naziva. Povabil 
jih je tudi, naj prestolnico še kdaj obiščejo. 
Častni pokrovitelj dogodka je bil predsednik 
Vlade RS dr. Miro Cerar, častna gostja pa 
ministrica za delo, družino, socialne zadeve 
in enake možnosti dr. Anja Kopač Mrak, ki je 
skupaj z idejno vodjo projekta mag. Marjetko 
Kastner, ki je hkrati lastnica in direktorica 
Life Learning Academie, podelila nazive 
ambasadorji znanj.

 •
Vpis v glasbeno šolo diatonične 
harmonike Mihe Debevca za 
leto 2015/2016
Vse, ki vas zanima igranje na diatonično 
harmoniko, vabimo, da se vpišete v glasbeno 
šolo Mihe Debevca, dvakratnega absolutnega 
zmagovalca najprestižnejšega tekmovanja 
na svetu v igranju na to glasbilo. Glavni 
poudarki omenjene glasbene šole po imenu 
»Diatonična harmonija« so v kvalitetnem 
in inovativnem pristopu ter individualnem 
poučevanju. Vpis je primeren tako za 
začetnike kot tudi za tiste s predznanjem na 
tem inštrumentu. Za prijave in podrobnejše 
informacije vas prosimo, da najpozneje 
do 30. septembra pokličete na telefonsko 
številko 041/806 414, pošljete sporočilo na 
e-naslov: miha.debevec@siol.net ali se obrnete 
na spletno stran www.mihadebevec.com - 
Vljudno vabljeni!

 •
Mednarodni projekt Naša mala 
knjižnica za vrtce in osnovne 
šole
SODOBNOST INTERNATIONAL tudi v 
letošnjem letu vabi vrtce in osnovne šole, da se 
vključijo v projekt Naša mala knjižnica, ki ga 
podpira Evropska komisija. Projekt, namenjen 
vzbujanju veselja do branja, krepitvi bralnih 
navad in otroške ustvarjalnosti, je namenjen 
otrokom od 4. do 10. leta starosti. Ponuja 
številne zanimive in zabavne aktivnosti, 
izmenjave literarnega junaka, srečanja 
s pisatelji, presenečenja, sodelovanja na 
natečajih in seveda, nagrade. Vanj bodo v tem 
šolskem letu poleg slovenskih otrok vključeni 
tudi otroci iz Poljske in Litve. Otrokom je 
ponujen v branje izbor izjemnih otroških 
del avtorjev Anne Onichimowske iz Poljske, 
Ingride Vizbaraitė in Kęstutisa Kasparavičiusa 
iz Litve ter slovenskih avtorjev Jane Bauer 
in Petra Svetine. Pri KUD Sodobnost 
International so poskrbeli za odlične prevode 

izbranih del. Slovenijo bo ob tej akciji obiskalo 
kar 8 mednarodno uveljavljenih pisateljev in 
ilustratorjev.
Otroci bodo na prebrane teme soustvarjali v 
lično pripravljenih Ustvarjalnikih, o Poljski, 
Litvi in Sloveniji bodo izdelovali plakate, 
sodelovali na literarnih in likovnih natečajih, 
svoja mnenja o knjigah bodo lahko zapisali 
na ilustriranih knjižnih razglednicah, ki 
bodo, shranjene v bogato poslikanih kovčkih, 
potovale na Poljsko in v Litvo, nazadnje pa 
bodo razstavljene v Sloveniji. Razred, ki bo 
pripravil najprivlačnejši bralni kotiček, bo 
nagrajen z izletom presenečenja, tistega, 
ki bo rešil detektivsko nalogo, čaka obisk 
presenečenja. Res, le kdo ne bi sodeloval v 
tako privlačnem projektu? - Podrobnejše 
informacije dobite na naslovu: www.
nasamalaknjiznica.si. Prijavite se na: 
sodobnost@guest.arnes.si. Zadnji rok za 
oddajo prijav je 23. september. Pohitite! 

 •
Sončni torki za mlade 
Mozaik: 29. 9. 2015 od 17. do 20. ure, Center 
kulture Španski borci.
Mandale: 13. 10. 2015 od 17. do 20. ure, Center 
kulture Španski borci.
Ustvarjalne delavnice vodita Mateja Herbst in 
Simon Drofelnik iz KUD Galerije C.C.U. 
Delavnice so namenjene mladim od 15. do 30. 
leta in so brezplačne. Število udeležencev je 
omejeno, prijave sprejemajo na: galerija.ccu@
gmail.com. Program Sončni torki za mlade 
sofinancira Mestna občina Ljubljana, Urad za 
mladino. Več o projektu na: www.kudgalerijac

 •
Čajanka z Manco Košir, 
Konzorcij, 6. oktobra ob 18. uri
Prva Čajanka z Manco Košir v knjigarni 
Konzorcij v Ljubljani bo tudi to sezono kot 
minulo leto prvi torek v mesecu, in sicer 
6. oktobra, kot vedno ob 18. uri. Pogovor 
bo o dveh knjigah: Presunljivih tridesetih 
zgodbah analiziranih pacientov Stephena 
Grosza Iskanje izgubljenega človeka: Iz 
raziskovanih življenj in romana popularne 
italijanske pisateljice Margaret Mazzantini 
Ne premikaj se. Zakaj je vredno pripovedovati 
zgodbe naših življenj, jih poslušati in skušati 
razumeti, bosta govorila gosta Tatjana Zorko, 
zdravnica interne medicine in realitetna 
psihoterapevtka, ter jungovski psihoterapevt 
Tine Papič, predsednik slovenskega združenja 
za analitično psihologijo. Vabljeni na pogled v 
svojo dušo in skodelico čaja, vstop prost.
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Odprt je prenovljen 
hipermarket Mercator 
Šmartinska
Svoja vrata odprl prenovljen hipermarket 
Mercator na Šmartinski cesti v Ljubljani. 
Novosti je veliko. Najprej so opazne 
prostorske izboljšave, kot so večja 
preglednost in osvetlitev ter optimalna 
nakupovalna pot, nato pa prepričajo 
novosti v ponudbi. Nova je toploteka, ki 
zdaj ponuja tudi jedi izpod peke. Odlična 
teletina, piščanec in zelenjava izpod 
peke so že nared za kosilo ali večerjo. 
Mesne izdelke iz mesnice pa na željo v 
toploteki tudi posebej spečejo. V odlično 
založeni mesnici je zdaj tudi vitrina, 
kjer zorijo meso tako rekoč pred očmi 
kupcev. Ko postane izjemno mehko, z 
okusom zadovolji vsakega sladokusca. Na 
razširjenem oddelku sadja in zelenjave sta 
tudi ekološko pridelana sadje in zelenjava v 
rinfuzi, lahko ju torej poljubno naberemo 
in tehtamo. Tam najdete na primer tudi 
rdeče banane in miniananas, pa mango, 
papajo in avokado, ki so že medeni, torej 
pravšnji za takojšnje uživanje. Ribarnica 
na Šmartinki je odslej Mercatorjeva in zelo 
dobro založena s svežimi in zamrznjenimi 
ribami in morskimi sadeži. Sosedova 
pekarna je zdaj kupcem bolj dostopna s 
sveže pečenim in pakiranim kruhom in 
pekovskimi izdelki, da bodo zadovoljni 
tudi najzahtevnejši kupci. Ljubitelji piva 
bodo na Šmartinki odslej našli več kot 300 
vrst različnega piva, od klasičnih do stout, 
ale in buteljčnega piva. Večja je odslej izbira 
tudi v hladilnikih, na oddelkih vse za dom 
in za otroka, še posebej oddelek igrač. 
Veliko razlogov za obisk prenovljenega 
Mercatorja na Šmartinki torej.

 •
Podjetje ŽALE, d.o.o. je 
pridobilo polni certifikat 
Družini prijazno podjetje

Podjetje ŽALE, d.o.o. je osnovni certifikat 
Družini prijazno podjetje pridobilo že 
marca 2012. Julija 2015 je revizorski 
svet podjetju podelil polni certifikat, saj 
je bilo ugotovljeno, da so bili zastavljeni 
ukrepi vpeljani in cilji doseženi. Certifikat 
Družini prijazno podjetje predstavlja 
svetovalno-revizorski postopek in je bil 
razvit kot eno izmed orodij za učinkovito 
ter kvalitetnejše upravljanje s človeškimi 

viri znotraj podjetij in organizacij v 
kontekstu usklajevanja poklicnega in 
zasebnega življenja zaposlenih. Kot takšen 
predstavlja eno izmed različnih možnosti 
družbeno odgovornega delovanja podjetja. 
Pridobitev tega certifikata, predvsem 
zaposlenim, z možnostjo koriščenja 
različnih ukrepov, omogoča lažje 
usklajevanje poklicnega in družinskega 
življenja. Podjetje ŽALE, d.o.o. je ob 
vpeljavi osnovnega certifikata sprejelo 
deset ukrepov, projektna skupina, ki jo 
sestavlja devet članov, pa že pripravlja nove 
ukrepe, ki se bodo izvajali v prihodnjih 
treh letih.

 •
Mediacijski center Ljubljana
V Mediacijski center Ljubljana ste vabljeni 
vsi občani, ki imate kakršen koli spor in 
ga želite urediti v postopku mediacije. 
Mediacija je dopustna le o zahtevkih, o 
katerih lahko stranke prosto razpolagajo. 
Lahko gre za spor z drugo fizično osebo ali 
pravnimi osebami kot uporabniki storitev 
javnih služb in izvajalci javnih služb v 
Mestni občini Ljubljana. Vabljene ste tudi 
pravne osebe, civilna družba, zaposleni 
v Mestni občini Ljubljana in država, če 
ste v sporu z Mestno občino Ljubljana ali 
organizacijami, ki jih je ustanovila Mestna 
občina Ljubljana, ter želite spor rešiti s 
pomočjo mediatorja. Mediacija je postopek 
alternativnega reševanja spora s pomočjo 
tretje nevtralne osebe (mediatorja), ki 
strankam pomaga doseči sporazum. 
Mediacijski postopek je neformalen, 
vendar strukturiran – ima določene 
faze. Postopek je zaupen, zato se stranke 
počutijo varno, kar prispeva k lažjemu 
reševanju spora.

Kontakt:  Adamič-Lundrovo 
nabrežje 2, I. nadstropje – soba 
142, 1000 Ljubljana, T: 01/306 10 
74, E: mediacija@ ljubljana.si, 
S: www. mediacije.si
Uradne ure: pon., tor, čet , pet. od 9. 
do 13. ure, sre. od 14. do 18. ure. 

 •
Županovi dnevi odprtih vrat
Župan Zoran Janković ima vsak prvi 
torek v mesecu dan odprtih vrat, ko je 
v pritličju Mestne hiše, Mestni trg 1, med 
14. in 20. uro osebno na voljo za pogovor 
z meščankami in meščani. Za pogovor se 
lahko prijavite po telefonu na Odsek za 
pobude meščanov, na telefonskih številkah 
01/306 12 82 ali 01/306 10 65. 

Najem poslovnih prostorov
Mestna občina Ljubljana oddaja več 
poslovnih prostorov v najem. Vse informacije 
so objavljene na spletni strani http://www.
ljubljana.si/, dodatne informacije so vam na 
voljo na tel. št. 01/306-11-37.

 Zdravstvo in socialno varstvo: Ambulanta za ljudi brez zdravstvenega zavarovanja: tel.: (01) 
437 20 10; Socialna delavka v Ambulanti za ljudi brez zdravstvenega zavarovanja: tel.: (01) 
437 91 82; Klinični center: tel.: 01/ 522 50 50; TOM - telefon otrok in mladostnikov: tel.: 116 111; 
telefonski klic v duševni stiski (od 19. do 7. ure): tel: (01) 520 99 00; telefon za starše pri Mladinskem 
domu Jarše (tor. in čet. od 16. do 18, ure): tel.: (01) 543 43 23 ali e-naslov: stan-skupina.hisa@guest.arnes.si; 
SOS telefon za ženske in otroke – žrtve nasilja: 080 11 55  Območno združenje Rdečega križa 
LjubljanaObmočno združenje Ljubljana, Tržaška cesta 132, 1000 Ljubljana, humanitarni center: telefon 01/ 
25 62 635, izdajanje humanitarne pomoči vsak pon. in tor. od 12.00 do 16.00 ure in sre. od 10.00 do 17.00 ure, 
sprejem donacij vsak v pon. in tor. od 8.00 do 17.00 ure, v sre. od 8.00 do 18.00 ure, čet. od 8.00 do 16.00 ure 
in pet. od 8.00 do 12.00 ure; preskrba brezdomcev: čet. in pet. od 10.00 do 12.00 ure, brezplačna telefonska 
številka: 080 88 84.  SOS telefon je namenjen ženskam in otrokom, ki so doživljali ali še vedno doživljajo 
nasilje v družini in drugih medosebnih odnosih ter potrebujejo pogovor. SOS telefon je namenjen tudi 
ženskam in njihovim otrokom, ki potrebujejo umik pred nasiljem v družini v Zatočišče za ženske in otroke – 
žrtve nasilja v Ljubljani. Prek SOS telefona se ženske lahko vključijo tudi v skupino za samopomoč za ženske, 
ki so doživljale ali še vedno doživljajo nasilje. Na SOS telefon lahko pokličete ob delavnikih od 12. do 22., ob 
sobotah, nedeljah in praznikih pa od 18. do 22. Telefonska številka 01 / 524 19 93 pa je telefaks, namenjen 
gluhim – žrtvam nasilja.  Društvo SOS telefon, Svetovalni telefon za osebe z izkušnjo nasilja na 
delovnem mestu: 031/ 722 333, vsak torek: od 17.00 do 20.00.  ROZA ALARM! Prijavite homofobno 
diskriminacijo in nasilje prek spletne prijave na naslovu www.ljudmila.org/lesbo/alarm. Namenjena je 
prijavam, obveščanju in poročanju o nasilju, zlorabah in diskriminacijah, katerih žrtve so geji, lezbijke, 
biseksualci in transspolne ter transseksualne osebe. Omogoča hitro in preprosto poročanje o kršitvah ter 
takojšen dostop do pomoči in podpore.  Skupina SAA Ženske Slovenija predstavlja anonimno skupino 
deklet in žena, ki okrevajo od zasvojenskega seksualnega vedenja. Za dodatne informacije se obrnite na: saa.
zenske@gmail.com ali 030/ 254 592  Svetovalnica za izboljšanje bivanja starejših, ZDUS, Kebetova 
9, uradne ure: tor., čet. 12.00-16.00, T: 51 94 117, M: 041/ 480 395, S: http://zdus-zveza.si/svetovalnica-bivanje 
Svetovanje in informacije o oskrbovanih in namenskih stanovanjih, izboljšavah bivalnega okolja, o 
sobivanju in stanovanjskih skupnostih starejših itn.  OA, Overeaters Anonymous je skupina za 
samopomoč osebam, ki okrevajo od odvisnosti s hrano (kompulzivnega prenajedanja, bulimije, anoreksije). 
Za dodatne informacije se obrnite na http://oa-slovenija.com ali 051 755 291.  Krizni center Ženske 
svetovalnice lahko pokličete 24 ur na dan na telefonski številki: 040/ 260 656 in 031/ 233 211.  CSD Lj. 
Moste Polje - skupnostni programi za mlade • Svetovalnica Fužine: svetovanje, informiranje, 
psihosocialna obravnava za otroke, mladostnike, njihove starše in družine (Preglov trg 15, 01/ 5206 442, 
040/ 666 320, pon. – čet. od 9.00–17.00, pet. 9.00–16.00, svetovalnica.fuzine@siol.net)  Korak: dnevni 
center za mladostnike s težavami v odraščanju (Preglov trg 15, 01/ 5206 440, 040/ 777 885, pon.–čet. 
11.00–17.00, pet. 10.00–16.00, korak.fuzine@siol.net)  Cona Fužine: dnevni center za otroke in 
mladostnike s težavami v odraščanju (Preglov trg 12, 01/ 5400 850, 041/ 553 569, pon.– čet. 11.00–17.00, pet. 
10.00– 16.00, cona.fuzine@siol.net)  Cent'r Most: dnevni center za otroke in mladostnike s težavami v 
odraščanju (Ob Ljubljanici 36/a, 01/ 5873 437, 040/ 161 010, pon.–čet. 11.00–17.00, pet. 10.00–16.00, 
centrmost-uvp@gov.si). Več informacij na www.csd-ljmostepolje.si.  Inštitut Addictiva, zasebni 
psihoterapevtski zavod za zasvojenosti in medosebne odnose, nudi brezplačno svetovanje vsak četrtek med 
10.00 in 12.00 ter 14.00 in 16.00 uro. M: 031/ 406 181, E- info@addictiva.si.  Center za psihološko 
svetovanje POSVET, Mestni trg 8, 1000 Ljubljana, uradne ure: vsak delovni dan od 12. do 19. ure, 
tel.: 031/704 707, e-naslov: posvet@posvet.org in info@posvet.org, spletna stran: www.posvet.org  Pomoč 
družini na domu: Zavod za oskrbo na domu (ZOD), tel.:01/ 23 96 502, Zavod Pristan: 01/ 54 79 579, 
031/ 702 698.  Društvo Al-anon za družine, v katerih je problem alkohol. Naslov: Lepi pot 6, Mirje, 
e-naslov: alanon@email.si; dežurni telefon: 041/ 590 789.  Anonimni alkoholiki Vas zanimajo naše 
izkušnje? Pišite, telefonirajte, pridite! Naslov: P. p. 3512, 1001 Ljubljana, tel: 01/ 433 82 25, e-naslov: aa.slo@
amis.net, spletni naslov: http:/www.aa-drustvo.si  Društvo socialni forum za zasvojenosti in 
omame, Resljeva 11, Ljubljana: najava po tel.: 01/ 438 68 00, 01/ 438 68 05 ali na e-naslovu tomazic.katja@
siol.net; odprto od ponedeljka do petka med 9. in 15. uro, v ponedeljek in četrtek tudi od 17. do 19. ure 

 Združenje DrogArt za zmanjševanje škodljivih posledic drog in alkohola med mladimi nudi 
individualno, telefonsko ali spletno svetovanje. Pokličite na: 01/ 439 72 70 ali 041/ 730 800. Lahko nam tudi 
pišete na: info@drogart.org.  SOS-molitev – nekdo bo molil zate: 031/533 133. Vsak dan med 20.00 in 
22.00 uro.  Zavod MISSS – Mladinsko informativno svetovalno središče Slovenije • Telefon MLADI 
MLADIM: usposobljen mladinski svetovalec odgovarja na vprašanja vrstnikov po telefonu (01/510 16 76, 
051/ 300 380), e-pošti, Facebooku in Msn-ju. Delovni čas: pon.– čet. 15.30 – 17.30. • POMP -psihosocialna 
pomoč družinam priseljencev: celostna obravnava družin in aktivno socialno-kulturno in ekonomsko 
vključevanje priseljencev v skupnost: učenje slov. jezika, računalniško opismenjevanje, informiranje, 
medkulturno učenje in delavnice za otroke. • Svetovalnica Dravlje: Individualno in skupinsko svetovanje 
mladostnikom, staršem in strokovnim delavcem. Pomoč pri reševanju težav v obdobju odraščanja in 
vključevanja v socialno okolje, vsak delovnik od 8. do 17. ure. Vse storitve so brezplačne. Več na www.misss.
si ali 01/510 16 70.  Združenje proti spolnemu zlorabljanju, Masarykovi 23, Ljubljana nudi 
zagovorništvo, svetovanje ter podporo in pomoč v skupini za mladoletne in odrasle žrtve spolne zlorabe. Tel. 
01/ 43 13 341 in na brezpl. št. 080 28 80 vsak dan od 9. do 17. ure, sre. od 9. do 19. ure, pet. od 9. do 15. ure, 
e-naslov: spolna.zloraba@siol.net, splet: www.spolna-zloraba.si.  Skupina SIA Ljubljana predstavlja 
anonimno skupino za samopomoč osebam, ki so preživele spolno zlorabo in ki okrevajo od njenih posledic. 
Za dodatne informacije se obrnite na: sia.ljubljana@gmail.com.  Zaupni telefon Samarijan za 
pogovor v stiski – 24 ur na dan na brezplačni številki 116 123.  Promet: Oddelek za gospodarske 
javne službe in promet: tel.: (01) 306 17 14; številka za zapuščena vozila: tel.: (01) 306 16 25; 
Redarstvo: tel.: (01) 306 16 32; AMZS, pomoč, vlečna služba, informacije: tel.: 19 87   Služba za pobude 
meščanov: tel.: (01) 306 12 82   Dežurna številka Inšpektorata MU MOL: informacije o divjih 
odlagališčih, prevrnjenih smetnjakih in drugih dejavnikih onesnaževanja okolja: tel.: (01) 306 16 04 

 Varuh človekovih pravic, brezplačni klic in informacije: tel.: 080 15 30   Policija: tel: 113   Center 
za obveščanje, gasilci, reševalna postaja: tel.: 112   Dnevni center za starejše: Povšetova, 
tel.: 01/430 51 520   Zavetišče za živali Gmajnice 30, tel.: 01/256 02 79. Uradne ure za obiskovalce - 
delavniki: od 11. do 12. ure in od 14. do 17. ure, sobote, nedelje in prazniki - od 12. do 15. ure. Za oddajo 
najdenih živali lahko pokličete kadarkoli 24 ur na dan in najdenčka oddaste.  JP ENERGETIKA, Center 
za pomoč uporabnikom, T 080 28 82  JP VO-KA, dežurna služba Vodovod T 01 58 08 112, dežurna služba 
Kanalizacija T 01 58 08 212, brezplačna številka 080 86 52   Javni holding Ljubljana, uradne ure pon. od 8. 
do 13. ure, sre. 8. do 14. ure in pet. od 8. do 12. ure.  JP LPP, Prevoz na klic in informacije za osebe z 
oviranostmi v mestnem potniškem prometu T 01 58 22 425, M 051 44 99 92 (24 ur/vse dni v letu) 

 JP SNAGA, Center za podporo in pomoč uporabnikom T 01 477 96 00
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Okoljske meritve

Kakovost vode in zraka v Ljubljani

Kakovost pitne vode junija 2015
Centralni vodovodni sistem mesta Ljubljana in okolice 
se oskrbuje iz dveh vodnih virov, Ljubljanskega polja in 
Ljubljanskega barja, kjer se podzemna voda izkorišča v 
petih vodarnah: Kleče, Hrastje, Jarški prod, Šentvid in 
Brest.
Notranji nadzor nad skladnostjo pitne vode JP Vodovod-
Kanalizacija izvaja na vseh oskrbovalnih območjih skladno 
z določili Pravilnika o pitni vodi (Ur. l. RS 19/04, 35/04, 
26/06, 92/06, 25/09) v okviru mikrobioloških in fizikalno-
kemijskih preiskav, katerih obseg je odvisen od ocene 
tveganja za določeno vzorčno mesto oz. nadzorno točko 
sistema. Notranji nadzor izvajajo akreditirani laboratoriji.

 po elektronski pošti na naslovu voka@vo-ka.si,
  na spletni stani www.vo-ka.si v rubriki »Kakšno vodo 
pijemo«.

Dodatne informacije o rezultatih notranjega nadzora 
pitne vode so na voljo v podmenijih na spletni strani  
www.jh-lj.si/vo-ka/informacije/kaksno-vodo-pijemo  

Kakovost podzemne vode julija  2015 
  ( ) - meja zaznavanja merilne metode (LOD)
  <  - meja določanja (LOQ)
MV - predpisane mejne vrednosti za podzemno vodo po 

Uredbi o stanju podzemnih voda (Ur. l. RS, št. 25/09)
Predpisane mejne vrednosti za podzemne vode je 
aprila 2015 presegal desetilatrazin (razgradni produkt 
pesticida atrazin) na merilnem mestu Brest I a. Vodnjak 
ni vključen v sistem za oskrbo s pitno vodo.   

Kakovost zraka v Ljubljani junija  2015
V tabeli so predstavljeni podatki meritev onesnaženosti 
zraka na merilnem mestu ob križišču Tivolske ceste in 
Vošnjakove ulice. Na tem merilnem mestu smo v tem 
letu do konca meseca junija zabeležili 34 dni s preseženo 
dnevno dovoljeno vrednostjo delcev. Preostali parametri se 
gibljejo v okviru dovoljenih vrednosti.
V skladu z Uredbo o kakovosti zunanjega zraka (Ur. l. RS, 
št. 9/2011) veljajo naslednji normativi:
SO2 (žveplov dioksid): Mejna urna vrednost je 350 mg/ m3 
in ne sme biti presežena več kot 24-krat v koledarskem 
letu. Mejna dnevna vrednost je 125 mg/m3 in ne sme biti 
presežena več kot 3-krat v koledarskem letu.
NO2 (dušikov dioksid): Mejna letna vrednost je 40 mg/m3. 
Mejna urna vrednost je 200 mg/m3 in ne sme biti presežena 
več kot 18-krat v koledarskem letu.
NOx (dušikovi oksidi): Mejne vrednosti za skupne dušikove 
okside niso določene.
PM10 (delci): Mejna letna vrednost v koledarskem letu je 
40 mg/m3. Mejna dnevna vrednost delcev PM10 je 50 mg/m3 
in ne sme biti presežena več kot 35-krat v koledarskem letu.
Benzen: Mejna letna vrednost za benzen je 5 mg/m3.

Rezultati notranjega nadzora junija 2015
OSKRBOVALNO OBMOČJE

PARAMETER enota mejna vrednost JARŠKI 
PROD

  
BREST

8. 6. 2015 8. 6. 2015

pH 6,5 -9,5 7,3 7,4

Elektroprevodnost (pri 20OC) µS/cm 2500 457 415

Nitrat mg/l NO3 50 9,01 7,90

Nitrit mg/l NO2 0,5 <0,008 <0,008

Sulfat mg/l SO4 250 12,4 4,22

Klorid mg/l Cl 250 9,89 2,20

Fluorid mg/l F 1,5 <0,04 <0,04

Bor mg/l B 1 0,017 0,0047

Krom µg/l Cr 50 0,85 <0,4

Svinec µg/l Pb 10 <0,1 <0,1

Atrazin µg/l 0,1 <0,007 <0,007

Desetilatrazin µg/l 0,1 <0,009 0,066

2,6-diklorobenzamid µg/l 0,1 <0,006 <0,006

Pesticidi - vsota µg/l 0,5 0,009 0,073

Trikloroeten in tetrakloroeten - vsota µg/l 10 0,06 0,04

Trihalometani - vsota µg/l 100 <4 <4

Escherichia coli v 100 ml 0 0 0

Koliformne bakterije v 100 ml 0 0 0

OCENA SKLADEN SKLADEN

Vir: JP Vodovod-Kanalizacija d. o. o., julij 2015

Podatki o kakovosti podzemne vode v vodnjakih vodarn na Lj. polju in Lj. barju 
Julij 2015

merilno mesto datum atrazin desetilatrazin
lahkohlapni

halogenirani ogljikovodiki nitrat
krom  

(skupno)

enota μg/l μg/l μg/l mg/l μg/l

MV 0,1 0,1 10 50 30

Kleče VIIIa 6. 7. 2015 0,008 (0,008)     ˂0,20 12 2,7

Hrastje Ia 6. 7. 2015 0,055 0,010 1,14 19 16

Šentvid IIa 6. 7. 2015 0,008 (0,008)     ˂0,20 17 2,5

Jarški prod III 6. 7. 2015 (0,002) (0,008) 0,06 8,4 2,9

Brest IIa 6. 7. 2015 0,012 0,061 3,29 8 1,7

Vir: Monitoring kakovosti podzemne vode in površinskih vodotokov za leto 2015,   
Oddelek za varstvo okolja Mestne občine Ljubljana

Zrak v Ljubljani junija 2015
Merilno mesto križišče Vošnjakove ul. in Tivolske c. SO2 NO2 NOx Benzen PM10

Veljavnih podatkov * 99 % 99 % 99 % 100 % 99 %

Maksimalna urna koncentracija 8 80 152 3 -**

Maksimalna dnevna koncentracija 4 45 64 2 45

Minimalna dnevna koncentracija 1 19 25 2 14

Srednja (mesečna) koncentracija 2 32 47 2 28

Število preseganj dovoljenih vrednosti 0 0 - - 0

Vse vrednosti koncentracij so navedene v µg/m3.  
* stopnja pokritosti z meritvami v merilnem obdobju. 

**  podatek ni dostopen zaradi težav z avtomatskim merilnikom, 
 navedeni podatki za PM10 so bili izmerjeni z gravimetričnim merilnikom po standardni metodi
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Z družbeno odgovorno kampanjo 
Rokavice gor! želi Mestna uprava 
prek svojega Oddelka za varstvo 
okolja spodbuditi meščanke 
in meščane k pregledu svojih 
zemljišč in pravočasni odstranitvi 
zdravju škodljive ambrozije. Pri 
izvedbi kampanje sodeluje z JP 
Ljubljanski potniški promet, ki 
je prispevalo nagrado kreativne 
igre – zmagovalec je bil nagrajen z 
brezplačno letno vozovnico urbana 
za udobne vožnje z mestnimi 
avtobusi –, omogoča pa tudi 
brezplačen prevoz udeležencev na 
dogodke kampanje, ki so vedno 
organizirani tako, da so dostopni 
tudi z mestnimi avtobusi. JP 
Snaga omogoča uporabo svojih 
plakatnih mest in zbiranje določenih 
invazivnih tujerodnih vrst v zbirnih 
centrih v Mestni občini Ljubljana.

Letošnja družbeno odgovorna 
kampanja Rokavice gor! nagovarja 

k pravočasnemu odstranjevanju 
zdravju škodljive ambrozije, v 
prihodnjih letih pa bo razširjena tudi 
na izobraževanje in ozaveščanje o 
drugih invazivnih tujerodnih rastlinah. 

Rokavice gor!

Digitalni radijski komunikacijski
sistem za železnice

GSM-R
DIREKCIJA REPUBLIKE SLOVENIJE ZA INFRASTRUKTURO

Z UVEDBO SISTEMA GSM-R ŽELEZNICE VARNEJŠE IN ZMOGLJIVEJŠE
Globalni mobilni radijski komunikacijski sistem za železnice (GSM-R) na slovenskem železniškem 
omrežju, katerega izgradnja je v zaključni fazi, bo sestavljalo 246 baznih postaj in 110 repetitorjev. 
V okviru projekta bo položenih 1.200 kilometrov optičnih kablov, zgrajen bo dispečerski sistem 
in odstranjene analogne bazne postaje. Sistem GSM-R bo celotno omrežje glavnih in regionalnih 
prog vzdolžno pokril z radijskim signalom, s čimer bo zagotovljena kakovostna, neprekinjena ter 
zanesljiva komunikacija pri izvajanju železniškega prometa. 

Gre za zahteven infrastrukturni projekt, vreden dobrih 117 milijonov evrov, pri čemer sofinancerski 
delež Kohezijskega sklada Evropske unije znaša 85 odstotkov oz. slabih 100 milijonov evrov. 

NEGATIVNI VPLIVI SEVANJA BAZNIH POSTAJ NA ZDRAVJE NISO ZNANI
Doc. dr. Peter Gajšek z Inštituta za neionizirna sevanja je pojasnil, da so bazne postaje GSM-R, 
ki sodijo med neonizirna sevanja, oddajno-sprejemni sistemi, ki prek svojih anten oddajajo in 
sprejemajo visokofrekvenčna elektromagnetna sevanja (VF EMS) v območju mikrovalov. Delujejo v 
frekvenčnem območju med 921 in 925 MHz ter med 876 in 880 MHz. 

Prevladujoče znanstveno mnenje, ki ga podpira tudi Svetovna zdravstvena organizacija, je, da na 
voljo ni znanstveno potrjenih rezultatov raziskav, ki bi potrdili preobčutljivost na VF EMS in s tem 
nespecifične simptome. Konsenz stroke je strnjen v izjavi Svetovne zdravstvene organizacije, ki pravi, 
da pregled najpomembnejših razpoložljivih znanstvenih raziskav ne daje prepričljive podlage za 
sklep, da bi lahko VF EMS baznih postaj na človeku dostopnih mestih v okolju negativno vplivala na 
zdravje.

Svetovna zdravstvena organizacija tako navaja, da vsi pregledi znanstvenih raziskav jasno kažejo, da 
sevalne obremenitve v celotnem frekvenčnem območju od 0–300 GHz, ki so nižje od mednarodnih 
smernic Mednarodne komisije za varstvo pred neionizirnimi sevanji (ICNIRP), slednje so pri gradnji 
baznih postaj dosledno upoštevane, ne povzročajo poznanih negativnih vplivov na zdravje. 

Več informacij o projektu najdete na spletnem mestu: www.gsm-r.si

Operacijo delno financira Evropska unija, in sicer iz Kohezijskega sklada. Operacija se izvaja v okviru  
Operativnega programa razvoja okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013;  
razvojne prioritete: železniške infrastrukture KS; prednostne usmeritve železniške infrastrukture.
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Pridruži se ozaveščanju in odstranjevanju 
invazivne tujerodne rastline, 

pelinolistne ambrozije. 

Pri odstranjevanju ambrozije 
je priporočeno nošenje rokavic. 

WWW.ROKAVICEGOR.SI Mlada ambrozija na grušču 
ob železniški progi 

Cvetoča ambrozija

Pecelj listov in steblo ambrozije 
poraščajo dolgi štrleči laski

Več informacij o kampanji najdete na www. rokavicegor.si in 
http:// www. ljubljana.si/si/zivljenje-v-ljubljani/v-srediscu/96996/detail.html 


